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Rotary on kansainvälinen, epäpoliittinen ja uskontoihin sitoutumaton palvelu- ja hyväntekeväisyysjär-
jestö, johon kuuluu 1,2 miljoonaa jäsentä. Se toimii kaikilla mantereilla, yli 200 maassa ja itsehallinto-
alueella. Rotarytoiminta käynnistyi Yhdysvalloissa vuonna 1905. Silloin Chicagoon perustettiin lakimies 
Paul Harrisin aloitteesta ensimmäinen rotaryklubi. Järjestön käytännön toimintaa ohjaavat eettiset peri-
aatteet, jotka pohjautuvat 1930-luvulta periytyvään neljän kysymyksen kokeeseen (The Four-Way Test) 
ja vuodelta 1989 olevaan eri liike- ja ammattialoilla toimivien rotarien eettiseen Singaporen julistukseen 
(Singapore Declaration).

Eurooppaan rotarytoiminta rantautui vuonna 1911, kun Iso-Britannian ensimmäinen rotaryklubi pe-
rustettiin Lontooseen. Rotaryklubien kansainvälisen yhdistyksen, Rotary Internationalin (RI), toiminta 
käynnistyi seuraavana vuonna. Suomen ensimmäinen rotaryklubi perustetiin Helsinkiin vuonna 1926. 
Sieltä toiminta laajeni 1930-luvulla ensin läänien pääkaupunkeihin ja myöhemmin myös muihin maa-
kuntakaupunkeihin. Lahden ensimmäinen rotaryklubi – Lahden Rotaryklubi – perustettiin vuonna 
1945. Sen kummiklubeina toimivat Helsingin ja Hämeenlinnan Rotaryklubit.

Tällä hetkellä Suomessa on liki 300 rotaryklubia, joissa on yhteensä noin 12.000 jäsentä. Maa on jaettu 
kuuteen rotarypiiriin. Jokaista johtaa kuvernööri apunaan piirineuvosto, komiteat ja piirin eri alueiden 
apulaiskuvernöörit. Päijät-Häme kuuluu yhdessä Kanta-Hämeen, Keski-Suomen ja Pirkanmaan klubien 
kanssa rotarypiiriin 1390. Piirissä on 54 klubia ja niissä liki 1.800 jäsentä. Piirin alue on jaettu apulais-
kuvernöörien luotsaamiin yhteistoiminta-alueisiin. Hollolan ja Lahden seudun kahdeksan rotaryklubia 
muodostavat yhdessä Lahden alueen.

Rotarytoiminta kanavoituu viideksi eri toimintamuodoksi, joita ovat klubitoiminta, ammatillinen toi-
minta, yhteiskunnallinen toiminta, kansainvälinen toiminta ja nuorisotoiminta. Klubitoiminta sisältää 
säännölliset kokoukset, joita tulee olla vähintään kaksi kertaa kuukaudessa. Kokoukset sisältävät yleen-
sä yhteisen ruokailun ja ajankohtaisen esitelmän. Ammatillinen toiminta tarkoittaa sitä, että rotaryklu-
bin kukin jäsen edustaa oman ammattiluokitteensa mukaista toimialaa. Rotarytoiminnan alkuperäisen 
idean mukaan klubi saattaa yhteen eri ammattien edustajat edistämään ammattien välistä yhteisym-
märrystä.

Yhteiskunnallisella toiminnalla tarkoitetaan kehityshankkeita, joilla parannetaan paikallisyhteisöjen elä-
mänlaatua. Rahaa kerätään ja työtä tehdään usein läheisessä yhteistyössä muiden järjestöjen ja paikal-
listen toimijoiden kanssa. Kansainvälisellä toiminnalla tarkoitetaan usean klubin yhteisiä hankkeita, joi-
ta rahoitetaan pääsääntöisesti Rotarysäätiön kautta. Näissä hankkeissa tuetaan usein humanitaarista tai 
sivistyksellistä toimintaa maailmanlaajuisesti. Polion poistaminen maailmasta on tästä hyvä esimerkki.

Nuorisotoiminta tarjoaa nuorille mahdollisuuden kasvaa kansainvälisyyteen ja keskinäiseen suvaitse-
vuuteen sekä kehittyä itsenäisiksi yhteiskunnan jäseniksi. Keskeisiä työmuotoja ovat lukioikäisille suun-
nattu nuorisovaihto sekä 18-30-vuotiaiden Interact- ja Rotaract-klubit sekä johtajuusseminaarit (Rotary 
Youth Leadership Awards, RYLA). Suomesta nuorisovaihtoon lähtee vuosittain noin 130 nuorta. Saman 
verran ulkomaisia nuoria saapuu suomalaisiin perheisiin.

Palvelu on yksi rotarytoiminnan eri kulttuureja yhdistävistä aatteellisista ydinarvoista. Sen mukaisesti 
rotaryjärjestön tunnuslause on ”Palvelu itsekkyyden edelle” (Service Above Self ). Periaatteen mukaan 
”Suurin hyötyjä on se, joka palvelee parhaiten” (One Profits Most Who Serves Best).

Lahti-Launeen Rotaryklubi on palvellut 30 vuotta. Tähän julkaisuun on koottu parhaita paloja – tapah-
tumia ja tunnelmia – menneiltä vuosikymmeniltä. Klubin perustaminen ja toiminnan kaksi ensimmäistä 
vuosikymmentä on kuvattu tiivistetysti. Pääpaino on viimeisen kymmenen vuoden toiminnassa, josta 
kauden presidentit ovat kukin laatineet oman katsauksensa. Kiitämme kaikkia tämän julkaisun tekoon 
osallistuneita.

Rotarytoiminta pähkinänkuoressa Kuvernöörin tervehdys

Rotary International täytti 115 vuotta 23.2.2020. 
Kun Paul Harris tuli nuorena lakimiehenä Chica-
goon, hän perusti Rotaryn yhdestä tärkeästä syystä: 
se auttoi häntä saamaan yhteyden toisiin ihmisiin 
uudessa kaupungissa. Yli sata vuotta sen jälkeen 
meillä on käytössämme lukemattomia tapoja sol-
mia ystävyyssuhteita ja verkostoitua - tapoja, joita 
Paul Harris ei edes osannut kuvitella. Kuitenkin Ro-
taryn kyky yhdistää meidät on edelleen ainutlaatui-
nen ja vertaansa vailla.

Tehtävänsä ja rakenteensa ansiosta Rotary Interna-
tional tarjoaa tavan yhdistää paikkakuntia, verkos-
toitua eri ammattien puitteissa ja solmia vahvoja ja 
kestäviä ystävyyssuhteita. Meidän jäsenyytemme 
yhdistää meidät maailmalaajuiseen yhteisöön luke-
mattomien projektien ja ohjelmien avulla, meidän 
johtavalla roolillamme polion hävittämistyössä ja 
sillä, että teemme yhteistyötä YK:n kanssa ja YK:ssa 
muiden kanssa.

Meidän palvelutoimintamme yhdistää meidät ih-
misiin, joilla on samat arvot kuin meillä, ja jotka ha-

luavat toimia paremman maailman puolesta; se yhdistää meidät ihmisiin, joita emme koskaan muutoin 
tapaisi ja jotka ovat enemmän meidän kaltaisiamme, kuin olisimme voineet kuvitellakaan; ja se yhdistää 
meidät niihin ihmisiin, jotka tarvitsevat apuamme ja antavat näin meille mahdollisuuden muuttaa elä-
mää paikkakunnilla ympäri maailmaa.

Rotaryn arvot ovat toveruus, rehellisyys, moninaisuus, palvelu ja johtajuus. Toveruuden avulla luomme 
elinikäisiä ystävyyssuhteita, jotka lisäävät maailmanlaajuista yhteisymmärrystä. Rehellisyys painottaa 
sitoutumistamme ja pitää yllä korkeita eettisiä arvojamme. Moninaisuutemme avulla pystymme yhdis-
tämään eri näkökantoja ja lähestymään ongelmia eri näkökulmista. Me otamme käyttöön ammatillisen 
osaamisemme, palvelumme ja johtajuutemme ratkoaksemme joitain maailman pahimmista ongelmis-
ta.

Tämän rotaryvuoden teema on “Rotary Connects the World”. Teema toteutuu niin klubeissa, piirissa 
1390 kuin koko Suomessa ja maailmassa. Rotary luo yhteisöllisyyttä ja projekteillaan ehkäisee syrjäy-
tymistä, auttaa äitejä ja lapsia, tuo puhdasta vettä yhä useampien ulottuville, auttaa tyttöjä saamaan 
koulutuksen – muutamia mainitakseni.

Kansainvälisyys ja Rotaryn arvot ovat näkyneet myös Lahti-Launeen Rotaryklubin toiminnassa – ja nä-
kyvät myös seuraavina vuosikymmeninä.

Onnitteluni 30-vuotiaalle klubille!

 

Eija Hatakka-Peltonen
piirikuvernööri 2019-2020
D 1390
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Klubin syntyvaiheet ja perustaminen

Lahden ensimmäisen rotaryklubin – Lahden Rotaryklubin – toiminta käynnistyi vuonna 1945. Sen jäl-
keen kaupunkiin perustettiin Lahti-Salpausselän Rotaryklubi vuonna 1955, Kanta-Hollolan Rotaryklubi 
vuonna 1958, Lahti-Joutjärven Rotaryklubi vuonna 1967 ja Lahti-Mukkulan Rotaryklubi vuonna 1977. 
Seuraavaa uutta rotaryklubia Lahteen ryhdyttiin puuhamaan 1980-luvun lopulla. Oli tarve perustaa 
klubi, joka kokoontuisi työajan jälkeen ilta-aikaan. Juhani Kuivalainen sai vuonna 1988 Lahti-Launeen 
Rotaryklubin perustamistehtävän silloiselta piirikuvernööriltä Kauko Lahdenperältä. Kuivalainen kutsui 
tulevan klubin perustamiskokouksen koolle Lahden Upseerikerholle 14.9.1989. 

Perustavassa kokouksessa uuteen klubiin liittyi heti 28 jäsentä. Klubin viralliseksi nimeksi hyväksyttiin 
Lahti-Launeen Rotaryklubi, ja sille vahvistettiin säännöt. Klubille valittiin hallitus ja määrättiin jäsenmak-
su. Vielä ennen kokouksen päätöstä keskusteltiin ego-esitelmävuoroista. Lahti-Launeen Rotaryklubin 
toiminta käynnistyi välittömästi perustavan kokouksen jälkeen syksyllä 1989. Klubi sai täydet toiminta-
valtuudet, kun se rekisteröitiin virallisesti 12.3.1990. Piirin 1390 silloinen piirikuvernööri, Lahti-Launeen 
Rotaryklubin nykyinen kunniajäsen Seppo Pietilä luovutti perustamiskirjan klubin ensimmäiselle presi-
dentille Juhani Kuivalaiselle 8.6.1990 pidetyssä perustamisjuhlassa. Perustamiskirjaa säilytetään vitrii-
nissä Lahden Upseerikerholla. 

Lahti-Launeen Rotaryklubi

Klubitoiminta

Kokouspaikaksi perinteikäs Lahden Upseerikerho

Lahti-Launeen Rotaryklubi valitsi kokouspaikakseen Hennalan varuskunta-alueella sijaitsevan perin-
teikkään Lahden Upseerikerhon. Venäläisen varuskunnan rakentaminen Lahden Hennalaan alkoi vuon-
na 1911. Pääosa kasarmeista sekä muista rakennuksista, mukaan lukien upseerikerho, valmistui vuon-
na 1913. Suomen itsenäistyttyä koko varuskunta-alue rakennuksineen siirtyi Suomen valtion haltuun. 
Keväällä 1918 Hennalan kasarmit olivat hetken punakaartin hallussa, ja sisällissodan päätyttyä alueella 
toimi runsaan vuoden ajan Hennalan vankileiri. Hennalan varuskunta-alueella on toiminut vuosikym-
menien aikana useita joukko-osastoja. Ensimmäinen niistä oli Tampereen Rykmentti. Lahden varuskun-
ta lakkautettiin vuonna 2014, jolloin Hämeen Rykmentin toiminta päättyi ja varuskunnan toinen jouk-
ko-osasto, Sotilaslääketieteen Keskus, muutti Riihimäelle. 

Upseerikerho oli usean vuosikymmenen ajan suljetulla varuskunta-alueella pelkästään varuskunnan 
upseerien käytössä. Myöhemmin se avattiin myös suurelle yleisölle, ja tänä päivänä se toimii Etelä-Suo-
men Juhlapalvelut Ky:n ylläpitämänä ravintolana ja juhlatilana. Museovirasto on määritellyt Hennalan 
varuskunta-alueen valtakunnallisesti merkittäväksi rakennetuksi kulttuuriympäristöksi. Upseerikerhon 
punatiilinen rakennus ja sen perinnehuoneet huokuvat arvokkuutta ja historiaa. Rotaryklubin toiminta 
näkyy myös ulospäin. Upseerikerhon ulko-oveen on kiinnitetty rotaryratas, ja torstaisin kokouksien ai-

kana oven pielessä liehuu rotarylippu. Vuonna 2006 Lahti-Mukkulan Rotaryklubi (nykyisin Lahti-Wella-
mo Rotaryklubi) valitsi myös upseerikerhon kokouspaikakseen. 

Standaarin aiheena Launeen pulppuava lähdevesi

Lahti-Launeen Rotaryklubin standaari otettiin käyttöön vuonna 1998. Sen suunnitteli klubin silloinen 
jäsen Antti Salokannel. Hän kuvaili standaarin symboliikkaa seuraavasti: ”Vanhan sadun mukaan sateen-
kaaren toisessa päässä on ruukullinen kultaa. Tämä uskomus tekee uskottavaksi meille tunteen kaiken 
kauneuden arvosta ja merkityksestä. Sateenkaaren värit sulautuvat toisiinsa saumattomasti kokonai-
suudeksi, mikä voisi tarkoittaa kaikkien erilaisten ihmisten ja kansojen yhteistyöllä aikaansaatua kau-
nista kokonaisuutta. Kaarimuoto on jo itsessään muoto, joko kokoaa meidät yhteen. Sateenkaari on 
myös jokaiselle yksilölle omakohtainen ja samalla yhteinen kokemus. Jokainen ihminen näkee kaaren 
eri paikasta! Rotarytyö on parhaimmillaan saumatonta yhteistyötä kauniin ja hyvän saavuttamiseksi. Se 
on työtä, jonka arvo näyttäytyy niin aineellisessa kuin aineettomassakin muodossa yksilöille, yhteisöille 
ja kansoille. Sen työ voi muuttua ruukulliseksi kultaa.”

Lahti-Launeen Rotaryklubin klubikokousten sisältö on noudattanut alussa omaksuttua ja rotarysuo-
situsten mukaista kaavaa: yhteinen ruokailu, vapaata seurustelua ja klubin jäsenen tai ulkopuolisen 
asiantuntijan pitämä ajankohtainen esitelmä. Säännölliset viikkokokoukset on muutamaa poikkeusta 
lukuun ottamatta pidetty Lahden Upseerikerholla torstai-iltapäivisin klo 16:30-18:00. Klubi on ollut eri 
syistä lyhyitä jaksoja evakossa Ravintola Lokissa, Hennalan varuskunnan sotilaskodissa ja Hennala-klu-
billa. Vuoteen 2017 saakka klubikokouksia pidettiin yleisiä lomakausia ja juhlapäiviä lukuun ottamatta 
kerran viikossa. Vuodessa kokouskertoja oli tällöin 35-40. Sittemmin on päädytty malliin, jonka mukaan 
Lahti-Launeen Rotaryklubi kokoontuu keskimäärin kaksi kertaa kuukaudessa. Kokouskertoja on tällöin 
rotaryvuoden aikana parikymmentä. 

Alkuvuosina oli tapana, että jäsenet sonnustautuivat klubikokouksiin tullessaan vähintään pikkutakkiin 
ja solmioon. Klubimestari otti tulijat vastaan, ja kokouksessa tunnelma oli juhlava, osin jännittynytkin. 
Osanottaja saattoi itse päättää, osallistuiko hän yhteiseen ruokailuun. Klubissa 2000-luvun puolessa vä-
lissä tehdyllä päätöksellä yhteinen ruokailu on nykyisin klubikokouksen olennainen osa. Aluksi klubin 
jäseniä puhuteltiin veljiksi ja myöhemmin, naisjäsenten tultua toimintaan mukaan, myös sisariksi. Viralli-
siksi luonnehditut kokoukset ovat sittemmin muuttuneet luonteeltaan vapaamuotoisiksi ja välittömiksi 
tapaamisiksi. Nykytilannetta voi luonnehtia ennemmin ajatuksella ”Tule sellaisena kuin olet. Tärkeintä 
on, että tulet”. 

Ensimmäisen vuosikymmenen aikana pidettiin runsaasti ego-esitelmiä. Esitelmien pito ei ollut kuiten-
kaan kaikille uusille jäsenille tuttua, ja siksi toisen toimintavuoden syksykaudella klubissa kävi runsaasti 
vierailevia esitelmöitsijöitä. Esitelmävuorot saatiin sittemmin pyörimään mallikkaasti, eikä kausiohjelmi-
en rakentaminen tuottanut myöhemmin enää vaikeuksia. Alkuaikoina monet esitelmät käsittelivät var-
sinkin useiden upseerijäsenten aihevalintojen vuoksi voittopuolisesti puolustusvoimia, sotilaskotityötä, 
sotatapahtumia ja Suomen historiaa. Esitelmien aihealueet laajenivat kuitenkin vähitellen yhteiskunta-
politiikan, sosiaali- ja terveydenhuollon, asumispalvelujen, seurakuntatyön ja musiikin aloille. Samaan 
aikaan tehtiin ensimmäiset tutustumiskäynnit alueen yrityksiin ja laitoksiin. Presidenttien tavoista avata 
viikkokokous syntyi Lahti-Launeen Rotaryklubissa omintakeinen kulttuuri. Johdantoteemoina käytet-
tiin mm. rotarytietoutta, maailmanhistoriaa, musiikkia, aforismeja, talousuutisia ja kilpapurjehdusta. Jo 
aivan klubin alkuaikoina syntyi myös perinne juhlistaa vuosittain tulevaa itsenäisyyspäivää aiheeseen 
liittyvällä esitelmällä. Esitelmän piti alkuun Seppo Savolainen ja myöhemmin Pekka Jouko. 

Perustamisjuhla 8.6.1990. Piirikuvernööri Seppo Pietilä luovutti Lahti-Launeen Rotaryklubin presidentille Juhani Kuiva-
laiselle perustamiskirjan.
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Rotaryvuoden kansainvälistä teemaa on tuotu yleensä aina selkeästi esiin kauden aikana, ja se on näky-
nyt monien esitelmien aiheissa. Lahti-Launeen Rotaryklubissa yleistyi kuitenkin 2000-luvulla tapa, että 
presidentti määritteli itselleen klubiteeman, jonka ympärille kauden ohjelma rakennettiin. Kaudesta tuli 
silloin selkeästi presidenttinsä näköinen. Esillä olleita teemoja olivat mm. tietoliikenne, kulttuuri, kuva-
taide ja musiikki, lapset ja nuoret sekä vapaa-aika ja harrastukset. Vierailijoiden pitämät asiantuntijaesi-
telmät lisääntyivät, kun presidentti omia verkostojaan hyödyntämällä kutsui klubiin luennoimaan tun-
temiaan henkilöitä, joiden osaaminen parhaalla tavalla sopi valittuun klubiteemaan. Vierailuesitelmiä 
perusteltiin myös sillä, että tavoitteena oli olla kuormittamatta liikaa omia jäseniä! Asiasta ilmeni myös 
päinvastaisia mielipiteitä. Oli kausia, jolloin ei ollut varsinaista teemaa ja esitelmöitsijät saivat valita ai-
heensa vapaasi. Kokeiltiinpa jopa mallia, jossa presidentti määräsi klubin jäsenistä esitelmänpitäjän ja 
aiheen. 

Viimeksi kuluneen vuosikymmenen aikana kauden ohjelmia on rakennettu monin eri tavoin. Selkeitä 
määrättyyn aikaan tai aiheeseen rajattuja klubiteemoja ovat olleet esimerkiksi muotoilu sekä luonnon-
varat. Uusia ja joskus kokeellisiakin tapoja ovat olleet presidentin määrittelemät aihealueet, joita klubin 
jäsenet ovat omissa esitelmissään tulkinneet vapaasti kukin omalla persoonallisella tavallaan. Esimerk-
kejä teemoista ovat kansainvälisyys, uudistuva rotary, yrittäjyys, ympäristö ja Suomi 100. Toimintaa on 
pyritty aktivoimaan myös lisäämällä yritysvierailuja, tekemällä koti- ja ulkomaan retkiä ja matkoja sekä 
osallistumalla erilaisiin ulkopuolisiin tapahtumiin. Lahti-Launeen Rotaryklubi on tehnyt viimeisen kym-
menen vuoden aikana ulkomaan matkat Pietariin vuonna 2011, Budapestiin vuonna 2012 ja Sloveniaan 
vuonna 2017; järjestänyt perheretket Repoveden kansallispuistoon Jaalaan, Sinfonia Lahden konserttiin 
Helsingin musiikkitaloon ja Sysmän pitäjään; sekä hyödyntänyt Lahden laajaa kulttuuri- ja urheilutar-
jontaa osallistumalla eri tapahtumiin Sibeliustalolla, jazztorilla, satamassa, Isku-Areenassa sekä Lahden 
Urheilukeskuksessa. 

Lahden alueen kahdeksan rotaryklubia tekevät laajaa ohjelmallista yhteistyötä toistensa kanssa. Aiem-
min oli tapana julkaista kausittain Lahden klubien ohjelmat samassa vihkosessa, jonka avulla halukkai-
den oli helppo poimia naapuriklubien tarjonnasta itselleen sopiva paikkausmahdollisuus tai muuten 
kiinnostava rotaryesitelmä. Nykyisin kaikkien klubien ohjelmat ovat nähtävillä verkossa. Tavallista viik-
kokokousta vaativamman tapahtuman, Intercity-kokouksen, järjestäminen on edellyttänyt yleensä tun-
netun ja kiinnostavan luennoitsijan löytämistä ja mahdollisten oheistapahtumien järjestämistä. Nykyi-
sin Lahden alueen rotaryklubien Intercity-kokousten aiheet ja ajankohdat koordinoidaan presidenttien 
kokouksessa siten, että kaikilla Lahden alueen rotareilla on mahdollisuus niihin osallistua. 

Lahti-Launeen Rotaryklubi on 1990-luvun lopulta saakka pyrkinyt järjestämään 1-2 Intercity-kokousta 
vuodessa. Järjestettyjen Intercity-kokouksen aiheita ovat olleet: Ankkurin alueen suunnittelu (1996), Irti 

huumeista – Paul Harrisin 50-vuotismuisto (1997), Itsenäinen Suomi 80 vuotta (1997), Maamme-laulu 
150 vuotta (1998), Juhlakokous (1991), Räjähtääkö maapallo silmillemme – väestön kasvu ja kehitys 
(2002), Sotilasmusiikkimuseoon ja Sotilaslääketieteen museoon tutustuminen (2004), Curling-peliä Vie-
rumäellä (2007), Visionäärit lavalla – Katsaus Suomeen 2020 -tulevaisuuspaneeli (2007), Nuorten syrjäy-
tyminen (2008), Muotinäytös (2009), Kylmästä sodasta yhteiskunnan turvallisuuteen (2009), Suomen 
rajat Pähkinäsaaren rauhasta alkaen (2010), Muotoilu laaja-alaisena ilmiönä yhteiskunnassamme (2011), 
Ruskaretki Päijänteen kansallispuistoon (2016), Älykkäät energiaratkaisut (2018), Kevätretki Malmgår-
din linnaan (2019) ja Maastodatasta virtuaalimetsään (2019). 

Lahti-Launeen Rotaryklubi on vuosikymmenien kuluessa vieraillut aktiivisesti monissa Lahden alueen ja 
pääkaupunkiseudun yrityksissä ja julkishallinnon kohteissa. Tärkeimmistä vierailukohteista voidaan mai-
nita seuraavat: Esikuntakoulu (1990), Sopeutumisvalmennuskeskus (1990), Lahden Lasitehdas (1990), 
Scandic Hotelli (1990), MTV (1996), Lahden kaupunginkirjasto (1997), Lahden kaupungintalo (1997), 
Ankkurin satama (1999), Sibeliustalon työmaa (1999), Lahden ortodoksinen kirkko (1999), Fellman-
ni-instituutti (1999), Muotoiluinstituutti (1999), Eduskuntatalo (1999), Lahden matkailukeskus (2001), 
Palvelutalo Huili, Hollola (2002), Hollolan kirjasto (2004), Elokuvakeskus Kuvapalatsi (2007), Lahden 
Seudun Osuuspankki (2008), Uponor Suomi, Nastolan tehdas (2008), Lahden harjoitusjäähalli (2008), 
Jalkarannan sairaalan laajennus (2008), Hartwall, Lahden panimo (2008), Radio- ja tv-museo (2008), 
Uudistunut kaupunginkirjasto (2009), Vammaisratsastus (2009), Sovituksen kirkko, Hollola (2010), Päi-
jät-Hämeen keskussairaala (2012), Teerenpeli-Yhtiöt, Lahden panimo (2013), Lahden vanha hautausmaa 
(2015), Raha-automaattiyhdistys (2016), Oilon Group Oy (2017), Lahden Seudun Kehitys Oy:ssä (LADEC) 
(2018), Kemppi Oy (2019) ja Rantalainen Oy (2019).

Yhdessä Lahti - Wesijärvi Rotaryklubin kanssa Lahden Seurahuoneella järjestety kuvernööribrunssi elokuussa 2019.

Yritysvierailu, Oilon 2017 | Yritysvierailu, Sampo Pankki 2008

Musiikki on kuulunut kiinteästi Lahti-Launeen Rotaryklubin ohjelmistoon erityisesti 2000-luvulla. Klu-
bin jäsenet ovat nauttineet monena elokuisena iltana Lahden jazztorin tarjonnasta. Myöhemmin oman 
lisänsä ovat tuoneet Lahden Upseerikerhon puistossa järjestetyt Puolustusvoiman MIL Jazz -musiikki-
tapahtumat. Klubin jäseninä on ollut joukko musiikin ammattilaisia, kuten Juha Ketola, Jyrki Koskinen, 
Lauri-Matti Kotilainen, Yrjö Leppänen ja Veikko Saarnikoski. He ovat esiintyneet monissa klubin tapah-
tumissa ja vastanneet tilaisuuksien musiikkitarjonnasta. Klubin jäsenet ovat seuranneet alusta alkaen 
Ankkurinrannan ja Sibeliustalon rakentamista. Lahden musiikkiareenoiden valmistuttua Lahden-Lau-
neen Rotaryklubin jäsenet ovat osallistuneet siellä Sinfonia Lahden ja muiden tunnettujen esiintyjien 
konsertteihin ja muihin musiikkitapahtumiin. 

Saunominen oli varsinkin 1990-luvulla tärkeä osa Lahti-Launeen Rotaryklubin toimintaa. Klubin jäse-
net vierailivat useana vuonna Seppo Pietilän kesämökillä Padasjoella ja saivat nauttia savusaunan peh-
meistä löylyistä. Juhannussauna järjestettiin useina kesinä Puolustusvoimien tiloissa Hollolan Hälväläs-
sä. Mikko Luhtanen järjesti monena vuonna perinteisen joulusaunan Luhta Oy:n tiloissa. 2000-luvulla 
saunottiin myös ammattioppilaitoksella. Saunomisperinne on sittemmin kuitenkin hiipunut. Käätyjen 
vaihto on tapahtunut joko Lahden Upseerikerholla tai Lahden Pursiseuran majalla Myllysaaressa.



10 11

Ammatillinen toiminta Yhteiskunnallinen toiminta

Ammatillinen toiminta tarkoittaa sitä, että rotaryklubin kukin jäsen edustaa oman ammattiluokitteensa 
mukaista toimialaa. Rotarytoiminnan alkuperäisen idean mukaan klubi saattaa yhteen eri ammattien 
edustajat edistämään ammattien välistä yhteisymmärrystä. Rotarytoiminta tarjoaa eri ammattien edus-
tajille yhteisiä tilaisuuksia ja mahdollistaa uusia rikastuttavia näkökulmia myös pitkälle erikoistuneille.

Rotaryn sääntöjen mukaisesti rotaryklubit kutsuvat jäsenikseen täysi-ikäisiä, maineeltaan moitteetto-
mia yksityishenkilöitä, jotka edustavat eri ammatteja. Jokaiselle aktiivijäsenelle annetaan luokite hänen 
ammattialansa perusteella. Luokiteperiaatteella pyritään varmistamaan, että paikkakunnan eri ammatit 
ovat klubissa edustettuina monipuolisesti, eikä mikään ammattikunta ole hallitseva. Yleensä samassa 
luokitteessa ei ole viittä jäsentä enempää. Jokainen klubi muodostaa omat luokitenimikkeensä. Luokite 
määräytyy jäsenen ammatin mukaan, ei aseman tai tehtävänimikkeen perusteella. On syytä huomata, 
että rotareiden käyttämä luokitejärjestelmä ei vastaa Tilastokeskuksen käyttämää Suomen virallista am-
mattiluokitusta.

Vuonna 1989 Lahti-Launeen Rotaryklubilla oli 28 perustajajäsentä. Neljä heistä oli Lahden muista rota-
ryklubeista siirtyneitä vanhoja jäseniä, jotka toivat omat luokitteensa mukanaan. Uusia jäseniä oli 24, 
ja heille Lahti-Launeen Rotaryklubi antoi oman luokitteen. Perustamisen jälkeen klubiin on liittynyt 74 
uutta tai muista rotaryklubeista siirtynyttä jäsentä, ja siitä on poistunut eri syistä - eronnut, kuollut, siir-
tynyt toiseen klubiin - 84 jäsentä. Klubiin on runsaan 30 vuoden aikana kuulunut kaiken kaikkiaan 102 
rotaria. Luettelo Lahti-Launeen Rotaryklubiin kuuluneista jäsenistä on tämän julkaisun lopussa.

Lahti-Launeen Rotaryklubin jäsenet ovat edustaneet kymmeniä eri luokitteita. Yleisimmät luokitteet 
ovat olleet arkkitehtitoiminta ja sotilasmusiikki; kumpaakin luokitteeseen on eri aikoina kuulunut kol-
me eri jäsentä. Yleisiä, vähintään kahdella jäsenellä olleita luokitteita ovat olleet seuraavat: asianajajat, 
betoniteollisuus, graafinen teollisuus, julkinen hallinto, koulutus ja tutkimus, ortodoksinen uskonto, 
puolustusvoimat, rahoitus, tavaratalot, terveys- ja sosiaalipalvelut, turvallisuuspalvelut sekä vaatteiden 
kansainvälinen kauppa. 

Mikään ammattikunta ei ole ollut klubissa hallitseva, eikä samaan aikaan saman työnantajan palveluk-
sessa olevia henkilöitä ei ole juuri ollut. Nykyiset jäsenet edustavat seuraavia luokitteita: arkkitehtitoi-
minta, asiakas- ja viestintäpalvelut, isännöintipalvelut, kalevalainen jäsenkorjaus, koulutus ja tutkimus, 
kunnallistekniikka, metsätalous, opetusohjelmat, puolustusvoimat, rakennuttajapalvelu, teollisuushal-
linto, teollisuusvalmisteet, terveys- ja sosiaalipalvelut, tietoliikenne, yksityislääkärit sekä yritystalous. Tä-
män lisäksi klubissa on edustajia graafiselta alalta ja panttilainaamoista. 

Lahti-Launeen Rotaryklubin jäsenmäärä oli pitkään 30-40 henkilöä. Suurimmillaan jäsenmäärä oli vuon-
na 1997. Klubiin on liittynyt ja siitä poistunut vuosittain 1-8 uuttaa jäsentä. Vuoden 2015 jälkeen pois-
tuneiden määrä on ollut selkeästi suurempi kuin liittyneiden määrä. Ensimmäiset naisjäsenet liittyivät 
klubiin vuonna 1996. Silloinen piirikuvernööri antoi naisjäsenten valitsemisesta Lahti-Launeen Rota-
ryklubille euroklubin nimen ja kunniakirjan. Klubin nykyinen jäsenmäärä on 18, joista kunniajäseniä on 
2 ja aktiivijäseniä 16. Perustajajäseniä klubissa on edelleen viisi. Klubilla on ollut kolme kunniajäsentä. 
Seppo Savolainen kutsuttiin kunniajäseneksi vuonna 2005, Seppo Pietilä vuonna 2014 ja Raili Töntsi 
vuonna 2017. 

Yhteiskunnallisella toiminnalla tarkoitetaan kehityshankkeita, joilla parannetaan paikallisyhteisöjen 
elämänlaatua. Rahaa kerätään ja työtä tehdään usein läheisessä yhteistyössä muiden järjestöjen ja pai-
kallisten toimijoiden kanssa. Lahti-Launeen Rotaryklubissa yhteiskunnallinen toiminta käynnistyi varsin 
myöhään ja verkkaisesti vasta sitten, kun klubitoiminta ja ammatillinen toiminta oli saatu uomiinsa. Mo-
net klubin hyväntekeväisyyshankkeista on toteutettu yhteisvoimin Lahden alueen muiden rotaryklubi-
en kanssa. 

Ensimmäinen maininta yhteiskunnallisesta toiminnasta on Lahti-Launeen Rotaryklubin asiakirjoissa 
kaudelta 1996-1997. Klubin presidentti Martti Pilkama oli eräänä perjantai-iltana yhdessä muiden Lah-
den alueen presidenttien, nuorisotyötä tekevien kansalaisjärjestöjen sekä evankelisluterilaisten seura-
kuntien edustajien kanssa tutustumassa nuorison illanviettoon kaupungilla. Näkemänsä perusteella 
osanottajat tulivat hyvin vakuuttuneiksi huumeidenvastaisen työn tärkeydestä, ja sen tukemista päätet-
tiin jatkaa klubien yhteistyönä. Seuraavalla, Mikko Luhtasen presidenttikaudella 1997-1998 Lahti-Lau-
neen Rotaryklubi järjesti Intercity-kokouksen, jonka tuotto lahjoitettiin kehitysvammaisten palveluista 
vastaavalla Sylvia-kodille.

Kaudella 2004-2005 kaikkien Lahden alueen rotaryklubien yhteisenä hankkeena oli tehdä joululevy. 
Lahti-Launeen Rotaryklubin silloinen presidentti Jyrki Koskinen toimi hankkeen puuhamiehenä. Levyn 
myyntituotot lahjoitettiin Päijät-Hämeen keskussairaalan lastenosastolle. Kaudella 2006-2007 Tanja 
Korteniemen aloitteesta hankittiin näkötestitauluja Lahden peruskoulujen kouluterveydenhoitajille. 

Osmo Pammon presidenttikaudella 2008-2009 Lahti-Launeen Rotaryklubi järjesti hyväntekeväisyys-
muotinäytöksen, joka oli samalla myös Lahden alueen Intercity-kokous. Tapahtuman teema oli lasten 
ja nuorten hyvinvointi. Tilaisuuden tuotto luovutettiin alueen rotareiden lahjoituksena Päijät-Hämeen 
keskussairaalan lastenpsykiatrian klinikalle käytettäväksi terapiatilojen hankintoihin. Samana vuonna 
Lahti-Launeen Rotaryklubi tuki lahjoituksin myös Tiirismaan koulun kamarikuoron sekä Renkomäen 
nuorisokahvilan toimintaa. 

Rotaryvuosi 2013-2014 oli Lahti-Launeen Rotaryklubin toistaiseksi merkittävin yhteiskunnallisen toi-
minnan kausi. Presidentti Essi Alaluukkaan johdolla Lahden alueen neljä rotaryklubia lahjoitti Päijät-Hä-
meen munuais- ja maksayhdistys ry:lle munuaispotilaiden hoitoon suunnitellun erikoisvalmisteisen 
kuntopyörän. Pyörä sijoitettiin Päijät-Hämeen keskussairaalan dialyysiosastolle. Kuntopyörän lisäksi 
lahjoitusvaroin osastolle hankittiin kaksi tablettitietokonetta. Rotaryklubit keräsivät lahjoitetut varat 
järjestämällä hyväntekeväisyyshuutokaupan. Osa varoista saatiin Rotarysäätiöltä.

Kaudella 2015-2016 klubi osallistui presidentti Kimmo Sormusen johdolla Rotary Fun Day -tapahtumaan 
Tampereen Särkänniemessä. Hankkeen kohderyhmänä olivat vähävaraiset lapset, joiden osallistumisen 
huvipuistossa järjestettyyn lastenjuhlaan klubin tuki mahdollisti. Kalle Korvenrannan presidenttikau-
della 2017-2018 Lahti-Launeen Rotaryklubi lahjoitti yhdessä Lahti-Wesijärvi Rotaryklubin kanssa uudet 
teltat Lahden partiolaisille. 

Kuntopyörä Päijät-Hämeen keskussairaalan dialyysiosastolle 2013-2014 | Joulupuu-keräys 2018
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Kansainvälinen toiminta

Nuorisotoiminta

Kansainvälisellä toiminnalla tarkoitetaan usean klubin yhteisiä hankkeita, joita rahoitetaan pääsääntöi-
sesti Rotarysäätiön kautta. Näissä hankkeissa tuetaan usein humanitaarista tai sivistyksellistä toimin-
taa maailmanlaajuisesti. Lahti-Launeen Rotaryklubi ei ole toimintansa aikana ollut kovinkaan aktiivi-
nen kansainvälisessä toiminnassa. Ensimmäiset maininnat asiasta ovat Esa Konstin presidenttikaudelta 
2001-2002, jolloin aihetta pidettiin esillä vuoden aikana erityisesti Polio-kampanjan tulosten avulla. 
Konkreettisiin toimiin päästiin vasta Osmo Pammon presidenttikaudella 2008-2009, jolloin lahjoitus-
varoja ohjattiin ensi kerran Polio-projektiin. Kaarina Ruhalan presidenttikaudella 2009-2010 Suomen 
rotarit keräsivät klubeittain varoja Haitin maanjäristyksen uhreille. Rahalla hankittiin 10-hengen telttoja 
varusteineen. 

Polio-keräykseen osallistuttiin myös Essi Alaluukkaan presidenttikaudella 2013-2014. Pekka T. Rajalan 
presidenttikaudella 2016-2017 Lahti-Launeen Rotaryklubi osallistui Suomen Rotaryn asettaman mil-
joonan dollarin lahjoitustavoitteen toteuttamiseen. Kukin jäsen lahjoitti keräykseen henkilökohtaisesti 
pienen summan. Tämän lisäksi Lahden hiihdon maailmanmestaruuskisojen yhteydessä parkkipaikan pi-
tämisellä ansaitut varat ohjattiin lyhentämättöminä Rotarysäätiölle. Kalle Korvenrannan presidenttikau-
della 2017-2018 Lahti-Launeen Rotaryklubi otti osaa ShelterBox -hankkeen tukemiseen sekä osallistui 
kansainväliseen Polio-kampanjaan. Lahti-Launeen Rotaryklubin 30-vuotisjuhlan yhteydessä presidentti 
Pirjo Virolaisen kaudella 2019-2020 järjestettävän varainkeräyskampanjan tuotot tullaan ohjaamaan 
End Polio Now -hankkeeseen. Lisäksi on tarkoitus jatkaa ShelterBox -hankkeiden tukemista.

Yhteiskunnallisen toiminnan uusi muoto on Andreja Valtasen presidenttikaudella 2018-2019 käynnis-
tetty Joulupuu-keräys. Lahden alueen rotarit olivat siinä ensimmäistä kertaa mukana joulun alla 2018. 
Hanketta on toteutettu yhteistyössä Nuorkauppakamarin ja muutaman muun järjestön ja yhteisön 
kanssa. Keräyksellä täytetään sellaisten lasten joululahjatoiveita, jotka perheen vaikean taloustilanteen 
vuoksi jäisivät muuten toteutumatta. Joulupuu-hankkeen innoittamana keväällä 2019 käynnistyi Lah-
den alueen rotaryklubien yhteinen Koulupuu-hanke, jonka tuella vähävaraisille lukiolaisille hankitaan 
tietokoneita. Koulupuu-hanke pääsi täyteen vauhtiin Pirjo Virolaisen presidenttikaudella 2019-2020. Sa-
malla on jatkettu Joulupuu-hankkeen tukemista.

ShelterBoxin esittely DuuniExpo -tapahtumassa 2020 | Miljoonan dollarin -projekti 2017

Rotaryn nuorisotoiminta tarjoaa nuorille mahdollisuuden kasvaa kansainvälisyyteen ja keskinäiseen su-
vaitsevuuteen sekä kehittyä itsenäisiksi yhteiskunnan jäseniksi. Keskeisiä työmuotoja ovat lukioikäisille 
suunnattu nuorisovaihto sekä 18-30-vuotiaiden Interact- ja Rotaract-klubit sekä johtajuusseminaarit 
(Rotary Youth Leadership Awards, RYLA). Suomesta nuorisovaihtoon lähtee vuosittain noin 130 nuorta. 
Saman verran ulkomaisia nuoria saapuu suomalaisiin perheisiin. Rotarysäätiön aiemmin rahoittamasta 
ryhmä-opintovaihtotoiminnasta (Group Study Exchange, GSE) on sen sijaan sittemmin luovuttu. 

Lahti-Launeen Rotaryklubin ensimmäinen kosketus nuorisotoimintaan saatiin GSE-vaihdon kautta ke-
väällä 1996, jolloin kansainvälinen nuorisoryhmä vieraili Lahdessa ja osallistui klubin kokoukseen. Vas-
taavanlainen joukko nuoria Yhdysvaltain Pennsylvaniasta tuli Lahteen myös vuonna 1997, ja keväällä 
1998 kylään saatiin ryhmä japanilaisia vaihto-oppilaita. Viimeinen ulkomaisen GSE-ryhmän käynti ta-
pahtui keväällä 2013, jolloin joukko amerikkalaisia nuoria vieraili Lahdessa. Myös suomalaiset nuoret 
pääsivät toimintaan mukaan vähitellen. Syksyllä 2001 Heidi Nuoritalo selosti klubikokouksessa koke-
muksiaan ryhmäopintovaihdosta, ja kaudella 2009-2010 Matias Partanen kertoi sanoin ja kuvin Aust-
ralian matkalla kokemistaan elämyksistä. Seppo Pietilä oli toiminut jo vuonna 2002 piirin valitsemana 
suomalaisen GSE-ryhmän vetäjänä Uudessa-Seelannissa. 

Varsinaiseen nuorisovaihtoon Lahti-Launeen Rotaryklubi pääsi mukaan syksyllä 1996, jolloin klubin en-
simmäinen vaihto-oppilas Esa Irri lähti Brasiliaan ja brasilialainen Attila Passos Ochanha tuli vastaavasti 
Lahteen vuoden 1997 alusta. Lahti-Launeen Rotaryklubi on ollut alkuun päästyään nuorisovaihtotoi-
minnassa hyvin aktiivinen. Klubilla on ollut vuodesta 1996 alkaen muutamaa poikkeusta lukuun otta-
matta joka vuosi oma vaihto-oppilas, parhaina vuosina jopa kaksi. Vajaan 30 vuoden aikana 24 Lahden 
seudun nuorta on saanut opiskelumahdollisuuden ulkomailla ja vastaavasti sama määrä ulkomaisia 
nuoria on tullut vuodeksi Lahteen. 

Suomalaiset vaihto-oppilaat lähtevät ulkomaille yleensä kouluvuoden alkaessa elokuussa ja palaa-
vat seuraavan vuoden kesäkuussa. Australia on ollut Lahti-Launeen Rotaryklubin lähettämien vuosi-
vaihto-oppilaiden ehdoton suosikkimaa: peräti seitsemän lahtelaista nuorta on matkannut toiveensa 
mukaisesti eteläiselle pallonpuoliskolle. Kolme vaihto-oppilasta on mennyt Brasiliaan, Japaniin ja Ka-
nadaan. Muita kohdemaita ovat olleet Argentiina, Meksiko, Peru, Ranska, Uusi-Seelanti ja Yhdysvallat. 
Vastaavasti Lahti-Launeen Rotaryklubille on tullut seitsemän vaihto-oppilasta Australiasta, neljä Japa-
nista ja kolme Brasiliasta sekä Yhdysvalloista. Muita lähtömaita ovat olleet Argentiina, Kanada, Meksiko, 
Peru ja Uusi-Seelanti. Yksittäiset kohde- ja lähtömaat eivät aina täsmää, sillä eräin paikoin oppilasvalinta 
tehdään maanosittain. 

Australiasta ja Uudesta-Seelannista tulevat vaihto-oppilaat saapuvat Suomeen yleensä vasta sikäläisen 
kouluvuoden alkaessa tammikuussa ja palaavat vastaavasti joulukuussa. Muiden maiden tulevat vaih-
to-oppilaat noudattavat tavallisesti Suomen kouluvuoden rytmiä. Ulkomaiset vaihto-oppilaat käyvät 
vuoden ajan normaalisti koulua jossakin lahtelaisessa lukiossa. Tulevat vaihto-oppilaat saavat asunnon 
ja ylöspidon suomalaisilta isäntäperheiltään, joita on vuoden aikana 2-4. Rotaryklubi tukee vaihto-op-
pilaiden suomen kielen opiskelua sekä harrastustoimintaa. Vuoden aikana vaihto-oppilaat osallistuvat 
Lappiin, Pietariin ja Keski-Eurooppaan suuntautuviin matkoihin. He vierailevat säännöllisesti isäntäklu-
binsa viikkokokouksissa ja pitävät esitelmiä kotimaastaan sekä odotuksistaan ja kokemuksistaan. Jotkut 
vaihto-oppilaat oppivat suomen kieltä niin hyvin, että pystyvät pitämään jäähyväisesitelmänsä suo-
meksi. 

Lahti-Launeen Rotaryklubissa 2010-luvun alussa käydyssä arvokeskustelussa todettiin, että klubi ha-
luaa pitää viimeiseen saakka kiinni nuorisovaihtotoiminnasta, vaikka isäntäperheinen löytäminen on 
ollut aika ajoin vaikeaa. Klubin pitkäaikaisia nuorisovaihtoasiamiehiä ovat olleet Seppo Huotari, Tuija 
Kanerva-Niemi, Martti Sahrakorpi, Kimmo Sormunen, Janne Hatakka, Pirjo Virolainen ja Andreja Valta-
nen. Nykyisin Lahden alueen rotaryklubit tekevät läheistä yhteistyötä nuorisovaihtotoiminnassa. Lah-
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Klubin lähettämät vuosivaihto-oppilaat Klubiin tulleet vuosivaihto-oppilaat:

Moottoripyöräilevät rotarit

Rotaryn 100-vuotisjuhlakokouksessa Chicagossa vuonna 2005 järjestettiin valtava paraati, jossa esitel-
tiin rotareiden harrastustoimintaa. Paraatissa oli mukana kymmeniä suurehkoja Honda Gold Wing tai 
Harley Davidson -mallisia moottoripyöriä. Jo ennen tätä Suomeen oli syntynyt moottoripyöräilyä har-
rastavien rotareiden tapahtuma. Kerran vuodessa, yleensä elokuun puolessa välissä, järjestettävä ko-
koontumisajo on nimeltään MC Rotary. 

Lahti-Launeen Rotaryklubin jäsenet Seppo Huotari ja Harri Silkosuo saivat vuonna 2007 vihiä tapah-
tumasta ja ilmoittautuivat mukaan Kouvolan Rotaryklubin Valkealassa järjestämään kokoontumiseen. 
Molemmat jäivät kerralla koukkuun. Paikalla oli mukavia ihmisiä, ja tilaisuudessa oli rento meininki. 
Kokoontumisen yhteydessä pääsi tutustumaan paikkoihin, joissa ei muuten tule käydyksi. Ohjelmaan 
sisältyy 200 kilometrin yhteinen ajelu pikkuteitä pitkin läpi kauniin ja kesäisen Suomen. Välillä pysäh-
dytään kahvitauoille ja tutustutaan alueen nähtävyyksiin – museoihin, kirkkoihin, yrityksiin, koskiin – ja 
muihin paikkoihin, joita järjestäjät reitille valitsevat.

Lahti-Launeen Rotaryklubi järjesti moottoripyöräilevien rotarien kokoontumisen Liikuntakeskus Paju-
lahdessa vuonna 2012. Ajoreitillä tutustuttiin mm. marjatilaan Kalkkisissa, kalastusmuseoon Vääksyssä, 
sekä urheilukeskukseen ja moottoripyörämuseoon Lahdessa. Vuodesta 2007 alkaen tapahtumia on jär-
jestetty Kouvolassa, Sastamalassa, Oulussa, Haminassa, Taivalkoskella, Lahdessa, Torniossa, Viitasaarella, 
Leppävirralla, Raahessa, Lohjalla, Suonenjoella ja Hämeenlinnassa. Vuonna 2020 kokoontuminen järjes-
tetään Turussa. Aika monet kaupungit ja rotaryklubit ovat tulleet tutuiksi moottoripyöräileville rotareil-
le. Mitä kauempana kokoontuminen on, sitä parempi.

Moottoripyöräily pitää rotarit virkeänä. Ikähaitari on kolmestakymmenestä vähän yli kahdeksaankym-
meneen. Tapahtuma on avoin myös puolisoille ja seuralaisille; sinne voi tulla joko kyydissä tai omalla 
pyörällä. Jos järjestäjälle on jäänyt kokoontumisista ylimääräistä tuloa, kaikki klubit ovat ilmoittaneet 
käyttävänsä sen klubin nuorisovaihdon tukemiseen. Tämä tietysti ilahduttaa Lahti-Launeen Rotaryklu-
bia, joka on myös aktiivinen nuorisovaihtoklubi.

Seppo Huotari ja Harri Silkosuo osallistuvat innokkaasti rotareiden moottoripyörätapaamisiin.

ti-Launeen Rotaryklubi kantoi aiemmin vaihto-oppilaan kulut yksin, mutta viime vuosin kustannukset 
on jaettu puoliksi Lahti-Salpausselän Rotaryklubin kanssa. Lahti-Launeen Rotaryklubi on ollut vuosi-
kymmenien kuluessa tukemassa muiden Lahden alueen rotaryklubien kanssa Lahden Rotaract-klubia, 
jonka toiminnassa on ollut aika ajoin nousu- ja laskukausia. 

1996	 Esa Irri	 Brasilia
1997	 Mari Jäntti	 Australia
1998	 Reetta Rautkivi	 Australia
1999	 Heidi Ihalainen	 Australia
2000	 Veera Lyytikäinen	 Brasilia
2001	 Maria Karppinen	 Peru
2002	 Anna Sutinen	 Japani
2003	 Riikka Karppinen	 Meksiko
2004	 Pauliina Sillfors	 Brasilia
2005	 Antti Nippala	 Meksiko
2006	 Iida Suomela	 Kanada
2007	 Noora Launiemi	 Kanada
2009	 Reetta Launiemi	 Australia
2010 	 Pinja Vitikainen	 Australia
2011	 Roosa Nokelainen	 Ranska
2012	 Sara Kauppinen	 Japani 
2013	 Sofia Sormunen	 Australia
2013 	 Linda Kronberg 	 Yhdysvallat
2014 	 Vikke Valtanen	 Yhdysvallat
2015	 Iiris Hämäläinen	 Argentiina
2016	 Emilia Lepola	 Japani 
2017	 Eriikka Nenonen	 Uusi-Seelanti 
2018	 Kielo Rantanen	 Australia
2019	 Venla Laine	 Kanada

1997	 Attila Passos Ochanha	 Brasilia
1998	 Sarah Adams	 Australia
1999	 Anna Perkins	 Australia
2000	 Naomi Wilson	 Australia
2000	 Gabriela Barbosa	 Brasilia
2001	 Juana Peredes Araya	 Peru
2002	 Hiroko Otake	 Japani
2003	 Sabrina Serrano Logan	 Meksiko
2004	 Anna Luiza Silva	 Brasilia
2005	 Victor López Espiritu Santo 	 Meksiko
2006	 Jillian Richie	 Yhdysvallat
2007	 Anna Hertlein	 Yhdysvallat
2011	 Breanna Seville	 Australia
2011	 Christina Coulam	 Uusi-Seelanti
2011	 Yukako Osaku	 Japani
2012 	 Mao Tomita	 Japani
2013	 Victoria Tzitzis	 Yhdysvallat
2014 	 Kimberly Turner	 Australia
2015	 Priscila Metz	 Argentina
2016	 Mako Izumitani	 Japani 
2017	 -
2018	 Brydee Lavis	 Australia
2019	 Fletcher Kendall	 Australia
2019	 Ainsley Alyea	 Kanada



16 17

Juhani Kuivalainen 1989-1990 

Eino Kallinen 1990-1991 

Juhani Honkaniemi 1991-1992 

Aarre Kinnunen 1992-1993 

Veikko Saarnikoski 1993-1994

Seppo Savolainen 1994-1995

Pekka Vahter 1995-1996 

Martti Pilkama 1996-1997 

Mikko Luhtanen 1997-1998

Pekka Jouko 1998-1999 

Harri Silkosuo 1999-2000 

Rotarytietoutta ja ego-esitelmiä

Lahti-Launeen Rotaryklubin toimita käynnistyi ripeästi heti perustamiskokouksen jälkeen syksyllä 1989. 
Uuden klubin jäsenkunta oli sekoitus vanhoja ja uusia rotareita. Alussa kaikki jäsenet olivat yksinomaan 
miehiä. Lahden muista rotaryklubeista Lahti-Launeen Rotaryklubiin olivat siirtyneet kokeneet rotari-
veljet Juhani Honkaniemi, Eino Kallinen, Aarre Kinnunen sekä Veikko Saarnikoski. Uusiksi jäseniksi oli 
kutsuttu joukko rotarytoiminnasta kiinnostuneita, työuransa keskivaiheilla olleita nuorehkoja miehiä. 
Koska rotarytoiminta oli vielä monille jäsenille uutta, useat ensimmäisen rotaryvuoden esitelmät pai-
nottuivat rotarytietouden lisäämiseen. Lisäksi pidettiin runsaasti ego-esitelmiä, joiden tehtävänä oli tu-
tustuttaa klubiveljet toisiinsa. 

Klubin kokouspaikka, Lahden Upseerikerho, antoi alkuvaiheessa aiheen moneen esitelmään. Puolus-
tusvoimien toimintaa, Hennalan varuskunnan ja upseerikerhon historiaa käsiteltiin useissa alustuksissa. 
Sen lisäksi tehtiin ensimmäiset tutustumiskäynnit alueen yrityksiin ja laitoksiin. Klubin joulupäivällispe-
rinne käynnistyi jo ensimmäisenä syksynä, joulun alla 1989. Lahti-Launeen Rotaryklubin perustamisjuh-
la pidettiin upseerikerholla 8.6.1990. Piirikuvernööri Seppo Pietilä luovutti perustamiskirjan Lahti-Lau-
neen Rotaryklubin ensimmäiselle presidentille Juhani Kuivalaiselle. Tapahtumaa juhlistettiin yhteisellä 
juhlapäivällisellä, jonka ohjelmaan kuului myös musiikkiesityksiä. 

.

Elämänpiiri koki suuria mullistuksia 1990-luvun alussa. Neuvostoliitto hajosi ja Itä-Euroopan maat va-
pautuivat sosialismin kahleista. Maailman taloutta koetteli samaan aikaan syvä lama, jonka vaikutukset 
tuntuivat kipeästi myös Suomessa. Rotary International (RI) käynnisti toimet rotarytoiminnan laajen-
tamiseksi Itä-Eurooppaan. Potentiaalisiksi maiksi nimettiin Neuvostoliitto, Puola, Unkari ja Jugoslavia. 
RI:n presidentti, amerikkalainen Hugh Archer ja entinen presidentti, suomalainen Rolf Klärich vierailivat 
Moskovassa ja saivat Venäjän johdolta luvan rotarytoiminnan käynnistämiseen maassa. 

Venäjän ensimmäinen rotaryklubi perustettiin Moskovassa kesäkuussa 1990 samaan aikaan, kun Lah-
ti-Launeen rotaryklubi vietti perustamisjuhlaansa. Tapahtuman innoittamina juhlan osanottajat puoli-
soineen lähettivät englanninkielisen tervehdyksen uudelle Moskovan klubille. Koko entisen Neuvosto-
liiton alue liitettiin aluksi samaan rotarypiiriin 1420 yhdessä Etelä-Suomen kanssa. Se oli silloin maailman 
suurin piiri ja ulottui kahdentoista aikavyöhykkeen yli Tyyneltä valtamereltä Itämerelle. Veisteltiin, että 
aurinko ei koskaan laskenut Etelä-Suomen rotarypiirin alueella. 

Ensimmäinen vuosikymmen 1989-2000

Toisen rotaryvuoden syksyllä Lahti-Launeen Rotaryklubissa vieraili useita ulkopuolisia esitelmän pitäjiä. 
Presidentti Eino Kallisen ajatuksena oli tarjota omille jäsenille hyviä esimerkkejä siitä, millaisia alus-
tuksia esitelmän pitäjiltä odotettiin. Se oli tarpeen, koska useilla jäsenillä ei ollut aiempaa kokemusta 
rotaryesitelmien pidosta. Kevätkausi 1991 oli tämän jälkeen näytön paikka omille veljille. Toiminta lähti 
hyvin käyntiin. Jotkut jäsenet pitivät kuitenkin varattua esitelmäaikaa liian pitkänä, koska he eivät olleet 
työssään tottuneet esitelmien tai puheiden pitoon. Toinen ongelma oli jäsenten pidättyvyys. Keskuste-
lu esitelmän jälkeen kuihtui usein nolostuttavan vähäiseksi. Kommenttipuheenvuoron tai kysymyksen 
esittäminen jäi tällöin presidentin tehtäväksi.

Lahti-Launeen Rotaryklubin ensimmäinen yritys käynnistää yhteiskunnallista ja kansainvälistä toimin-
taa osui vuoteen 1991. Lahden Kytölään oli saapunut joukko kurdipakolaisia, ja klubi päätti kutsua 
heidät kokoukseensa yhteiselle etniselle aterialle. Kurdit olivat aluksi varsin epäluuloisia, mutta pienen 
suostuttelun jälkeen he lupasivat tulla. Yhteinen ateria koostui kurdien kansallisista ruokalajeista, jotka 
upseerikerhon keittiö valmisti saatujen ohjeiden mukaisesti. Vieraiksi tuli viitisentoista kurdia, joiden 
joukossa oli muutamia huivipäisiä naisia ja pieniä lapsia. Ruoka oli todella maittavaa. Muutaman eng-
lantia osaavan kurdin avustuksella tilaisuuden lopuksi käytiin keskustelua kurdien tilanteesta ja pako-
laisongelmasta.

Juhani Honkaniemen vetämällä kolmannella presidenttikaudella keskityttiin uusien jäsenien hankin-
taan ja rotarytoimintojen vakiinnuttamiseen. Uusia jäseniä saatiinkin runsaasti, sillä klubin perustamis-
ta seuranneina vuosina 1990-1993 klubiin liittyi peräti viisitoista uutta jäsentä. Rotarytiedon jakamista 
uusille jäsenille jatkettiin. Siihen oli tarvetta, sillä kaikille ei heti ollut selvää, mitä kunnon rotarilta odo-
tettiin. Toimintatapoihin liittyvät vaikeudet voitettiin, ja uudet jäsenet saatiin sisäistämään rotarytoi-
minnan eettiset periaatteet ja toimintamuodot. Klubille alkoi syntyä vahva toimintakulttuuri. Sen ilmen-
tymiä olivat presidenttien koko kauden kestäneet kokousten aloitusteemat. Juhani Kuivalainen painotti 
rotarytietoutta, Juhani Honkaniemi nosti esiin maailmanhistorian merkittävimpiä tapahtumia, Veikko 
Saarnikoski puhui musiikin merkityksestä ja Esa Konsti keskittyi purjehdukseen maailman ympäri. 

Suomen talous velloi syksyllä 1992 laman jälkimainingeissa. Liiketoiminta oli alamaissa ja työttömyys 
korkealla tasolla. Monet yrittäjät kokivat kovia, ja velkajärjestelyyn suorastaan jonotettiin. Barcelonassa 
pidettiin syksyllä kesäolympialaiset. Suomeen tuli kaksi mitalia: Seppo Räty sai hopeaa keihäänheitossa 
ja Mikko Kolehmainen voitti kultaa melonnassa. Aarre Kinnusen vetämällä neljännellä presidenttikau-
della Lahti-Launeen Rotaryklubin toiminta oli jo vakiintunutta. Vuosisuunnitelman sekä viikko-ohjelmi-
en teko onnistui vaivatta. Oli mielenkiintoisia yrityskäyntejä ja tasokkaita esitelmiä. Kesäkauden huipen-
tuma oli vierailu Savonlinnan Oopperajuhlille. Kaikkien mukana olleiden mielestä esitys oli hieno, sää 
suosi, ja puolisotkin olivat mielissään. 

Joulun alla 1992 käynnistyi klubin uusi perinne. Jäsenet saivat nauttia Luhta Oy:n tarjoamasta joulu-
saunasta. Vanha vuosi päätettiin kipakoissa löylyissä, ja rentouttavan saunan jälkeen rotaryveljet saivat 
yhdessä pohtia maailman menoa. Vajaassa neljässä vuodessa Lahti-Launeen Rotaryklubin jäsenkunnas-
ta oli kasvanut tiivis porukka, jossa kaveri oli aina valmis auttamaan toista. Viidennen rotaryvuoden al-
kaessa heinäkuun alussa 1993 Lahti-Launeen Rotaryklubissa oli 32 jäsentä. Alun innostuksen jälkeen ovi 
oli kuitenkin alkanut käydä myös toiseen suuntaan. Uusia jäseniä saatiin kyllä vielä rekrytoiduksi, mutta 
samaan aikaan vanhoja veljiä erosi paikkakunnalta muuton tai työ- ja muiden esteiden vuoksi. 

.

Veikko Saarnikosken presidenttikaudella toiminnan painopiste oli kokousohjelmien läpiviennissä 
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kiinnostavalla, ajankohtaisella ja asiallisella tavalla. Uusi avauksia olivat pyöräily hotelli Tallukkaan Asik-
kalaan, ohjelmallinen juhannussauna puolustusvoimien tiloissa Hälvälässä sekä yhdessä puolisoiden ja 
seuralaisten kanssa tehty matka Kotkan meripäiville ravintola Kairoon seuraamaan Juha Watt Vainion 
muistokonserttia. Perinteitä edustivat joulusauna Luhta Oy:n tiloissa sekä yhdessä perheiden kanssa 
vietetty joulujuhla upseerikerholla. 

Ensimmäinen maininta klubin jäsenten aktiivisesta osanotosta Intercity-kokoukseen on vuodelta 1994. 
Runsaasta ohjelmatarjonnasta huolimatta jäsenet eivät enää olleet kaikilta osin tyytyväisiä klubin toi-
mintaan. Käätyjen vaihtotilaisuudessa saman vuoden kesäkuussa käytiin vilkasta keskustelua keinoista, 
joilla klubikokousten tasoa ja kiinnostavuutta voitaisiin kohottaa. Huolta kannettiin myös siitä, miten 
kokouksiin löydettäisiin mielenkiintoisia aiheita ja kuinka keskinäistä viihtyvyyttä ja toveruutta voitai-
siin parantaa.

.

Seppo Savolainen toi presidenttikaudellaan Lahti-Launeen Rotaryklubiin arvokkaan perinteen. Hän 
piti vuosittain itsenäisyyspäivän tienoilla klubikokouksessa Suomen historiaa käsittelevän esitelmän, 
jonka aiheet olivat mieleenpainuvia ja jotka perustuivat usein hänen omakohtaisiin kokemuksiinsa. Esi-
telmä viritti klubin jäsenet arvokkaasti tulevan itsenäisyyspäivän viettoon. Klubin suomana huomion-
osoituksena Seppo Savolainen kutsuttiin vuonna 2005 Lahti-Launeen Rotaryklubin kunniajäseneksi. 

Rotaryvuonna 1994-1995 esitelmien aihealueita pyrittiin aktiivisesti laajentamaan. Alustuksia kuultiin 
mm. työttömyydestä ja seurakuntien palvelutoiminnasta, kirkon ulkomaanavusta, kirkon tilasta, ihotau-
deista, lastentaudeista, musiikin opetuksesta, pientaloasumisesta sekä sähkön tuotannosta ja jakelusta. 
Vanhat perinteiset aiheet kuten puolustusvoimat, sotilaskotityö, sotatapahtumat ja Suomen historia 
säilyttivät edelleen paikkansa ohjelmassa. Lahden klubien yhdessä järjestämässä Intercity-kokouksessa 
puhui ulkoasiainministeriön valtiosihteeri Veli Sundbäck. Hänen esitelmänsä käsitteli silloin ajankoh-
taista Euroopan Unionia.

.

Uhka klubin toiminnan hiipumisesta tuotiin esiin myös seuraavana rotaryvuonna 1995-1996. Presidentti 
Pekka Vahterin mukaan syy ei voinut ainakaan olla esitelmien tasossa, sillä vierailevien esitelmöitsijöi-
den alustukset olivat erittäin hyviä ja ne herättivät runsaasti keskustelua. Lisäksi vierailukäyntejä tehtiin 
mm. Päijät-Hämeen ammattioppilaitokseen ja Galleria Marian Porttiin. Pekka Vahter kantoi kuitenkin 
huolta joidenkin jäsenten pitkistä poissaoloista. Hänen mukaansa kynnys tulla viikkokokouksiin nou-
see tauon aikana. Uusien jäsenten saaminen nähtiin tärkeäksi asiaksi, ja tässä yhteydessä naisjäsenten 
rekrytointi nousi ensi kertaa esille. Kuvernöörikin patisteli viemään asiaa eteenpäin.

Toinen uusi asia oli nuorisovaihto. Innostus oli suuri, kun Esa Irri Salpausselän lukiosta valittiin klubin 
ensimmäiseksi vaihto-oppilaaksi Brasiliaan. Myöhemmin tuli tieto, että Brasiliasta tulee vastaavasti 
vaihto-oppilas Lahteen. Nuorisovaihtoasiaan päästiin perehtymään tarkemmin, kun Eino Kallisen vas-
tuulla ollut kansainvälinen GSE-ryhmä vieraili Lahdessa touko-kesäkuun vaihteessa 1996 ja osallistui 
Lahti-Launeen Rotaryklubin kokoukseen. Klubi oli jo aiemmin keväällä kantanut päävastuun piirin klu-
bien uusien presidenttien ja muiden toimihenkilöiden koulutusseminaarin (PETS) ja piirineuvottelun 
järjestämisestä Hennalan varuskunta-alueella. 

.

Martti Pilkaman presidenttivuosi 1996-1997 oli merkkipaalu Lahti-Launeen Rotaryklubin historiassa. 
Klubi sai käätyjen vaihtajaisissa ensimmäiset naisjäsenensä Sonja Servomaan ja Tuija Kanerva-Niemen. 
Vuoden aikana naisjäseniä tuli vielä pari lisää. Piirikuvernööri palkitsi Lahti-Launeen Rotaryklubin eu-
roklubin arvolla ja kunniakirjalla. Rotaryvuoden painopisteeksi oli klubissa valittu nuorisovaihto. Klubin 

ensimmäinen vaihto-oppilas Esa Irri lähti Brasiliaan, ja Attila Passos Ochanha tuli Lahteen. Myös piirin 
GSE-ryhmä Yhdysvaltain Pennsylvaniasta vieraili Lahdessa. 

Intercity-kokousten järjestäminen vakiinnutti asemansa. Lahti-Launeen Rotaryklubin järjestämässä kah-
dessa tilaisuudessa käsiteltiin Ankkurin alueen suunnittelua ja tulevaa käyttöä sekä huumeidenvastaista 
toimintaa. Klubin toiminnassa korostui yhteisöllisyys. Kesällä vierailtiin Lahden jazztorilla ja käytiin sau-
nomassa Seppo Pietilän kesämökillä Padasjoella. Syksyllä klubi teki runsasta mielenkiintoa herättäneen 
tutustumismatkan MTV:n toimitiloihin Helsingin Pasilaan. Vierailuesitelmistä ylivoimaisesti suurimman 
suosion saavutti urologi Osmo Hynnisen esitys eturauhasyövästä. Joulun aika aloitettiin perinteisellä 
joulusaunalla, joka pidettiin sillä kertaa ammattioppilaitoksen tiloissa. Klubin tunnelmallista joulujuhlaa 
vietettiin upseerikerholla perheiden kesken. 

Kevätkaudella tehtiin kaksi vierailua. Ensin käytiin Lahden uudessa kaupunginkirjastossa ja sitten 
Lahden kauniissa ja arvokkaassa kaupungintalossa. Lahden alueen rotaryklubien yhteistyö vahvistui, 
kun klubien presidentit kävivät eräänä perjantai-iltana Mononside ry:n, Irti huumeista ry:n ja Lahden 
evankelisluterilaisten seurakuntien nuorisotyön edustajien kanssa tutustumassa nuorison illanviettoon 
kaupungilla. Osanottajat tulivat vakuuttuneiksi huumeidenvastaisen työn tärkeydestä, ja sen tukemis-
ta päätettiin jatkaa klubien yhteistyönä. Piirin 1390 piirikonferenssi järjestettiin Lahdessa kevättalvella 
1997. Sen järjestelyt olivat pääosin piirikuvernööri Olavi Isotalon ja hänen kotiklubinsa Lahti-Mukkulan 
Rotaryklubin vastuulla. Vuoden aikana virisi ajatus Rotaract-klubin perustamisesta Lahteen. 

.

Rotaryvuonna 1997-1998 klubikokousten esitelmät keskittyivät talousaiheisiin. Presidentti Mikko 
Luhtanen esitti jokaisen kokouksen alussa lyhyen koosteen jostakin viikon aikana esille nousseesta ta-
lousuutisesta. Runsaasti huomiota sai lokakuun 1997 pörssiromahdus. Klubikokouksissa keskusteltiin 
lisäksi prinsessa Dianan kuolemasta sekä suurta pelkoa herättäneestä Kiinan lintuinfluenssaepidemias-
ta. Valkoisessa talossa velloi Lewinski-skandaali, Ford osti Volvon ja Japanin Naganossa pidettiin talvio-
lympialaiset. 

Ennen itsenäisyyspäivää 1997 Lahti-Launeen Rotaryklubi järjesti Intercity-kokouksen, jonka aiheena oli 
Itsenäinen Suomi 80 vuotta. Tilaisuuden ohjelma oli rakennettu Lahden kaupungin historian ympärille. 
Tapahtuma oli menestys, sillä siihen osallistui peräti 110 henkilöä. Illan tuotto luovutettiin Sylvia-kodil-
le. Joulupäivällistä nautittiin perinteiseen tapaan upseerikerholla. Tilaisuutta juhlistettiin luovuttamalla 
Lahti-Launeen Rotaryklubin hankkima ensimmäinen Paul Harris Fellow (PHF) -mitali Seppo Huotarille 
tunnustuksena hänen nuorisovaihdon hyväksi tekemästään työstä. 

Rotaryvuoden toinen Intercity-kokous pidettiin Flooran päivänä upseerikerholla Maamme-laulun 
150-vuotisjuhlan merkeissä. Järjestelyt olivat upeat. Juhlapuheen piti Pekka Jouko. Runsaslukuisen ylei-
sön ja varusmiessoittokunnan yhdessä esittämä Maamme-laulu kajahti mieleenpainuvasti. Tilaisuudes-
sa vieraili myös joukko japanilaisia GSE-ryhmäläisiä. Heitäkin muistettiin, sillä soittokunta esitti ryhmän 
kunniaksi Japanin kansallislaulun. 

.

Rotaryvuoden 1998-1999 presidenttiä valittaessa syntyi ristiriitatilanne. Eräät klubin jäsenet olivat sitä 
mieltä, että kaikkien klubin perustajajäsenten tulisi toimia vuorollaan klubin presidentteinä ennen kuin 
klubiin myöhemmin siirtynyt tai liittynyt voidaan valita presidentiksi. Asia ratkesi lopulta Mikkelin Rota-
ryklubista vuonna 1993 Lahti-Launeen Rotaryklubiin siirtyneen Pekka Joukon hyväksi. 

Pekka Joukon presidenttikaudella klubin ohjelmassa korostuivat turvallisuuspolitiikka ja historia. Luo-
kite-esitelmiä pidettiin myös aiempaa enemmän. Presidentti haastoi kaikki klubin jäsenet miettimään 
omaa itseä ja ammattia rotarin neljän kysymyksen kokeen valossa. Klubikokoukset alkoivat tavallisesti 
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presidentin esittämällä aforismilla tai viittauksella siihen, mitä merkittävää samalla päivämäärällä maa-
ilmassa oli tapahtunut aiemmin. Esitelmien lisäksi klubin vuoden ohjelmaan sisältyi musiikillinen kult-
tuuri-ilta upseerikerholla, vaihto-oppilas Sarah Adamsin australialaishenkinen läksiäisjuhla sekä retki 
Mannerheimin jäljille päämajakaupunki Mikkeliin. 

Rotaryvuoden merkittävin tapahtuma Lahdessa oli Sibeliustalon rakentamisen käynnistyminen. Raken-
nuksen työnimi oli konsertti- ja kongressitalo, ja Lahti-Launeen Rotaryklubi seurasi sen työvaiheita jo 
heti syksystä 1998 alkaen. Lahdessa kuolleisuus ylitti syntyvyyden ensimmäistä kertaa sotien jälkeen. 
Presidentti Bill Clintonin ja Monica Lewinskyn seksiskandaali oli esillä koko vuoden. NATO aloitti mitta-
vat pommitukset Jugoslaviassa maaliskuussa 1999. Kriisi laantui osittain vasta seuraavana kesänä serbi-
en vetäydyttyä Kosovosta. Suomen kieleen tuli uusia termejä: euribor, kriisinhallinta, lähestymiskielto, 
pohjoinen ulottuvuus, meilata ja @-merkki. Suomalainen elokuva koki vuoden aikana uuden voimak-
kaan tulemisen. Urheilumenestystäkin saatiin, kun Kalle Palander voitti pujottelun ja Mika Häkkinen 
Formula 1:n maailmanmestaruuden. 

Kymmenen vuotta perustamisen jälkeen Lahti-Launeen Rotaryklubissa oli 33 jäsentä, joista perusta-
jajäseniä oli 15. Vaihtuvuus oli siis kymmenessä vuodessa noin 50 prosenttia. Merkittävää oli se, että 
kahdeksasta vuosina 1996-1997 tulleesta uudesta jäsenestä kuusi oli naisia. Lahti-Launeen Rotaryklu-
bia saattoi silloin luonnehtia seuraavasti: se oli Lahden nuorin, nuorekkain, naisvaltaisin ja vankimmin 
työelämässä mukana oleva klubi. Jäsenten keski-ikä oli 51 vuotta ja heistä 90 prosenttia työskenteli 
päätoimisesti.

Heinäkuun alussa 1999 alkoi uuden rotaryvuoden ohella myös Suomen ensimmäinen puheenjohta-
juuskausi Euroopan Unionissa. Koko syksykauden maassamme järjestettiin EU:n virallisia ja epävirallisia 
ministerikokouksia ja muita tapahtumia, joihin Euroopan Unionin silloiset 15 jäsenvaltiota lähettivät 
edustajansa. Elokuussa 1999 Turkissa oli useita uhreja vaatinut maanjäristys, ja Espanjan Sevillassa kil-
pailtiin yleisurheilun maailmanmestaruuksista. Taloudellisesti Suomella meni jo hyvin; elettiin vakaan 
kasvun aikaa. Vuosituhannen vaihtumista odotettiin jännittyneinä. Pelättiin, että vuosi 2000 sekoittaisi 
tietokoneiden toiminnan; huoli osoittautui kuitenkin turhaksi. 

.

Presidentti Harri Silkosuo oli valinnut rotaryvuoden klubiteemaksi positiivisuuden ja suvaitsevaisuu-
den. Johdutukseksi asiaan hän luki jokaisen viikkokokouksen alussa jonkin teemaan liittyvän ajatelman 
tai tarinan. Suomen tunnetuin positiivisuuden puolestapuhuja lahtelainen Juhani Töytäri piti esitelmän 
aiheesta Uskalla onnistua – tarkoituksellisesti. Rotaryvuoden alkaessa rotarypiirin toimintaa organisoi-
tiin uudelleen: piiri jaettiin alueisiin ja jokaiselle alueelle nimettiin apulaiskuvernööri. Lahden alueen 
apulaiskuvernöörinä aloitti Jorma Sovinen. Lisäksi lahtelaisten rotaryklubien jäsenistä julkaistiin syksyllä 
yhteinen kuvamatrikkeli. 

Syksykauden aikana klubi teki useita vierailuja. Kohteita olivat mm. Ankkurin satama, jazztori, Sibeli-
ustalon työmaa, Lahden ortodoksinen kirkko, Fellmanni-instituutti ja Muotoiluinstituutti sekä Seppo 
Pietilän kesämökki Padasjoella. Yksi vuoden kohokohdista oli vierailu eduskunnassa hollolaisen kan-
sanedustajan Timo Seppälän opastuksella. Klubin vaihto-oppilas Anna Perkins palasi kotiin Australi-
aan vuoden 1999 lopussa. Kevätkauden klubikokouksissa esiintyi kaksi ulkomaalaistaustaista vierasta. 
Senegalilaisen Mousse N´diayen esityksen teemana oli maailman yhteisymmärrys, ja syntyperältään 
iranilainen, nykyinen heinolalainen, Djamshid Farshid piti esitelmän aiheesta Byrokratian läpi Suomen 
kansalaiseksi.

Kongressi ja -konserttitalon rakennustyöt saatiin päätökseen maaliskuussa 2000, ja Sibeliustaloksi ni-
metty upea puurunkoinen rakennus vihittiin käyttöön. Tapahtuman vuoksi Lahti-Launeen Rotaryklubin 
10-vuotisjuhlaa jouduttiin siirtämään kahdella päivällä! Arvokasta juhlaa päästiin vihdoin viettämään 

Klubin 10-vuotisjuhlaa Lahden Upseerikerholla 12.03.2000. Presidentti Harri Silkosuo luovutti charterjäsenelle Seppo 
Savolaiselle PHF-arvon.

puolisoiden ja seuralaisen kera upseerikerholla sunnuntaina 12.3.2000. Lahden alueen muiden rota-
ryklubien edustajat toivat tilaisuuteen onnittelunsa. Samassa yhteydessä klubin perustajajäsenelle Sep-
po Savolaiselle luovutettiin PHF-arvo. Juhlan ohjelma ja järjestelyt onnistuivat erinomaisesti.

Toinen vuosikymmen 2000-2010

Heikki Jokinen 2000-2001 

Esa Konsti 2001-2002 

Yrjö Leppänen 2002-2003 

Heikki Patrikainen 2003-2004

Jyrki Koskinen 2004-2005

Reino Sievälä 2005-2006 

Seppo Huotari 2006-2007 

Raili Töntsi 2007-2008 

Osmo Pammo 2008-2009

Kaarina Ruhala 2009-2010

Vauhtia ja vaarallisia tilanteita

Rotaryvuoden 2000-2001 kansainvälinen teema oli ”Avaa silmät, tartu toimeen”. Presidentti Heikki Jo-
kinen muokkasi sitä Lahti-Launeen Rotaryklubia varten muotoon ”Luo valveutta, tartu toimeen”. Piirin 
1390 kuvernöörinä toimi silloin lahtelainen Heikki Tammisalo. Hänen tavoitteenaan oli uusien, laaduk-
kaiden jäsenten hankinta; näyttävän ja hauskan piirikonferenssin järjestäminen; apulaispiirikuvernööri-
toiminnan jatkaminen ja tehostaminen; sekä puolisoille tarkoitetun Inner Wheel -klubin perustaminen 
Lahden alueelle. Piirikonferenssi järjestettiin tavallista juhlavammin upeassa Sibeliustalossa. Oheisohjel-
maan kuuluneessa konsertissa oli liki 900 kuulijaa, ja kuvernöörin iltajuhlaan (Governor´s Ball) osallistui 
yli 600 osanottajaa. Konferenssin järjestelyt työllistivät Lahden alueen klubien presidenttejä runsaas-
ti. Presidentti puolisoineen osallistui konferenssiin klubin virallisena edustajana yhdessä brasilialainen 
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vaihto-oppilaan Gabriela Barbosan kanssa. Muita klubin jäseniä tilaisuudessa oli mukana yhdeksän. 
Vuoden aikana saatiin ensimmäinen Inner Wheel -klubikin perustetuksi Lahteen. 

Klubiesitelmien painopiste oli koko vuoden ajan tietoliikenteessä ja sen tulevaisuuden näkymissä. Tieto-
liikenneala eli kauden alussa kiivainta kasvun aikaa. Keskustelun aiheita olivat erityisesti matkapuhelin-
verkot ja niiden toimilupien hankintaan tehdyt suuret taloudelliset panostukset sekä matkapuhelimien 
paikannukseen liittyvät uhat ja mahdollisuudet. Keskustelua käytiin myös monista muista mahdollisista 
tulevaisuuden sovelluksista, joista vain harvat ovat kuitenkin toteutuneet. Klubi sai vastaanottaa sota-
veteraaneilta itsenäisyyden merkitystä korostavan viestin. Seppo Pietilä teki sitä varten komean vitrii-
nin. Ne yhdessä luovutettiin abiturienttien läsnä ollessa Lahden lyseolle syksyllä 2001.

.

Rotaryvuoden 2001-2002 kansainvälinen teema oli ”Ihmiskunta on asiamme”. Aihetta pidettiin esillä 
vuoden aikana erityisesti Polio+ -kampanjan tulosten avulla. Lisäksi käsiteltiin huume- ja AIDS-tilannet-
ta. Presidentti Esa Konstin valitsema klubiteema oli kilpapurjehdus. Lahti-Launeen Rotaryklubi seurasi 
lähes viikoittain Volvo Ocean Race -kilpapurjehdusta maailman ympäri. Kisassa oli mukana myös kak-
si venekuntaa, joiden pääsponsorina oli suomalainen Amer-yhtymä. Kilpailu starttasi syyskuussa 2001 
Southamptonista ja päättyi Kapkaupungin, Sydneyn, Aucklandin, Rio de Janeiron, Miamin, Baltimoren, 
La Rochellen ja Göteborgin kautta Kieliin kesäkuussa 2002. Toinen Amer-yhtymän tukemista venekun-
nista selviytyi kisassa kolmanneksi. 

Käätyjen vaihto tapahtui kesällä 2001 Lahden Purjehdusseuran tiloissa ravintola Kommodorissa. Näin 
syntyi taas uusi klubiperinne. Viikko-ohjelmien laatiminen sujui ongelmitta. Klubin jäsenet pitivät kym-
menen luokite-esitelmää. Vierailuesitelmiä oli peräti 25, sillä tavoitteena oli olla kuormittamatta liikaa 
omia jäseniä. Useat kokoukset olivat vierailuja tai muita tapahtumia, mukaan lukien perinteiset joulu- ja 
juhannussaunat. Lahden Upseerikerhon pintaremontin vuoksi klubikokoukset pidettiin tammikuussa 
2002 sotilaskodissa Hennalan varuskunnan kasarmialueella.

Vierailuja tehtiin mm. Lahden matkailukeskukseen ja TE-keskukseen. Klubi osallistui Cafe Q:n huumei-
den vastaisen toiminnan tukemiseen. Klubikokouksissa kiersi säästölipas, jonka avulla avustusvaroja 
kartutettiin. Rotaract-toimintaa tuettiin kertomalla jäsenyysmahdollisuudesta alueen nuorille. Klubin 
uusi vaihto-oppilas Juana Paredes Araya tuli Perusta. Syksyllä Heidi Nuoritalo selosti kokemuksistaan 
Group Study Exchange (GSE) -vaihdosta, ja klubin kotiin palannut vaihto-oppilas Veera Lyytikäinen ker-
toi värikkäästi vaihto-oppilasvuodestaan Brasiliassa. Klubin ensimmäinen vuosivaihto-oppilas, suuri 
Suomen ystävä, Attila Passos Ochanha ilahdutti klubia käynnillään. Hän piti esitelmän nykypäivän Brasi-
liasta. Lisäksi kuultiin vaihto-oppilas Maria Karppisen mielenkiintoisia kokemuksia Perusta. 

Toijalalaisen piirikuvernöörin Martti Nykäsen päätavoitteena oli uusien jäsenten hankinta: yksi jäsen 
kuukaudessa ja nettolisäys viisi jäsentä per klubi. Rotaryvuoden alkaessa Lahti-Launeen Rotaryklubissa 
oli 32 jäsentä ja lopussa 34 jäsentä. Tavoitteeseen ei siis aivan päästy. Piirikuvernöörin toinen tavoite 
klubien yhteistoiminnan lisäämisestä toteutui alueen apulaiskuvernöörin Juhani Reentilän organisoi-
mien presidenttikokousten avulla. Piiri valitsi Seppo Pietilän Uuteen-Seelantiin lähtevän GSE-ryhmän 
vetäjäksi. Jäsenten aktivoiminen ja sitouttaminen olivat Lahti-Launeen Rotaryklubin vuoden haasteita: 
osanottajamäärä pysyi lähes vakiona esitelmöijästä ja aiheesta riippumatta. Toinen huolenaihe oli klu-
bin talous. Se lepäsi edelleen jäsenten takataskun varassa, sillä klubi ei ollut koskaan toteuttanut merkit-
täviä varainhankintakampanjoita. Tästä syystä varallisuutta ei klubin kassaan kertynyt. 

Perinteisiä tapahtumia olivat vierailu Lahden jazztorilla, kesäretki Seppo Pietilän mökille Padasjoelle, 
Seppo Savolainen koskettava esitys ”Itsenäinen Suomi” sekä joulusauna Luhta Oy:n tiloissa. Perhejou-
lujuhla upseerikerholla ja juhannussauna varuskunnan komentajan edustussaunalla Hälvälässä olivat 
vuoden suosituimmat tapahtumat. Lahden klubien yhteinen Intercity-kokous pidettiin Grand Arenassa. 

Kokouksen teemana oli ”Räjähtääkö maapallo silmillemme – väestön kasvu ja kehitys”. Kevätkaudella 
käytiin tutustumassa Palvelutalo Huiliin Hollolassa. Käätyjen vaihto tapahtui kesäkuun 2002 lopulla juh-
lavasti Myllysaaren ravintolassa Vesijärven rannassa. Tilaisuutta juhlistettiin kuohuviinillä ja lohikeitolla. 
Tilaisuus kiinnosti kovasti myös puolisoita ja seuralaisia. Tapahtumaa kunnioitti läsnäolollaan myös toi-
nen alueemme kansanedustajista. Hän toi ajankohtaiset terveiset eduskunnasta. Tilaisuudessa luovu-
tettiin PHF-kunniakirja nuorisovaihtoasiamies Tuija Kanerva-Niemelle.

.

Presidentti Yrjö Leppäsen ideana oli organisoida rotaryvuodesta 2002-2003 mieleenpainuva kulttuuri-
vuosi hankkimalla esitelmöijiksi tunnettuja kulttuurivaikuttajia eri aloilta. Vuosi alkoi Pyhäniemen karta-
non kesänäyttelyllä kesäkuussa 2002 ja päättyi Suvi-Pinxin kesänäyttelyyn kesäkuussa 2003. Molemmat 
vierailut tehtiin yhdessä puolisoiden ja seuralaisten kanssa. Kumpanakin vuonna risteiltiin myös Päijän-
teellä ja nautittiin hyvästä seurasta. Syyskauden 2002 paikallisia esitelmöijiä olivat mm. asessori Sirkka 
Lankinen, varatuomari Juhana Kurki-Suonio sekä Mannerheim-ristin ritari Pentti Iisalo. 

Tähtitieteilijä Juhani Salmi valotti maailmankaikkeuden mysteeriä, ja kunniajäsenemme Seppo Savo-
lainen puolestaan muisti Suomen 85. juhlavuotta. Hämeen Rykmentin komentaja eversti Jari Mäenpää 
kertoi Hämeen Rykmentin ajankohtaisista asioista. Syksykauden valtakunnan tason esitelmöijiä olivat 
kuvanveistäjä, professori Mauno Hartman sekä Suomen Kansallisoopperan monikymmenvuotinen 
bassosolisti, oopperalaulaja Hannu Heikkilä. Syyskausi 2002 päättyi runsasohjelmaiseen joulujuhlaan 
upseerikerholla. Perinteen mukaisesti oman klubilaisten perheenjäsenet olivat läsnä runsaslukuisesti. 

Kevätkaudella 2003 valtakunnallisesti ja paikallisesti tunnettujen vaikuttajien vierailut jatkuivat samaan 
malliin. Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran puheenjohtaja, professori Pekka Laaksonen, trumpettitaitei-
lija Kari Karjalainen ja näyttelijä Pekka Räty valottivat kukin osaltaan mieleenpainuvasti omaa elämän-
työtään. Unohtaa ei myöskään voi filosofian tohtori Sonja Servomaan esitelmää Kiinan kulttuurista, teo-
logian tohtori Kari Vappulan kokemuksia Viipurin orpolasten auttamisesta sekä isänmaanystävä Mauno 
Uusitalon sanomaa talvisodan päättymisestä maaliskuussa 1940. 

Keski-Lahden luterilaisen seurakunnan kirkkoherra, teologian tohtori Pekka Särkiö ja Lahden ortodok-
sisen seurakunnan kirkkoherra Olavi Merras puhuivat vuorollaan Raamatun eettisistä arvoista nyky-
hetkessä ja nykyihmiselle. Rehtori Marita Modenius kertoi johtamastaan Koulutuskeskus Salpauksesta, 
eversti Heikki Päivärinta Suomen turvallisuuspoliittisesta tilanteesta ja viulutaiteilijaveli Veikko Saarni-
koski johdatteli klubin jäsenet Mozartin maailmaan. Kulttuurivuodeksi suunniteltu rotaryvuosi päättyi 
käätyjen vaihtoon purjehdusseuran tiloissa Myllysaaressa.

.

Presidentti Heikki Patrikaisen kaudella 2003-2004 Lahti-Launeen Rotaryklubi ei noudattanut yhtä tiet-
tyä teemaa, vaan sekä jäsenet että vierailijat saivat pitää esitelmänsä vapaasti omalta alaltaan ja itsel-
leen mieluisasta aiheesta. Patrikainen koki presidenttivuoden ajoittain henkilökohtaisesti haastavaksi. 
Paljon helpotti se, että kokeneemmat klubiveljet ja -sisaret olivat valmiita auttamaan ja tukemaan eri 
tilanteissa. Keskinäinen apu oli osoitus hyvästä hengestä, joka Lahti-Launeen Rotaryklubissa vallitsi. 

Klubiin liittyi vuoden aikana useita uusia jäseniä, ja uutena asiana kauden aikana käyttöön otettiin säh-
köpostiviestintä. Meksikolainen vaihto-oppilas Sabrina Serrano Logan valloitti klubin jäsenet eloisuu-
dellaan. Vuoden aikana klubi teki useita retkiä, joille jäsenet osallistuivat puolisoineen ja seuralaisineen. 
Osallistumisaktiivisuus eri tapahtumiin oli korkealla tasolla. Lahti-Launeen Rotaryklubi järjesti keväällä 
2004 Intercity-kokouksen, jonka aiheena oli Sotilasmusiikkimuseoon ja Sotilaslääketieteen museoon 
tutustuminen. Museokierrosten jälkeen ohjelmaan kuului illallinen ja elävää musiikkia upseerikerholla. 

Vuodet 2003-2004 olivat monelta osin vakaata aikaa. Suomessa solmittiin tulopoliittinen kokonaisrat-
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kaisu eikä maailmallakaan tapahtunut tavanomaisia kriisejä lukuun ottamatta mullistavia asioita. Ilmas-
tonmuutos eteni vääjäämättä: Lahdessa terminen talvi alkoi 19.11.2003 ja terminen kevät 15.3.2004. 
Muistiin jäänyt suuri murhenäytelmä oli Konginkankaan bussiturma. 

.

Musiikki oli Jyrki Koskisen presidenttikauden 2004-2005 teema. Kaikkien Lahden alueen rotaryklubi-
en yhteisenä hankkeena oli tehdä joululevy, jonka myyntituotot lahjoitettiin Päijät-Hämeen keskussai-
raalan lastenosastolle. Koskinen vastasi projektin käytännön toteutuksesta kahden muun lahtelaisen 
muusikkorotarin kanssa. Janne Siniketo huolehti teknisestä toteutuksesta – koostamisesta, editoinnista 
ja masteroinnista. Erkki Krohn kokosi eri läheistä materiaalin ja toimi taiteellisena tuottajana. Levylle 
pyrittiin kokoamaan sekä kansallista että lahtelaista osaamista. Joululevy jäi mukana olleiden mieleen 
mukavana, tavoitteellisena ja selkeänä projektina, jossa oli hauska työskennellä. 

Rotaryvuoden ohjelmaan kuului useita esitelmiä ja tutustumiskäyntejä, joista mieleenpainuvimpia oli-
vat viskin valmistus ja vierailu Hartwall Oy:n Lahden panimolle. Tämän lisäksi klubi teki retken Hamina 
Tattoo -sotilasmusiikkitapahtumaan ja vieraili Lahden jazztorilla.

.

Reino Sievälän presidenttikaudella 2005-2006 riitti vauhtia ja vaarallisia tilanteita. Sievälä halusi koros-
taa vapaa-aikaan ja harrastuksiin liittyviä teemoja. Lisäksi hänen ajatuksenaan oli tuoda keskusteluun 
jokin mahdollisimman kuuma eli tuore ja ajankohtainen aihe. Tästä syystä Sievälä uskalsi jättää kausioh-
jelmassa aina yhden viikon kuukaudesta tyhjäksi, kuin jokeriksi. Näihin tyhjiin aikoihin hän pystyi aina 
nopeasti ja pienellä varoitusajalla saamaan jonkun äärettömän ajankohtaisen luennoitsijan. Monesti 
vasta aamun lehti paljasti illan esitelmän aiheen. 

Vapaa-aikateemaan sisältyi mm. leirintämatkailuun, jääkiekkoiluun ja jalkapalloiluun liittyviä aiheita. 
Syke kävi ylikierroksilla, kun Lahti-Launeen Rotaryklubin klubin jäsenet kävivät kannustamassa Lahden 
Pelicansit 4-2 voittoon Oulun Kärpistä. Sievälällä oli myös tapana viedä klubin jäsenet tutustumaan eri-
laisiin, hieman totutuista poikkeaviin kulkuvälineisiin. Esimerkiksi Land Rover -mallistoa testattiin maas-
to-oloissa. Puolustusvoimat lähti tukemaan hanketta antamalla käyttöön lisäkalustoa, harjoitusalueen 
ja ennen kaikkea kaksi ammattilaista maastoajon kouluttajaa. Osanottajille syntyi uskomaton perstun-
tuma siitä, mistä kaikesta ammattilainen pystyy ajoneuvolla selviytymään. Hydrokopteri oli toinen mie-
liinpainuva erikoinen kulkupeli, johon klubi pääsi perehtymään.

Ajankohtaisia jokeriesitelmiä kuultiin mm. lintuinfluenssasta, Vesijärven tilasta ja lisääntyneestä väki-
vallasta. Yhteistä kaikille jokeriesitelmille oli hyvin innostunut ja vilkas keskustelu sekä osallistuva ylei-
sö, olihan kyseessä aina päivän kuuma keskustelun aihe. Joulu- ja kevätjuhlat vietettiin taitoluistelun 
lumoissa osallistumalla Lahden Taitoluistelijoiden näytöksiin. Lahti-Launeen Rotaryklubi joutui myös 
kesken kauden vaihtamaan kokoontumispaikkaa, kun upseerikerhon kanssa ei päästy asiasta sopimuk-
seen. Kevätkauden 2006 klubi kokoontui Ravintola Lokin parvella. Kaudella 2005-2006 Lahti-Launeen 
Rotaryklubin vaihto-oppilaana Lahdessa oli meksikolainen Victor López Espiritu Santo, ja klubin ensim-
mäiseksi kunniajäseneksi kutsuttiin Seppo Savolainen. 

Lahti-Launeen Rotaryklubi palasi lyhyehkön harharetken jälkeen rotaryvuoden 2006-2007 alussa juu-
rilleen Lahden Upseerikerholle. Klubin jäsenet olivat asiasta hyvillään. Mielipahaa aiheutti tosin se, että 
klubin rotarytunnus oli vuoden aikana hävinnyt rakennuksen ulkoseinästä. Asiaan saatiin kuitenkin no-
peasti ratkaisu, kun selvisi, että Lahti-Mukkulan Rotaryklubi oli valinnut upseerikerhon kokoontumis-
paikakseen. Uusi ratas löytyi pian vanhalle paikalleen. Jäsenkunnassa tapahtui joitakin muutoksia, sillä 
vanhoja jäseniä siirtyi toisiin klubeihin. Jäsenmäärä kuitenkin kasvoi, kun uusia jäseniä saatiin tilalle ja 
keski-ikäkin sen mukana aleni noin 55 vuoteen.

Presidentti Seppo Huotari oli jo hyvissä ajoin ennen kauden alkua tiedustellut jäseniltä, sopiiko että 
presidentti valitsee sekä esitelmän pitäjän että aiheen. Hänen tavoitteenaan oli saada omat vanhat jäse-
net esiin ja tutustuttaa heidät uusien jäsenten kanssa. Esitys oli radikaali, mutta siihen suostuttiin. Kaikki, 
pääosin omien jäsenten pitämät, esitelmät olivat erinomaisia ja hyvin valmisteltuja. Niiden aiheita olivat 
mm. kauppaopiston naiset, Béla Bartók, Junnu Vainio, Launeen lähde sekä Hitlerin naiset ja Marlene. 
Parhaista niistä riitti keskusteltavaa vielä upseerikerhon pihallekin. 

Lahden rotaryklubeilla oli tapana toteuttaa vuosittain jonkin hyväntekeväisyyshanke. Rotaryvuonna 
2006-2007 se oli Tanja Korteniemen aloitteesta tapahtunut näkötestitaulujen hankinta Lahden perus-
koulujen kouluterveydenhoitajille. Projekti sai myös runsaasti julkisuutta lehdistössä ja radiossa. Vuo-
den aikana klubin sihteeri Kaarina Ruhala siirsi klubin tiedottamisen lopullisesti sähköpostiaikaan. Kaik-
ki saivat ajallaan kerran viikossa pöytäkirjat ja viikkoselosteet sekä muistutuksen tulevasta ohjelmasta. 
Tämä koettiin hyväksi tavaksi eikä paluuta kirjepostituksiin tarvinnut harkita. Essi Alaluukas aloitti ko-
tisivujemme uudistamisen ja päivittämisen jo ennen oman sihteerikautensa alkua, ja Matti Mäkinen 
toi niihin myöhemmin vahvan graafisen alan osaamispanoksensa. Käädyt vaihdettiin jo toistamiseen 
Myllysaaressa; siitäkin oli tullut jo perinne.

Raili Töntsi toimi Lahti-Launeen Rotaryklubin presidenttinä rotaryvuonna 2007-2008. Vuoden alkaes-
sa klubissa oli 34 jäsentä; vuoden aikana kaksi jäsentä erosi ja kolme uutta liittyi. Heinäkuussa 2007 
Lahti-Launeen, Lahti-Mukkulan ja Hollola-Salpakankaan Rotaryklubit järjestivät kolme yhteiskokousta, 
ja marraskuussa pidettiin klubien yhteinen Intercity-kokous. Lahden alueen kahdeksan rotaryklubin 
presidentit kokoontuivat apulaiskuvernööri Seppo Huotarin kutsusta. Tapaamisten aiheita olivat mm. 
Intercity-kokoukset, klubien meneillään olevat hankkeet ja keväällä 2008 järjestettävä Rotary Youth Lea-
dership Academy (RYLA) -koulutus. 

Rotaryvuoden suurin ponnistus oli Intercity-kokouksen järjestäminen. Tilaisuus pidettiin marraskuussa 
2007 Kalevi Aho -salissa teemalla ”Visionäärit lavalla – Katsaus Suomeen 2020”. Oman visionsa esittivät 
isä Mitro Helsingin ortodoksisesta seurakunnasta, hallituksen puheenjohtaja Juhani Saario sekä nuoret 
rotariperheiden opiskelijatyttäret Essi Huotari ja Leena Kinberg. Tilaisuus kokosi paikalle lähes sata hen-
kilöä. Panelistien näkemykset kannustivat yleisöä innokkaaseen keskusteluun. Saatu palaute oli myön-
teistä, ja paikallinen mediakin uutisoi tilaisuuden näyttävästi.

Vuoden aikana kuultiin useita mielenkiintoisia vierailijoiden pitämiä esitelmiä. Ne käsittelivät mm. Suo-
men antiikkia ja taidetta, lastenpsykiatriaa, terminologista sanakirjaa, veteraaniyleisurheilun maailman-
mestaruuskisoja, sotilaskotityötä sekä Lahden uuden kaupunginjohtajan mietteitä. Omien jäsenten 

Presidentti Raili Töntsi ja piiriköövernöri Juhani Rouhesmaan 13.9.2007 | Juhannussaunan jälkilöylyissä klubin jäseniä, 
vasemmalta: Kaarina Ruhala, Tanja Korteniemi, Raili Töntsi, Tero Taavila, Harri Silkosuo, Seppo Huotari ja Pekka Vahter.
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pitämät esitelmät osoittivat, että monilla on valmiudet puhua muustakin kuin vain omiin työtehtäviin 
liittyvistä aiheista. Rotaryvuoden aikana tehtiin myös useita työpaikkavierailuja. Anna Hertlein Yhdys-
valloista oli klubissa rotaryvuoden vaihto-oppilaana. Piirin 1390 vaihto-oppilaiden syysleiri järjestettiin 
syyskuussa 2007 Liikuntakeskus Pajulahdessa. Samassa yhteydessä pidettiin myös nuorisovaihtoasia-
miesten koulutustilaisuus. 

Lahti-Launeen Rotaryklubi pyrki Raili Töntsin presidenttikaudella määrätietoisesti kehittämään toimin-
taansa. Klubi teki SWOT-analyysin ja valitsi sen pohjalta kehittämiskohteensa. Niitä olivat passiivisten ja 
satunnaisten osallistujien aktivoiminen, talouden tasapainottaminen sekä hyvien käytänteiden säilyt-
täminen. SWOT-analyysi paljasti myös klubin vahvuudet. Niitä olivat helppous tutustua toisiin jäseniin, 
laaja ikäjakauma ja tietopohja, hyvä henki, naisenergia, miellyttävä kokousympäristö ja mielenkiintoiset 
esitelmät. 

Maailmalla tapahtui vuosina 2007-2008 merkittäviä johtajavaihdoksia. Nicolas Sarkozy aloitti Ranskan 
presidenttinä, Gordon Brown nousi Iso-Britannian pääministeriksi, ja Dmitri Medvedev valittiin Venäjän 
presidentiksi. Microsoftin perustaja ja rotareidenkin hankkeita tukenut ihmisystävä Bill Gates jättäytyi 
pois yrityksensä johdosta. Suomen koululaitos sai kansainvälisessä lehdistössä runsaasti myönteistä jul-
kisuutta, kun Pisa-tutkimuksen tulokset julkistettiin. 

Analogiset televisiolähetykset lopetettiin Suomen antenniverkossa syyskuun alussa 2007. Urheilussa 
tuli menestystä, kun Tero Pitkämäki voitti keihäänheiton maailmanmestaruuden syyskuussa 2007. Sa-
man vuoden lokakuussa Kimi Räikkönen saavutti Formula 1 -sarjan maailmanmestaruuden. Emme vält-
tyneet ikäviltä uutisiltakaan. Jokelan koulusurmat järkyttivät koko kansakuntaa. Tulevaa talouskriisiäkin 
jo uumoiltiin. Taidelehmät laskettiin laitumelle Lahdessa toukokuussa 2008. Niillä pohjustettiin Lahdes-
sa kesällä 2008 pidettyjä Farmari-messuja. 

Curling-ilta Vierumäella 20.9.2007 | Vieralukokous osuuspankkin Trion konttorissa 13.3.2008

Osmo Pammon presidenttikaudella 2008-2009 maailmantapahtumat olivat dramaattisia. Elokuussa 
2008 Venäjän hyökkäys Georgiaan järkytti mieliä, samoin syyskuussa Kauhajoella tapahtunut 11 hen-
kilön kuolemaan johtanut kouluampuminen. Elokuussa 2008 orimattilalainen Satu Mäkelä-Nummela 
voitti kultaa naisten trap-ammunnassa Pekingin olympialaisissa. Maailmantalous sukelsi syvään lamaan 
lokakuussa 2008. Loppuvuodesta mieliä ilahdutti Martti Ahtisaareen saama Nobelin rauhanpalkinto. 
Barack Obama valittiin vuodenvaihteessa 2008-2009 Yhdysvaltain presidentiksi; tapahtuma toi uutta 
toivoa maailmanpolitiikkaan. Huhtikuussa 2009 alkoi suurta huolta herättänyt sikainfluenssapandemia. 

Loppukeväästä 2009 talouslama pakotti Rotarysäätiönkin supistamaan Polio-projektia lukuun otta-
matta kaikkia muita hankkeitaan. Polio-projektille antoi uutta puhtia Bill & Melinda Gatesin säätiön 255 
miljoonan Yhdysvaltain dollarin jättilahjoitus. Haastavana ehtona oli, että maailman rotarien tuli kerätä 
tämän lisäksi 100 miljoonaa dollaria. Rotary Internationalin (RI) presidentin D. K. Leen rotaryvuodelle 

Ketjujen vaihto Myllysaaressa 2008 | Paikalla oli myös kunniajäsenemme Seppo Savolainen.

2008-2009 asettama teema oli ”Make Dreams Real”. Sen tulkittiin tarkoittavan etenkin maailman lasten 
auttamista unelmien toteuttamiseksi. Teema konkretisoitui Kauhajoen ammuskelutragedian jälkeen 
rotarien huoleksi laman ja työttömyyden vaikutuksista maamme nuorison terveyteen ja haluksi maail-
man lasten auttamiseen Polio-projekti loppuun saattamalla. Teemaan liittyneitä klubikokousten aiheita 
olivat mm. lasten oikeudet, sosiaaliturva, syrjäytyneiden nuorten työllistyminen, ympäristönsuojelu ja 
maailmanlaajuiset terveyden uhkatekijät. Lahden alueen klubien Intercity-kokouksessa keskustelimme 
professori Matti Rimpelän alustuksen pohjalta aiheesta ”Mitä lapset tarvitsevat?”.

Varainhankintaa varten Lahti-Launeen Rotaryklubi järjesti Kaarina Ruhalan johdolla toisen Intercity-ko-
kouksen. Se oli hyväntekeväisyysmuotinäytös, jonka toteuttaminen edellytti kaikkien klubin jäsenten 
yhteistyötä. Tarvittiin mannekiineja, puhujia, lipunmyyjiä ja muusikoita; perheenjäseniäkin kaivattiin 
yleisöksi. Huipputason juontajana toimi Kaarina Suonperä. Tilaisuus liittyi myös lasten ja nuorten ongel-
mien teemaan, ja yhtenä johdantopuhujista oli lastenpsykiatrian ylilääkäri Päivi Patrikainen. Tapahtuma 
onnistui hyvin, ja se sai kiitosta ja tunnustusta myös muilta Lahden alueen klubeilta. Tilaisuuden tuotto 
luovutettiin Lahden alueen rotareiden lahjoituksena Päijät-Hämeen Keskussairaalan lastenpsykiatrian 
klinikalle käytettäväksi terapiatilojen hankintoihin. Lahjoitus noteerattiin myös mediassa. Lahti-Launeen 
Rotaryklubi tuki lahjoituksin myös nuorisotyötä. Osansa saivat mm. Tiirismaan koulun kamarikuoro sekä 
Renkomäen nuorisokahvila. Lahdessa järjestettyä Rotary Youth Leadership Academy (RYLA) -koulutus-
ta tuettiin. Klubi jatkoi kansainvälisen nuorisovaihdon tukemista. Klubin lähettämänä vaihto-oppilaana 
Kanadassa oli Reetta Launiemi. 

Rotarytoimintaan liittyy yhdessäoloa ja itsensä kehittämistä. Klubiesitelmät ja keskustelut toimivat työn 
pohjana. Rotaryvuoden aikana tutustuttiin myös Lahden yrityksiin ja laitoksiin, mm. ortodoksiseen kirk-
koon, kaupunginkirjastoon sekä Radio- ja tv-museoon. Vakavien aiheiden lisäksi klubin jäsenet osallis-
tuivat leikkimieliseen Vesijärven rantaongintakisaan, panimoalan tapahtumaan Lahden satamassa sekä 
perehtyivät mopoharrastukseen. Tulevaa juhlavuotta valmistelemaan perustettiin 20-vuotisjuhla- ja 
historiikkitoimikunnat. 

Lahti-Launeen Rotaryklubin 20-vuotisjuhla osui Kaarina Ruhalan presidenttikauteen 2009-2010. Edel-
lisenä vuonna asetetun juhla- ja historiikkitoimikunnan muodostivat Pekka Jouko ja Raili Töntsi. Vuoden 
rotaryteema ”The Future of Rotary is in Your Hands” eli suomeksi ”Rotaryn tulevaisuus on sinun käsissäsi” 
sopi hyvin tähän juhlavuoteen. Yhteistyö ja jäsenten neuvot auttoivat siinä, että juhlavalmistelut saatiin 
valmiiksi aikataulun mukaisesti. Lahti-Launeen Rotaryklubin lämminhenkistä 20-vuotisjuhlaa vietettiin 
Lahden Upseerikerholla 12.3.2010. Klubin 20-vuotishistoriikki julkaistiin samassa yhteydessä sähköises-
sä muodossa DVD-levykkeellä. 
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Ketjujen vaihto Myllysaaressa 2009. Presidentti Kati Ruhala ja ajempi presidentti Osmo Pammo | Intercity-muotinäytös 
Grand Arenassa 27.3.2009

Lahden alueen rotaryklubien yhteistyö oli tiivistä. Helmikuussa 2010 klubit järjestivät yhdessä uusien 
rotarien koulutustilaisuuden. Lahti-Launeen Rotaryklubin Raili Töntsi nimitettiin Lahden alueen apulais-
kuvernööriksi vuosiksi 2010-2011, ja Lahti-Wesijärven Rotaryklubin Niko Niemi nimettiin piirin vuosien 
2012-2013 kuvernööriehdokkaaksi. 

Avec-tilaisuuksia oli runsaasti. Päijänne-talossa Vääksyssä tutustuttiin Suomenhevonen-näyttelyyn ja 
talon perusnäyttelyyn. Valtiotieteiden tohtori Pekka Visuri puhui aiheesta ”Kylmästä sodasta yhteiskun-
nan turvallisuuteen” Lahden Upseerikerholla järjestetyssä Intercity-tapahtumassa. Vammaisratsastuk-
seen tutustuttiin Atte Sarilon tyttären poniratsastustilalla Nastolassa. Sotilasmusiikkimuseossa vierail-
tiin Yrjö Leppänen johdolla. Yhteinen jouluillallinen musiikin kera nautittiin Lahden Upseerikerholla. 
Toisessa Intercity-kokouksessa Lahden Upseerikerholla puhujana oli suurlähettiläs Heikki Talvitie aihee-
na ”Suomen rajat Pähkinäsaaren rauhasta tähän päivään”. Lahden ortodoksien seurakunnan kirkkoher-
ran Aki Leskisen esitelmän aiheena oli ”Suuren keskiviikon iltapalvelus”.

Group Study Exchange (GSE) -matkalla Australiassa Lahdesta oli mukana Matias Partanen Hämeen 
maistraatista. Hän toi tullessaan 16 standaaria Australian eri klubeista, ja esitti mielenkiintoisen videon 
GSE-ryhmän Pohjois-Australian vierailukohteista. Vaihto-oppilastoiminta jatkui vilkkaana rotaryvuoden 
2009-2010 aikana. Laura Launiemi lähti syksyllä 2009 Lahdesta vaihtoon Australiaan ja Breanna Seville 
Australiasta saapui vuoden 2010 alussa Lahteen. Nuorisovaihtotoiminta uudistui, kun Lahden alueen 
rotaryklubien nuorisovaihtoasiamiehet alkoivat kokoontua Martti Sahrakorven johdolla yhteispalave-
reihin. Klubit järjestivät yhdessä mm. vaihto-oppilasperheiden koulutustilaisuuden. Haitissa oli tammi-
kuussa 2010 vakava maanjäristys, johon Suomen rotarit keräsivät klubeittain rahaa yhteensä 72.000 
euroa. Rahalla hankittiin 10-hengen telttoja varusteineen.

Lahdessa järjestettiin heti rotaryvuoden 2009-2010 alussa veteraaniyleisurheilun maailmanmestaruus-
kilpailut, joiden kävijämäärä oli noin 15.000. Pohjola-Nordenin tanssitapahtuma toi myös paljon vieraili-
joita Lahteen. Lehdissä keskusteltiin vilkkaasti Ankkurin alueen asemakaavasta. Venäjän uusi president-
ti Dmitri Medvedev vieraili Suomessa huhtikuussa 2009 ja pääministerin Vladimir Putinin kesäkuussa 
samana vuonna. Aluehallinto uudistui: läänit lakkautettiin ja tilalle tulivat aluehallintovirastot. Ruotsi 
oli EU:n puheenjohtajamaa heinäkuun alusta vuoden loppuun 2009. Yleisurheilun maailmanmesta-
ruuskilpailut järjestettiin Berliinissä elokuussa 2009. Messenger-luotain ohitti Merkuriuksen syyskuussa 
2009. Digitan rakentama langaton laajakaistaverkko @450 kattoi 99 prosenttia Suomen pinta-alasta. 
Tammikuun alussa 2010 tuli voimaan uusi yliopistolaki; Aalto-yliopisto ja Itä-Suomen yliopisto aloittivat 
toimintansa. Dubaissa avattiin maailman korkein rakennus, Burj Khalifa.

Presidenttien kertomaa 2010-2020

Seppo Markku 2010-2011

Kaudella 2010-2011 Lahti-Launeen Rotaryklubi jatkoi aiempien vuosien perinteitä olemalla aktiivinen 
nuorisovaihtoasioissa. Klubimme aloitteesta Lahden alueen nuorisovaihtoasiamiehet aloittivat klubira-
jat ylittävän yhteistyön. Saimme asiasta ansaittua huomiota. 

Kun Lahden alueen presidenttien yhteiskokouksessa pohdittiin rotaryvuoden 2010-2011 toimintaa, 
ehdotin kauden Intercity-kokouksen aiheeksi muotoilua laaja-alaisena ilmiönä yhteiskunnassamme. 
Lupauduin toimimaan kokouksen vastuuhenkilönä klubimme myötävaikutuksella. Aihe hyväksyttiin. 
Lahden kannalta teema oli hyvin ajankohtainen, sillä kaupunki valmistautui maailman muotoilupää-
kaupunki (World Design Capital) -projektiin yhdessä Helsingin kaupungin kanssa. 

Omassa Lahti-Launeen Rotaryklubissamme pidin muotoiluteemaa keskeisesti esillä koko presidentti-
kauteni ajan. Aihetta käsiteltiin varsin monelta kantilta. Muotoilun käsite laajeni perinteisestä esineiden 
ja tilojen muotoilusta palvelujen muotoiluun. Palvelumuotoilukäsitettä käytettiin useissa kauteni esi-
telmissä varsin ansiokkaasti. Vaikka muotoiluasia koettiin kiinnostavaksi ja tärkeäksi, jäsenten läsnäolo 
klubikokouksissa oli kuitenkin syystä tai toisesta yllättävän vähäistä. 

Intercity-kokoukseen saimme esitelmöitsijöiksi Pekka Timosen Helsingin kaupungilta, Riikka Salokan-
teleen Lahden Seudun Kehityksestä (LADEC) ja Jose Valannan Lahden kaupungilta. Tilaisuus oli kor-
keatasoinen, keskusteleva, ja selkeästi tulevaisuuteen katsova. Kaikista Lahden alueen rotaryklubeista 
kokoukseen tuli yhteensä noin 30 aiheesta kiinnostunutta. Tässä tilanteessa ei voi muuta sanoa kuin, 
että ei määrä, vaan laatu ratkaisee. Poisjääneet saattoivat ainoastaan olla pahoillaan siitä, että heiltä 
jäi kokematta yksi maailman muotoilupääkaupunkivuoden korkeatasoisimmista tapahtumista. Olimme 
tietämättämme jo silloin tekemisissä tulevan ja tällä hetkellä virassa olevan Lahden kaupunginjohtajan 
kanssa.

Kaudella 2010-2011 toteutettiin koko rotarypiirin laajuinen rinnetapahtuma Hollolan Messilässä. Kevät-
talvella 2010 pidetty tilaisuus oli niin onnistunut, että siitä päätettiin tehdä seuraavina vuosina toistuva 
perinne. Tapahtumaan osallistui rotaryveljiä ja -siskoja eri puolilta Suomea ja maailmaa. Kauimmaiset 
tulivat Australiasta ja Etelä-Amerikasta, esimerkiksi veljemme Angelo Carluccio Neto tuli Rio de Janei-
rosta. Useat piirin alueella asuvat vaihto-oppilaat olivat kisassa mukana. Tanja Korteniemi oli ansiok-
kaasti järjestämässä tapahtumaa yhdessä Lahden Hiihtoseuran nuorten kanssa. 

Tanjan talli työsti samaan aikaan myös rotarynuorten kansainvälistä purjehdusleiriä, joka toteutettiin 
yhteistyössä Lahden Purjehdusseuran kanssa. Leiri oli myös nuorten purjehdusleirien 40-vuotisjuh-
laleiri, joten ulkoiset puitteet olivat lähes täydelliset 16 kansainväliselle nuorelle. Rotarit majoittivat 
nuoret yhdessä purjehdusseuran ihmisten kanssa ensimmäisen viikon ajan, ja toisen viikon he olivat 
Naumin-Isorannan leirikeskuksessa Päijänteen rannalla Sysmässä. Leiri oli varmasti upea ja koskettava 
kokemus kaikille mukana olleille. Tämänkaltaiset tapahtumat lienevät parasta mahdollista kansainväli-
syystyötä, mitä rotarit voivat järjestää. 

Olen oppinut presidenttikaudestani sen, mitä yhteistyö erilaisten organisaatioiden ja toisaalta rotarytoi-
mijoiden kanssa voi parhaimmillaan antaa: onnistuneita tilaisuuksia ja tapahtumia, joiden järjestämises-
sä emme olisi yksin onnistuneet.
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Martti Sahrakorpi 2011-2012

Presidenttikautenani 2011-2012 pidin nuorisovaihtoa ensiarvoisen tärkeänä asiana jo senkin vuoksi, 
että tyttäreni Anna pääsi vuodeksi Japaniin naapuriklubimme, Lahti-Mukkulan Rotaryklubin lähettä-
mänä vaihto-oppilaana. Lahti-Launeen Rotaryklubissa haasteena oli isäntäperheiden löytäminen vaih-
to-oppilaille. Tämä vuoksi yhdistimme kauteni aikana kahden rotaryklubin, Lahti-Launeen ja Lahti-Muk-
kulan, voimavarat perheiden hankintaan. Tällä ratkaisulla päästiin pahimman yli.

Toiminnan toinen painopiste oli uusien rotarien löytäminen mukaan rotarytoimintaan. Se, kuten tiede-
tään, vaatii jatkuvaa työtä ja ponnistelua. Presidenttikautenani 2011-2012 saimme joukkoomme neljä 
uutta rotaria. Yhdessäolo ja viihtyminen toistemme seurassa edellyttää, että kaikilla on hauskaa. Järjes-
tin 4.11.2011 rotareille yhteismatkan Helsinkiin Sinfonia Lahden vierailukonserttiin Musiikkitalon ava-
jaiskaudelle. Mukaan saatiin kuusi linja-autollista lähtijöitä. Paikallisradiokin oli asiaa hämmästelemässä.

Vääjäämätön, mutta elämään kuuluva asia on se, että jokainen siirtyy ajasta ikuisuuteen, kun sen aika 
koittaa. Erityisesti mieleeni painui rotariveljen kohtaaminen sairaalassa viikkoa ennen hänen poisnuk-
kumistaan. Veli halusi kiittää kauttani rotarisisariaan ja -veljiään kaikesta siitä hyvästä, mitä hän oli yhtei-
sissä riennoissa kokenut.

Tero Taavila 2012-2013

Presidenttivuoteeni ei sisältynyt suuria pettymyksiä, vaan homma meni vanhoja, tuttuja latujaan. Oli 
helppoa jatkaa Martti Sahrakorven hyvin onnistuneen kauden jälkeen. Oma strategiani oli aktivoida toi-
mintaa lisäämällä vierailuja ja kutsumalla klubin ulkopuolisia esitelmöitsijöitä. Strategia toteutui varsin 
hyvin. Vierailuja oli kaikkiaan kuusi. Tutustuimme mm. Päijät-Hämeen keskussairaalan vasta-avattuun 
Akuutti 24 -päivystykseen sekä Teerenpelin Yhtiöt Oy:n panimoon Lahden Lotilassa.

Mieleenpainuvin tapahtuma oli klubin kevätmatka Budapestiin toukokuussa 2013. Kimmo Sormunen 
toimi oppaana ja hoiti käytännön järjestelyt. Matkalle osallistui kahdeksantoista henkilöä mukaan lu-
kien seuralaiset. Matkaa pidettiin hyvin onnistuneena.

Lahti-Launeen Rotaryklubi esitti Raili Töntsiä piirin 1390 uudeksi kuvernööriksi. Myös piirineuvoston 
valinta kohdistui marraskuussa 2012 Railiin, ja vuonna 2013 Rotary Internationalin konventio vahvis-
ti hänen nimityksensä Lissabonissa. Viisihenkinen Group Study Exchange (GSE) -ryhmä Yhdysvalloista 
vieraili Lahdessa huhti-toukokuussa 2013. Vieraat edustivat piiriä 5320. Klubimme GSE-vastaava Pekka 
Kettunen järjesti ryhmälle nelipäiväisen vierailuohjelman huhtikuun puolessa välissä. Vieraat majoittui-
vat Osmo Pammon ja Tuija Kanervan luona.

Maailmalla tapahtui presidenttikauteni aikana muutamia merkittäviä asioita. Oslon käräjäoikeus tuo-
mitsi elokuussa 2012 Anders Breivikin 21 vuodeksi vankeuteen joukkomurhasta. Voyager 1 -luotain 
poistui elokuussa 2012 aurinkokunnastamme saavuttaen ensimmäisenä ihmisen tekemänä esineenä 
tähtienvälisen avaruuden. Terroristijärjestö Al-Quida sieppasi joulukuussa 2012 suomalaiset Atte ja Leila 
Kalevan Jemenin pääkaupungissa Sanaassa; heidät vapautettiin toukokuussa 2013. Vuoden 2013 alussa 
alkoi Mercedes Benzin A-sarjan autojen valmistus Uudenkaupungin autotehtaalla. Helmikuussa Venä-
jän Uralin alueella sijaitsevan Tšeljabinskin kaupungin yllä räjähti 10.000 tonnin painoinen meteoriitti.

Essi Alaluukas 2013-2014

Presidenttivuoteni 2013-2014 alkoi henkilökohtaisesti iloisissa merkeissä, kun toinen tyttäremme Silja 
syntyi heinäkuun alussa 2013. Suunnitelmallista tai sattumaa, olin myös sihteerikauteni aikana äitiys-
lomalla kuten nyt presidenttikaudellanikin. Pieni huilitauko työelämästä antoi sopivasti aikaa keskittyä 

presidentin tehtäviin, ja toisaalta presidenttiys toi sopivaa vaihtelua vauva-arkeen.

Rotaryvuoden teemana oli ”Sitoudu Rotaryyn – Muuta elämää”. Mielestäni tämä realisoitui erittäin hy-
vin Lahti-Launeen Rotaryklubin toiminnassa. Toteutimme vuoden aikana kaksi hanketta yhteistyössä 
alueen muiden klubien kanssa. Hankkeista saadut varat lahjoitettiin hyvään tarkoitukseen ja niiden 
kautta saatiin positiivista näkyvyyttä rotarytoiminnalle Lahden seudulla. Vaikutimme konkreettisesti 
monen ihmisen arkeen, mikä lämmitti rotarysydäntä.

Lahden alueen neljä rotaryklubia - Lahti, Lahti-Laune, Lahti-Mukkula ja Hollola-Salpakangas - lahjoitti 
Päijät-Hämeen munuais- ja maksayhdistys ry:lle munuaispotilaiden hoitoon suunnitellun erikoisvalmis-
teisen kuntopyörän. Pyörä sijoitettiin Päijät-Hämeen keskussairaalan dialyysiosastolle. Rotaryklubien 
yhteinen hyväntekeväisyysprojekti sai alkunsa Päijät-Hämeen munuais- ja maksayhdistys ry:n aloittees-
ta, ja rotarit lähtivät innokkaasti mukaan hankkeeseen, jolla voitiin konkreettisesti auttaa oman alueen 
ihmisiä. Lahjoitussumma oli yhteensä 3.980 euroa, ja kuntopyörän lisäksi sillä hankittiin osastolle kaksi 
tablettitietokonetta. Rotaryklubit keräsivät lahjoitetut varat järjestämällä hyväntekeväisyyshuutokau-
pan, ja osa varoista saatiin Rotarysäätiöltä.

Vuoden ehdoton huipennus oli yhteistyössä kaikkien Lahden alueen klubien kanssa pidetty vuosijuhla 
Luhdan tornissa. Juhlan yhteydessä järjestettiin edellä mainittu hyväntekeväisyyshuutokauppa. Juhla 
oli arvokas, mutta samalla viihdyttävä ja siitä alettiin heti suunnitella vuosittaista perinnettä. Mieles-
täni presidenttien ja sitä kautta klubien yhteistoiminta tiivistyi merkittävästi vuoden aikana. Pidimme 
jämptisti kiinni säännöllisistä presidenttien tapaamisista, ja meille tarjoutui mahdollisuus keskustella 
yhteisistä asioista ja klubien kehittämisestä. Tämä oli kokemattomalle presidentille myös oivallinen 
sparrausverkosto.

Lahti-Launeen Rotaryklubin elämä jatkui tasaisena. Panostimme jäsenhankintaan, mutta lopulta jäsen-
määrä pysyi lähes entisellään. Osallistuimme Polio-keräykseen liittyviin tempauksiin mm. paikallisissa 
urheilutapahtumissa. Vanajaveden Rotaryklubin isännöimä piirikonferenssi järjestettiin Hämeenlinnas-
sa. Kauden aikana klubimme jäsen Raili Töntsi asetettiin virallisesti kuvernööriehdokkaaksi.

Lahden kaupungin kehittämisessä tapahtui vuoden aikana merkittäviä uudistuksia, joiden hedelmistä 
saamme nyt parhaillaan nauttia. Paljon keskustelua herättäneet kaupunkikeskustan liikenneratkaisut 
ja muu kehittäminen saivat vauhtia, kun toriparkin rakentaminen käynnistyi. Samoin rautatieaseman 
alueella alkoi tapahtua, kun matkakeskuksen rakentaminen lähti liikkeelle. Lahden kaupunki solmi val-
tion kanssa kasvusopimuksen, jolla vauhditettiin elinkeinoelämän kehittymistä suurilla kaupunkiseu-
duilla. 

Lahden ja viiden muun kunnan kuntajakoselvitystä valmisteltiin; se tosin kaatui myöhemmin valtuusto-
jen käsittelyssä. Vetovoiman kannalta tärkeä IB-lukio aloitti vuoden aikana toimintansa, samoin vihreän 
pääkaupungin henkeen joukkoliikenteen sujuvoittamiseksi perustettu Lahden Seudun Liikenne. Kau-
pungin merkittävimmistä tapahtumista mieleen jäivät valtakunnallinen voimistelutapahtuma Sun Lahti 
2013 ja Kokoomuksen puoluekokous 2014, jotka molemmat näkyivät ja kuuluivat katukuvassa.

Myös maailmalla tapahtui. Kroatia liittyi Euroopan Unioniin, ja siitä tuli EU:n 28. jäsenmaa. Suomalais-
ten tyrmistykseksi Microsoft ilmoitti ostavansa Nokian matkapuhelinliiketoiminnan; kaikki tiedämme, 
mitä siitä seurasi. XXII talviolympialaiset järjestettiin Venäjällä Sotšissa. Tapahtuma aiheutti paljon kes-
kustelua Ukrainan tilanteen, valtavien urheiluinvestointien, valtiojohtoisen dopingin käytön ja ihmisoi-
keuspolitiikan näkökulmasta. Europarlamenttivaalit järjestettiin 2014, ja ääniharavaksi nousi Alexander 
Stubb.

Parasta presidenttivuodessa oli tutustuminen uusiin ihmisiin ja erityisesti muiden klubien presidenttei-
hin. Juuri verkostoituminen ja tutustuminen eri alojen ammattilaisiin on rotarytoiminnan huippujuttuja!
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Tanja Korteniemi 2014-2015

Kansainvälinen teema rotaryvuodelle 2014-2015 oli ”Light Up Rotary” eli suomeksi ”Rotary näkyväksi”. 
Rotary Internationalin (RI) presidenttinä toimi Gary C.K. Huangin Taiwanista. Toimintavuoden tavoittee-
na oli jäsenmäärän kasvun edistäminen ja rotaryjäsenyyden näkyväksi tekeminen. Tämän lisäksi tavoit-
teena oli osallistua paikallisiin tai kansainvälisiin palveluprojekteihin. 

Lahti-Launeen Rotaryklubi teki virtuaalisia matkoja maailmalle, sillä viikkokokousten esitysten teema-
na kaudelle 2014-2015 oli kansainvälisyys. Teimme yhteensä 24 reissua eri puolille maailmaa erilaisten 
aiheitten johdattamina. Kauden aloitti vierailu Myllysaaren kesäteatteriin. Ohjelmistossa ollut Elämyslo-
ma-näytelmä vei meidät itse asiassa heti alkuun kauden teemaan.

Kansainvälisiin teemoihin liittyvät esitykset aloitimme tutustumalla EU-maiden paloturvallisuuteen, 
josta meille kertoi Rami Ruuska sisäasianministeriöstä. Lahden ammattikorkeakoulun (LAMK) Elisa Has-
sisen esitys avarsi näkemystämme ulkomaisten opiskelijoiden merkityksestä koko Suomelle, ei pelkäs-
tään oppilaitoksille. Musiikkia emme unohtaneet, ja saimmekin kuulla aiheesta kaksi eri esitystä. Anu 
Kärkkäisen esityksen aiheena oli ”Kansainväliset esiintyjät Sibeliustalossa”, ja intendentti Teemu Kirjosen 
esityksen otsikko kuului ”Musiikkia maailmalla”. 

Danske Bankin toimintaa meillä ja muissa Pohjoismaissa esitteli Terhi Nylund. Puolustusvoimien Juha 
Lehtisen aihe ”Operaatio sukellusvene Ruotsin rannikolla” oli hyvin ajankohtainen. DSV:n Hede Ravantin 
esittämänä ”Rikkidirektiivi ja kuljetukset ulkomaille” toi selkeästi esille Suomen ongelmallisen sijainnin ja 
vientikuljetuksiin liittyvät sanktiot. Saimme hieman leppoisampaa meininkiä kokouksiimme tutustues-
samme Riikka Pölläsen johdolla Ranskan alueen viineihin sekä Tomi Himangan mukana Elitloppet-ravi-
kilpailuun Ruotsissa. Viimeksi mainitut saattoivat lisätä joidenkin kiinnostusta uusiin harrastuksiin.

Kauden aikana kuultiin myös omien jäsenien upeita esityksiä. Niihin liittyi usein ihastuttavia omakohtai-
sia tarinoita ulkomailta. Kalle Korvenranta toi mielenkiintoisesti esille, mitä kaupankäynti Kiinan kanssa 
on. Seppo Markun esitys liittyi läheisesti hänen omaan työhönsä arkkitehtina; aiheena oli ”Rooman uusi 
ja vanha arkkitehtuuri - Zaha Hadidin MAXXI”. Itse pidin esityksen omasta työpaikastani, jonka juuret 
ulottuvat Guernseyn saarelle, Normandian rannikolle. Risto Rajalan esitys "Purjehdusta kansainvälisillä 
vesillä" kertoi vapaa-ajan purjehdusharrastuksesta. 

Harri Silkosuon ”Saharan laidassa kaksi ja puoli vuotta” sekä Janne Hatakan ”Minun Afrikkani” veivät 
meidät kokonaan toiselle mantereelle. Pekka T. Rajalan esitys ”Parasollin alla” kuvasi kauniisti, miten 
aurinkovarjo oli saanut toisen merkityksen Espanjan Sevillassa. ”Radioaalloilla ympäri maailman” -esi-
telmäänsä varten Janne Hatakka oli tuonut paikalle myös radioamatöörin harrastusvälineet; oli mielen-
kiintoista seurata, kuinka saimme yhteyden kauas Lahdesta. Seppo Pietilä kertoi meille työelämän jäl-
keisestä ajanjaksosta Portugalissa. Seppo Huotari yllätti meidät esityksellään ”Salsaa”; jäimme kuitenkin 
hieman kaipaamaan Sepon omakohtaista salsaesitystä.

Osa esityksistä liittyi itsensä ohjaamiseen tai elämyksistä nauttimiseen. ”Närästääkö?” oli Heikki Pat-
rikaisen osuva esitys aiheen lääketieteellisestä merkityksestä, samoin myös Osmo Pammon esitelmä 
”World Polio Day”. Pekka Joukon jo perinteisesti itsenäisyyspäivän lähestyessä käsittelemä aihe ”Itse-
näinen Suomi” oli arvokasta kuultavaa. Muut juhlapyhiin liittyvät esitykset olivat kaudella 2014-2015 
Olavi Merraksen esitelmä ortodoksisesta pääsiäisperinteestä sekä Lahden Nuorkauppakamarin esitys 
Joulupuu-hyväntekeväisyyskampanjasta. Tulevaisuuteenkin on aina hyvä katsoa; siitä hyvä esimerkki 
oli Janne Leskisen esitys ”MM-kisat Lahti 2017”.

Kaikkien upeiden viikkokokousesitysten lisäksi ohjelmaan sisältyi myös kuvernööri Matti Poikolaisen 
vierailu, kaksi vuosikokousta, yhteiskokous Lahden alueen muiden rotaryklubien kanssa sekä piirikonfe-
renssi Ylöjärvellä. Seuraavan, Lahdessa järjestettävän piirikonferenssin valmistelut aloitettiin jo kevääl-

Kimmo Sormunen 2015-2016

Ennen presidentiksi tuloani ennätin toimia usean vuoden ajan Lahti-Launeen Rotaryklubin nuorisovaih-
toasiamiehenä. Rotaryvuoden 2015-2016 teema oli ”Ole lahja maailmalle”, ja valitsemani kauden klubi-
teema oli ”Uudistuva Rotary”. Klubin kannalta kausi oli mielenkiintoinen, mutta myös hyvin kiireinen. 
Piirin 1390 kuvernöörinä toimi Raili Töntsi omasta Lahti-Launeen Rotaryklubistamme. Hänen johdol-
laan järjestimme sekä piirikokouksen että piirikonferenssin, joka oli klubin suurin yksittäinen ponnistus 
kauden aikana. Järjestelyt onnistuivat hyvin. Kauden pettymys oli jäsenmäärän väheneminen kolmella 
henkilöllä.

Klubiteeman mukaisesti kaudella kokeiltiin useita uusia toimintamalleja ja -tapoja. Kokoukset aloitettiin 
usein musiikkivideolla ja kokouspäivän historiallisilla tapahtumilla vuosien takaa. Kaikkiin kokouksiin oli 
voimassa kutsu puolisoille ja muille perheenjäsenille, mikä henki toimintamme avoimuutta. Kauden ai-
kana panostettiin nettisivujen aktiiviseen käyttöön, ja hiipumaan päässyt Rotaract-yhteistyö käynnistet-
tiin uudelleen. Syksyn 2015 kokoukset pidettiin upseerikerholla, ja tammi-maaliskuun 2016 kokoukset 
Hennala-klubilla. Huhtikuussa 2016 palasimme upseerikerholle, ja kevätkokouksessa päätimme pysyä 
siellä myös jatkossa. 

Kauden aikana oli runsaasti vierailukokouksia. Heinä-elokuussa 2015 kävimme sekä Myllysaaren kesä-
teatterissa että osallistuimme Rotary Fun Day -tapahtumaan Tampereen Särkänniemessä. Syyskuussa 
vierailimme yhdessä Kanta-Hollolan Rotaryklubin kanssa Lahden vanhalla hautausmaalla. Lokakuussa 
tutustuimme Raha-automaattiyhdistyksen (RAY) toimitiloihin ja toimintaan. Piirikokous pidettiin Lah-
dessa lokakuussa 2015. Marraskuussa oli yhteiskokous Hollola-Salpakankaan Rotaryklubin kanssa Hol-
lolan Hirvessä; aiheena olivat luonnonvarat. Joulukuussa tutustuimme Lahden ammattikorkeakoulun 
(LAMK) Niemen kampukseen ja vietimme pikkujoulua Sibeliustalossa teemalla ”Ainolan Joulu”. 

Helmikuussa 2016 pidettiin hiihdon maailmanmestaruuskilpailujen esikisojen yhteydessä yhteiskokous, 
jonka teemana oli seuraavan vuoden varsinaisten MM-kilpailujen järjestelyt. Helmikuussa tutustuttiin 
myös Päijät-Hämeen pelastuslaitoksen uuteen Paavolan pelastusasemaan. Piirikonferenssi järjestettiin 
Lahdessa huhtikuussa 2016. Toukokuussa Lahden Bike Marine Oy:ssä aiheena oli vapaa-ajan koneiden 
kauppa. Kesäkuussa ohjelmassa oli Lahti-Mukkulan Rotaryklubin järjestämä tutustuminen Rotarypuis-
toon sekä kaikkien Lahden alueen klubien yhteinen käätyjen vaihto upseerikerholla.

Kauden aikana maailmalla tapahtui paljon. Kehärata välille Vantaankoski-Tikkurila valmistui. Ajoneu-
vojen romutuspalkkio otettiin kokeiluluonteisesti käyttöön. Kuuba ja Yhdysvallat solmivat uudelleen 
diplomaattiset suhteet 54 vuoden vihollisuuden jälkeen. Microsoftin käyttöjärjestelmä Windows 10 
julkaistiin. Pariisin ilmastokokouksessa allekirjoitettiin sopimus, jolla lämpötilan nousu pyritään rajoit-
tamaan maailmanlaajuisesti alle kahden asteen. Pakolaisaalto Haaparannan kautta Suomeen alkoi syk-
syllä 2015. Vuoden vaihteessa 2015-2016 Hämeenkoski liittyi Hollolaan ja Nastola Lahteen. 

lä 2015. Kauteni Lahti-Launeen Rotaryklubin presidenttinä päätti vierailu Pyhäniemen kartanoon sekä 
käätyjen vaihto.

Piirikuvernööri Raili Töntsin vierailu klubissa 2016 | Presidentti Kimmo Sormunen sekä vaihto-oppilaat Iiris Hämäläinen 
ja Mako Izumitani.
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Pekka T. Rajala 2016-2017

Lahti-Launeen Rotaryklubi on kolmas klubini. Liityin rotariksi Kuopio-Veljmies Rotaryklubiin vuonna 
1997 ja siirryin sieltä Joensuun Rotaryklubiin vuonna 2001. Lahteen tulin vuonna 2007. Sekä Kuopios-
sa että Joensuussa presidenttivuorot määräytyivät pääsääntöisesti rotari-iän mukaisessa järjestyksessä, 
eikä minua silloin vielä nuorena rotarina toimihenkilötehtävillä rasitettu. Lahteen muuttaessani Lah-
ti-Launeen Rotaryklubin tehtäväkierto oli edennyt siihen vaiheeseen, että oma presidenttivuoroni oli 
edessä jo varsin pian. Minulle esitettiinkin presidentin tehtävää heti muuttoni jälkeen. Vetosin liikku-
vaan työhöni ja lupasin olla käytettävissä vasta eläkkeelle päästyäni. Se päätös piti. 

Olin ilmoittanut työnantajalleni jääväni eläkkeelle vuoden 2017 alusta. Keskityin syyskaudella 2016 vuo-
sien aikana rästiin jääneiden vuosilomien ja pekkasvapaiden pitoon sekä seuraajani perehdyttämiseen. 
Rotarivuoden aikatauluihin se sopi erinomaisesti. Minut oli valittu edeltäjäni Kimmo Sormusen kaudel-
la 2015-2016 Lahti-Launeen Rotaryklubin tulevaksi presidentiksi ja hallituksen jäseneksi. Pääsin siinä 
asemassa jo hyvin sisään klubin päivittäisjohtamiseen. Laukaassa kevättalvella 2016 uuden piirikuver-
nöörin Pekka Tähtisen johdolla järjestetty piirin tulevien presidenttien koulutusseminaari (PETS) antoi 
hyvän kokonaisnäkemyksen klubi- ja piiritason rotarytoiminnasta.

Rotaryvuosi 2016-2017 oli Lahti-Launeen Rotaryklubin 29. toimintakausi. Valitsemani vuoden klubi-
teema oli "Luonto, luonnonilmiöt ja luonnonvarat". Se heijasteli parhaiten sitä aihekokonaisuutta, josta 
valitsemani alustajat olivat valmiit omat esitelmänsä pitämään. Aiemmissa klubeissani olin tottunut sii-
hen, että klubin jäsenet vastaavat oma-aloitteisesti luokitteidensa mukaisista esitelmistä. Kuopio-Vel-
jmies Rotaryklubissa oli runsaasti innokkaita, työuransa keskivaiheilla olevia jäseniä, jotka suorastaan 
kilpailivat esitelmävuoroista. Joensuun Rotaryklubissa oli taas sellainen tapa, että jäsenen tuli hankkia 
itselleen tasokas sijainen, jollei hän itse esimerkiksi ikänsä tai terveydentilansa vuoksi halunnut tai voi-
nut esitelmää pitää. Lahti-Launeen Rotaryklubissa ulkopuolisten alustajien hankinta oli pääsääntöisesti 
presidentin harteilla. Oman klubin piirissä vapaaehtoisia esitelmän pitäjiä oli perin vähän. 

Presidenttikaudellani 2016-2017 järjestettiin 34 omaa viikkokokousta. Eräät esitelmät keräsivät runsaan 
kuulijajoukon, mutta joitakin kuunteli vain kourallinen omaa väkeä. Keskimäärin osanottajia oli 10–15. 
Vierailijoita muista rotariklubeista kävi menneeseen verraten enää ani harvoin. Aiemmin tehdyn pää-
töksen mukaisesti perheenjäsenillä oli vapaa pääsy klubin kokouksiin, ja mahdollisuutta myös aika ajoin 
käytettiin. Syksyn 2016 viimeisen klubikokouksen yhteydessä järjestetty perinteinen joulupäivällinen 
keräsi runsaasti myös perheenjäseniä. Ainoastaan kaksi viikkokokousta (kesäteatteri ja perheretki kan-
sallispuistoon) jouduttiin peruuttamaan vähäisen osanottajamäärän vuoksi.

Liikenneviraston projektipäällikön Janne Wikströmin esitelmä Lahden ohikulkutien rakentamisesta oli 
hyvin ajankohtainen aihe, ja se keräsi runsaan yleisön. Maanomistajien liiton toiminnanjohtaja Tuija 
Nummela esitteli Suomen maanomistusta, ja Hämeen riistakeskuksen toiminnanjohtaja Jyri Rauhala 

Hallituksen kokous | Joulujuhla

Kaikkien lahtelaisten rotaryklubien yhteinen käätyjenvaihto upseerikerholla  kesäkuussa 2016.  

kertoi mielenkiintoisia tietoja Etelä-Hämeen riistakantojen kehityksestä. Lahden tähtitieteellisen seuran 
Ursan tiedottajan Marko Kämäräisen esitelmä käsitteli avarasti maailmankaikkeutta. Maa- ja metsäta-
lousministeri Kimmo Tiilikaisen erityisavustaja Jukka-Pekka Kataja kertoi ajankohtaisista maatalous- ja 
metsäpolitiikan teemoista, ja Hämeen ELY-keskuksen ylijohtaja Tommi Muilu valotti Hämeen luonnon 
tilaa. Suomen metsäkeskuksen johtaja Ari Eini puhui Suomen metsistä, ja Maanmittauslaitoksen tie-
dottaja Tuula Suominen jakoi tietoa maasta ja kartoista. Keski-Lahden seurakunnan seurakuntapastorin 
Raimo Ylä-Soininmäen aiheena oli evankelisluterilaisen kirkon tila.

Andreja Valtasen vetämä neljän päivän klubimatka Sloveniaan toukokuun lopulla 2017 onnistui erin-
omaisesti. Matkan aikana klubin jäsenet vierailivat Ljubljanan Rotaryklubissa. Pääkaupungin ohella 
osanottajat perehtyivät monipuolisesti maan luontoon ja nähtävyyksiin. Vogelissa retkeiltiin Alpeilla, ja 
Kranjissa tutustuttiin hedelmätarhaan sekä likööritislaamoon. Postojnassa vierailtiin tippukiviluolassa, 
ja Välimeren rannikolla sekä Bled-järven ympäristössä tutustuttiin alueiden perinteisiin matkailunähtä-
vyyksiin. 

Presidentti ja tuleva presidentti osallistuivat säännöllisesti Lahden alueen apulaispiirikuvernöörin Mika 
Kaunismäen järjestämiin Lahden alueen rotaryklubien presidenttien joka toinen kuukausi pidettyihin 
tapaamisiin. Rotaryvuoden 2016-2017 aikana Lahden alueella järjestettiin seitsemän Intercity-kokous-
ta. Lahti-Launeen Rotaryklubin jäsenet osallistuivat vaihtelevasti alueen rotaryklubien järjestämiin 
yhteistapahtumiin. Kanta-Hollolan Rotaryklubin järjestämä teatteriretki (Housut pois -musikaali) ja 
Lahden-Wesijärvi Rotaryklubin järjestämä vuosijuhla keräsivät runsaasti osanottajia samoin kuin Kan-
ta-Hollolan ja Hollola-Salpakankaan Rotaryklubien organisoimat, kansainvälistä tilannetta käsitelleet 
asiantuntijaluennot. Nuorille suunnatut tiedeluokkahanke ja RYLA-johtamisseminaari saivat myös ylei-
sönsä. Lahti-Launeen Rotaryklubin vastuulla ollut ruskaretki Päijänteen kansallispuistoon peruuntui 
pienen osanottajamäärän vuoksi. 

Emilia Lepola oli rotaryvuonna klubimme lähettämänä vaihto-oppilaana Japanissa, ja japanilainen 
Mako Izumitani oli taas samaan aikaan vaihto-oppilaanamme Suomessa. Rotaryvuoden 2017-2018 
lähteväksi vaihto-oppilaaksi Uuteen-Seelantiin valittiin Eriikka Nenonen. Hänen vaihtoparinsa Brydee 
Lavis tuli Australiasta Suomeen vasta tammikuussa 2018. Lahden-Launeen Rotaryklubi vastasi saapu-
van vaihto-oppilaan oleskelukustannuksista yhteistyössä Lahti-Salpausselän Rotaryklubin kanssa. Lah-
ti-Launeen Rotaryklubi muisti stipendillä aiempaa vaihto-oppilastaan Vikke Valtasta hänen ylioppilas-
päivänään keväällä 2017. 

Lahti-Launeen Rotaryklubi toteutti vuoden 2017 alussa yhdessä Hollola-Salpakankaan Rotaryklubin 
kanssa klubivaihtokokeilun, jossa klubien jäsenet vierailivat kuukauden ajan toistensa kokouksissa 
vuoroviikoin, jolloin omaa kokousta ei järjestetty. Kokemukset olivat rohkaisevia, mutta tulokset jäivät 
vaatimattomiksi. Lahti-Launeen Rotaryklubi oli uudelleen toimintansa käynnistäneen Lahden Rotaract 
-klubin kummiklubi. Rotaract-klubin toimintaa esiteltiin klubin kokouksessa, ja Rotaract-klubin jäsenet 
osallistuivat aktiivisesti Lahden alueen rotarytapahtumien toteutukseen. 
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Slovenian matka - Vogel | Vierailu Ljubljanan Rotaryklubissa 2017.

Rotaryvuoden 2016–2017 merkittävin Lahden alueen rotaryklubien yhteistyötapahtuma oli hiihdon 
pohjoismaisten lajien maailmanmestaruuskisojen yhteydessä helmikuussa 2017 järjestetty kansainvä-
linen rotaryseminaari aiheesta "Sustainability in Business and Sports". Tapahtuman järjestelyt vaativat 
klubeilta runsaasti lisäponnistuksia. Tilaisuus keräsi yli 70 osanottajaa. Vuosi 2017 oli sekä Suomen itse-
näisyyden että Rotarysäätiön 100-vuotisjuhlavuosi. Lahti-Launeen Rotaryklubi osallistui Suomen Rota-
ryn asettaman miljoonan dollarin lahjoitustavoitteen toteuttamiseen. Kukin jäsen lahjoitti keräykseen 
henkilökohtaisesti pienen summan. Tämän lisäksi Lahden hiihdon maailmanmestaruuskisojen yhtey-
dessä parkkipaikan pitämisellä ansaitut varat ohjattiin lyhentämättöminä Rotarysäätiölle. Niillä rahoi-
tettiin yksi PHF-tunnustus. 

Rotaryvuoden 2016-2017 alkaessa Lahti-Launeen Rotaryklubissa oli 25 varsinaista ja kaksi kunniajä-
sentä. Kauden aikana klubista erosi tai erotettiin maksamattomien jäsenmaksujen vuoksi neljä jäsen-
tä. Yksi aiemmin jäsenenä ollut henkilö palasi klubiin. Uusien jäsenten rekrytointi ei hyvistä yrityksistä 
huolimatta onnistunut. Kauden 2015-2016 kuvernööri Raili Töntsi kutsuttiin kevätkokouksessa klubin 
uudeksi kunniajäseneksi. Rotaryvuoden päättyessä Lahti-Launeen rotaryklubissa oli 21 varsinaista ja 
kolme kunniajäsentä. Rotaryvuoden aikana tehtiin päätös kokouskertojen vähentämisestä neljästä kes-
kimäärin kahteen kertaan kuukaudessa. Menettely otettiin käyttöön rotaryvuoden 2017-2018 alussa. 

Rio de Janeiron olympiakisat lokakuussa 2016 olivat rotaryvuoden merkittävin urheilutapahtuma maa-
ilmalla. Suomen mitalisaalis jäi vaatimattomaksi. Joulukuussa 2016 suomalaisten mieliä lämmitti Nico 
Rosbergin maailmanmestaruus Formula 1 -sarjassa. Donald Trump valittiin Yhdysvaltain presidentiksi 
marraskuussa 2016, ja hänen presidenttikautensa alkoi tammikuussa 2017. Lahdessa järjestettiin poh-
joismaisten hiihtolajien maailmanmestaruuskilpailut helmikuussa 2017. Iivo Niskanen voitti kultaa 
miesten 15 kilometrin perinteisessä hiihdossa. Lahtelaisittain kisat onnistuivat hyvin, vaikka ne tuotti-
vatkin sievoisen tappion Suomen Hiihtoliitolle. Suomen tasavallan yhdeksäs presidentti Mauno Koivisto 
kuoli 93-vuotiaana toukokuussa 2017.

Kalle Korvenranta 2017-2018 

Minulla oli ilo ja kunnia toimia Lahti-Launeen Rotaryklubin presidenttinä rotaryvuonna 2017-2018. Kää-
tyjen vaihto tapahtui kaikkien Lahden rotaryklubien yhteisessä tilaisuudessa Lahden Upseerikerholla 
kesäkuun lopulla 2017. Kuvernööri Mikko Hörkkö vieraili klubimme kokouksessa marraskuussa 2017. 
Hänen aktiivinen otteensa tuntui hyvältä tulevaisuutta ajatellen. Kauden aikana saimme myös suruvies-
tin: Lahti-Launeen Rotaryklubin perustaja- ja kunniajäsen Seppo Savolainen menehtyi 92 vuoden iässä 
vuonna 2018.

Donald Trump toimi presidenttikaudellani Yhdysvaltain presidenttinä. Hän sai sanomisillaan, twitter-kir-
joituksillaan ja teoillaan paljon huomiota ja hämmennystä aikaan maailman lehdistössä ja monien kan-
sojen keskuudessa. Maailma muuttui: digitalisaatio ja robottitekniikka valtasivat alaa. Meillä Suomessa 
vahvat oluet ja lonkerot tulivat kauppoihin. Metro alkoi kulkea Espooseen. Suomessa pidettiin presiden-
tinvaalit tammikuussa 2018; Sauli Niinistö valittiin toiselle presidenttikaudelle 2018-2024. Talviolympia-
laiset pidettiin helmikuussa 2018 Etelä-Korean Pyeongchangissa. Turussa marokkolaisen turvapaikan-
hakijan elokuussa 2017 tekemä terroriteko kuohutti mieliä. 

Presidenttikauteni tärkein tapahtuma oli Suomen itsenäisyyden 100-vuotisjuhla joulukuussa 2017. Itse-
näisyyttä juhlittiin näyttävästi sekä Suomessa että kansainvälisesti. Lahden rotarien ja upseerien yhtei-
nen itsenäisyyspäivänaaton juhla järjestettiin Lahden Upseerikerholla 5.12.2017. Paikalla olivat Kaartin 
soittokunta ja Lahden Mieskuoro sekä runsaslukuinen joukko juhlayleisöä, Lahden rotareita ja upsee-
reita puolisoineen. 

Käätyjenvaihto upseerikerholla kesäkuussa 2017  |  Käätyjenvaihto Myllysaaressa kesäkuussa 2018.

Rotaryvuoden kansainvälinen teema oli ”Rotary Making a Difference”. Oma klubiteemani oli ”Suomi 100 
kansainvälisessä maailmassa”. Presidenttikauteni teemoja tuotiin esille monissa esitelmissä. Dosentti 
Tapani Tasanen kertoi metsien miehistä, jotka vievät suomalaisen puujalostuksen tuotteita maailmalle. 
Maisteri Leena Kinbergin seurassa pääsimme tutustumaan Japanin kulttuuriin. Professori Aarne Jutilan 
kanssa vierailimme maailman siltojen päällä ja alla. Fysioterapeutti Irma Tarvainen valotti vammaisten 
lastensairaalan oloja Tansaniassa, Afrikassa. 

Sydämen asioista kertoi sisätautien ja kardiologian erikoislääkäri, lääketieteen tohtori Seppo Voutilai-
nen. Lääkäri Heikki Patrikaisen aiheena oli metabolinen oireyhtymä. Metsänhoitaja Pekka T. Rajala meni 
presidenttien kanssa metsään; lieneekö hän käynyt siellä jo aiemminkin kuningattaren kanssa? Toimi-
tusjohtaja Vesa Luhtanen kertoi Suomen merkittävimmän vaate- ja urheilutekstiilien markkinoijan ja 
valmistajan, Luhta Sportswear Companyn, vaatteiden myynnistä ja valmistuksesta tänään ja huomenna. 

Lahti-Launeen Rotaryklubissa pidettyjä alustuksia täydensivät Intercity-esitelmät, joiden pitäjistä on 
syytä mainita toimitusjohtaja Risto E. J. Penttilä ja kansanedustaja Kalle Jokinen. Kauteni tärkeimpänä 
ja merkittävämpänä esitelmänä pidän eversti Pekka Joukon esitystä ”Suomi 100”, joka viritti meidät juh-
limaan Suomen satavuotista itsenäisyyttä. Pikkujoulukokouksessamme, joulun alla 2017, Seppo Pietilä 
muisteli sota-ajan jouluja. Yritysvierailuilla kävimme ympäristöbisnestä tekevässä Oilon Group Oy:ssä ja 
yritystoimintaa tukevassa Lahden Seudun Kehitys Oy:ssä (LADEC). 

Presidentti Pekka T. Rajala ja vaihto-opilaas Mako Izumitani | Kuvernööri Pekka Tähtisen vierailu 2016.
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Kevätretki Sysmään - Korvenrannan tilalla  toukokuussa 2018 | Piirikonferenssi juhlaillallinen Tamperella 2018.

Presidentti Kalle Korvenranta ja vaihto-oppilas Brydee Lavis | Raija Hännisen esitelmä nuorisovaihdosta 2018.

Klubin kesäpäiväretki suuntautui 16 osallistujan voimin Sysmään. Pitäjä on tunnettu Suvisoitostaan, 
kirjoistaan ja sahdistaan. Sysmän rotareiden sahtisaluunan tuotto varmistaa usean sikäläisen vaihto-op-
pilaan vuoden oleskelun kohdemaassaan. Aamubrunchin nautimme Korvenrannan tilalla. Siellä tapa-
simme myös Sysmän Rotaryklubin presidentin Kyösti Piipon. Sysmän kunnan matkailupäällikkö Raija 
Hänninen, rotari hänkin, liittyi seuraamme myöhemmin ja toimi oppaanamme Sysmän kierroksella. 
Myöhäisen lounaan nautimme Sysmän Suopellossa Valtasen perheen historiallisessa puuhuvilassa. 

Kaudella 2017-2018 Lahti-Launeen Rotaryklubi otti osaa ShelterBox-toiminnan tukemiseen sekä osal-
listui kansainväliseen kampanjaan polion kitkemiseksi maailmasta. Paikallisesti klubi hankki yhdessä 
Lahti-Wesijärvi Rotaryklubin kanssa uusia telttoja Lahden partiolaisille. 

Hyvän tekeminen korostuu parhaiten klubin vaihto-oppilastoiminnassa. Lahti-Launeen Rotaryklubilla 
on ollut jo vuosikymmenien ajan vuosittain yksi tuleva kansainvälinen vaihto-oppilas Suomessa ja yksi 
lähtevä suomalainen vaihto-oppilas ulkomailla. Klubi tekee näin merkittävää työtä suomalaisen nuori-
son hyväksi. Sekä tulevat että lähtevät vaihto-oppilaamme vierailivat klubin kokouksissa rotaryvuoden 
aika kertomassa kokemuksistaan. Lahti-Launeen Rotaryklubin vuoden 2002 vaihto-oppilas Hiroko Ota-
ke asui luonamme, ja hänestä tuli sitä kautta perheemme jäsen. Meillä oli ilo ja kunnia osallistua hänen 
hääseremoniaansa ja -juhlaansa Tokiossa kesäkuussa 2019. Hiroko puhuu edelleen sujuvaa suomen 
kieltä. Hän lähettää onnittelut ja terveiset juhlivalle Lahti-Launeen Rotaryklubille.

Vuosikokouksen päätöksellä klubikokousten määrää vähennettiin toimikauden aikana. Syksystä 2017 
lähtien kokoonnuimme upseerikerholla enää keskimäärin kaksi kertaa kuukaudessa. Tavoitteena oli 
saada myös uusia nuoria jäseniä joukkoomme. Huoli nuorten, uusien jäsenten löytymisestä oli yhteinen 
niin Lahden muissa klubeissa kuin valtakunnallisestikin. Lahti-Launeen Rotaryklubin kokouksiin osallis-
tui rotaryvuonna 2017-2018 keskimäärin 10-12 jäsentä. Klubin jäsenten kokonaismäärä (17 varsinaista 
+ 2 kunniajäsentä) huomioon ottaen osallistumisaktiivisuutta voidaan pitää jopa hyvänä. Läsnäolleet 
jäsenet olivat kuitenkin lähes poikkeuksetta samoja; hiljaiset pysyivät valitettavasti poissa. Klubin toi-
minnassa korostui kuitenkin ajatus: rotari tekee hyvää maailmassa. Klubikokoukset sujuivatkin aina po-
sitiivisessa ja iloisessa hengessä.

Andreja Valtanen 2018-2019

Olin ollut rotarina vasta reilut kaksi vuotta, kun minusta tuli Lahti-Launeen Rotaryklubin presidentti kau-
delle 2018-2019. Kaikki oli vielä uutta, ja minulla oli paljon opittavaa. Heti rotaryvuoden alussa klubista 
erosi yllättäen vastanimitetty nuorisovaihtoasiamies. Edellinen nuorisovaihtoasiamies Pirjo Virolainen 
toimi siinä tilanteessa todella ripeästi. Saimme pikavauhtia Arto Jäppisen uudeksi jäseneksi, ja hän otti 
nuorisovaihdon hoitaakseen. Arto oli liittynyt Kuusankosken Rotaryklubiin vuonna 1994, ja hänellä oli 
pitkäaikainen kokemus nuorisoasiamiehen tehtävästä. Samaan aikaan klubiin liittyi takaisin myös enti-
nen jäsenemme Kaarina Ruhala. 

Vuoden klubiteemaksi valitsin lahtelaiset yrittäjät ja nuoret. Lahdessa on paljon uusia, innovatiivisia 
start-up -yrityksiä, joista tiedetään aivan liian vähän. Halusin esitellä niistä muutamia. Klubikokouksissa 
kävi myös nuoria esitelmöitsijöitä kertomassa mm. partiolaisten toiminnasta, nuorisovaihdosta ja opis-
kelusta Aalto-yliopistossa. Edellisen vuoden tapaan klubikokoukset pidettiin joka toinen viikko, pää-
sääntöisesti torstai-iltaisin Lahden Upseerikerholla. Omien kokousten lisäksi klubin jäsenet osallistuivat 
myös ahkerasti Intercity-kokouksiin. Ne olivat hyviä tilaisuuksia kutsua muiden klubien jäseniä kuule-
maan mielenkiintoisia esitelmiä. Samalla vahvistui klubien välinen yhteistyö. Rotaryvuonna 2018-2019 
Lahti-Launeen Rotaryklubi järjesti kaksi Intercity-kokousta. 

Piirikuvernööri  Jarmo Palukka, presidentti Andreja Valtanen ja kunniajäsen Raili Töntsi |  Joulujuhla 2018.

Syyskaudella Ecopal Oy:n toimitusjohtaja Jouni Helppolainen kertoi uusista, älykkäistä energiaratkai-
suista. Toukokuussa järjestimme Kaarina Ruhalan kanssa kaikille Lahden alueen rotaryklubeille yhtei-
sen kevätretken Malmgårdin kartanolinnaan Porvooseen sekä Loviisan kaupunkiin. Kartano on ollut 
Creutzin kreivillisen suvun omistuksessa 1600-luvulta alkaen. Kartanon isäntä, kreivi Johan Creutz kertoi 
linnan historiasta. Tutustuimme myös kartanon omaan panimoon ja luomutuotemyymälään. Paluumat-
kalla nautimme herkullisen lounaan Degerby Gille -ravintolassa Loviisassa ja kuulimme esityksen paikal-
lishistoriasta. 

Yhteistyö muiden klubien kanssa sai vahvan pohjan presidenttien kokouksissa, joita apulaiskuvernööri 
Mika Kaunomäki järjesti säännöllisesti. Näin syntyi kaksi yhteistä projektia: Joulupuu ja Koulupuu. Joulu-
puu oli lahtelaisille jo entuudestaan tuttu. Keräyksellä täytettiin sellaisten lasten joululahjatoiveita, jotka 
perheen vaikean taloustilanteen vuoksi olisivat muuten jääneet toteutumatta. Rotarit olivat ensimmäis-
tä kertaa hankkeessa mukana vuonna 2018. Projektin puitteissa klubimme jäsenet päivystivät Lahden 
kauppahallissa joulukuusen äärellä ja ottivat lahjoja vastaan. Nuoret toivoivat myös tietokoneita, mutta 
heidän toivomuksiaan ei ollut silloin mahdollista toteuttaa. Siitä lähti idea toisesta projektista eli Kou-
lupuusta. Keväällä 2019 alkaneessa hankkeessa ovat mukana kaikki Lahden alueen rotaryklubit, ja sen 
vetäjänä toimii nykyinen apulaiskuvernööri Eila Parviainen.

Osallistuin presidenttikauteni aika Lahdessa järjestettyyn Rotary Leadership Institute (RLI) -koulutuk-
seen, joka kasvatti varsinkin tuoreen jäsenen rotarytietoutta. Lisäksi oli avartavaa vaihtaa ajatuksia jo 
pidempään rotarytoiminnassa olleiden kesken. Valmentajina toimivat Eila Parviainen, Mika Kaunomäki, 
Hannu Kaarla ja Pirjo Virolainen.
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Presidentti Andreja Valtanen sekä vaihto-oppilaat Eriikka Nenonen ja Brydee Lavis  |  Harri Silkosuon PHF-arvo 2019.

Retki Malmgårdin linnaan toukokuussa 2019  |  Kaarina Ruhala, vaihto-oppilas Fletcher Kendall, kreivi Johan Creutz ja 
presidentti Andreja Valtanen.

Käätyjenvaihto Myllysaarissa kesäkuussa 2018. 

Uudet, toimivammat ja nykyaikaiset verkkosivut valmistuivat alkuvuonna 2019. Hanke oli osa isompaa 
kokonaisuutta, jossa kaikilla Suomen rotarypiireillä ja -klubeilla oli mahdollisuus tehdä uudenaikaiset, 
mobiilioptimoidut verkkosivut. Parempi näkyvyys medioissa oli myös koko rotaryorganisaation ensisi-
jainen tavoite. Sen havaitsi myös piirikonferenssissa Tampereella. Konferenssin ensimmäinen tapahtu-
mapaikka oli kauppakeskus Koskikeskus keskellä kaupunkia ja lähellä asukkaita. Illalla oli mukava tutus-
tua muihin rotareihin. Oli hauska sattuma tavata slovenialainen Sebastjan Brezovec, joka toimi Tampere 
International Rotary Clubin presidenttinä. Piirissämme oli siis samana vuonna kaksi klubia, jolla oli slo-
venialais-suomalainen presidentti! 

Nuorisovaihto on yksi klubimme tärkeimmistä palvelusektoreista. Kielo Rantanen lähti Australiaan ke-
sällä 2018, ja Brydee Lavis palasi tammikuussa 2019 takaisin kotiin Australiaan, josta taas seuraava vaih-
to-oppilaamme Fletcher Kendall saapui. Vaihto-oppilaat tuovat aina iloa kokouksiin ja tapaamisiin. Olen 

iloinen siitä, että klubimme pitkäaikainen jäsen ja sihteeri Harri Silkosuo sai kaudellani PHF-tunnustuk-
sen. Vaikka hallituksen päätös siitä, kuka sen ansaitsee, oli yksimielinen, oli sen myöntämisprosessi pitkä 
ja kivinen. Rotarysäätiön lupaaman tunnustuksen tie meille asti kesti peräti kaksi vuotta!

Presidenttivuoteeni mahtui paljon hienoja hetkiä. Olen kiitollinen luottamuksesta ja mahdollisuudesta 
toimia Lahti-Launeen Rotaryklubin presidenttinä.

Pirjo Virolainen 2019-2020

Rotaryvuoden 2019-2020 kansainvälinen teema on “Rotary Connects the World” eli suomeksi ”Rotary yh-
distää maailman”. Niin todellakin yhdistää! Presidenttivuoteni käännyttyä kevätkaudelle olen kiitollinen 
monista mukavista rotaryn merkeissä kokemistani kohtaamisista! Valitsemani rotaryvuoden klubitee-
mat ovat oppiminen, yrittäjyys ja ympäristö. Kaudelle asettamiani tavoitteita ovat klubin vahvistaminen, 
viihtyisän ilmapiirin säilyttäminen, yhteistyö muiden klubien kanssa sekä myönteisen julkisuuskuvan 
edistäminen. Teemme työtä polion hävittämiseksi, olemme mukana Joulupuu- ja Koulupuu-projekteis-
sa sekä hoidimme DuuniExpo 2020:n koordinoinnin Rotaryn ja ShelterBox Tuki ry:n osalta. 

Syyskauden käynnisti Australiasta palanneen vaihto-oppilaamme Kielo Rantasen esitelmä “354 Days 
Down Under” eli ihana vuoteni Mudgee Sunrise -rotaryklubin hoivissa. Uusi vaihto-oppilaamme, aina 
niin iloinen ja tanssiva Ainsley Alyea saapui Kanadasta Lahteen elokuussa 2019. Me taas lähetimme 
yleisurheilua kilpatasolla harrastavan Venla Laineen samaan aikaan lukuvuodeksi 2019-2020 Kanadaan. 
Toinen vaihto-oppilaamme, ikuinen ilopilleri Fletcher Kendall palasi vuodenvaihteessa 2019-2020 ta-
kaisin Australiaan keskelle ennennäkemättömän laajoja maastopaloja. Myötätuntomme on hänen ja 
hänen perheensä puolella. 

Yhdessä Lahti-Wesijärvi Rotaryklubin kanssa Lahden Seurahuoneella järjestetystä kuvernööribrunssista elokuussa 
2019 jäi hyvä maku.

Yhdysvaltoihin rotaryvuodeksi 2013-2014 lähettämämme vaihto-oppilas Vikke Valtanen vieraili klu-
bissamme tammikuussa 2020 ja kertoi opinnoistaan Leidenin yliopistossa Hollannissa. Vikke opiskelee 
kansainvälisiä suhteita ja kansainvälistä politiikkaa. Lahti-Launeen Rotaryklubi jakaa nuorisovaihdon 
kustannukset puoliksi Lahti-Salpausselän Rotaryklubin kanssa. Kiitokset naapuriklubille pitkäaikaisesta 
ja hyvästä yhteistyöstä, ja kiitos myös nuorisovaihtoasiamies Arto Jäppiselle. 

Elokuussa 2019 järjestimme yhdessä Lahti-Wesijärvi Rotaryklubin kanssa rotarybrunssin Lahden Seu-
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Joulujuhla 2019. Isäntäperheet, nuorisovahtoasiamies Arto Jäppinen, presidentti Pirjo Virolainen ja vaihto-oppilas  
Fletcher Kendall.

rahuoneella. Tilaisuuteen osallistui yhteensä 34 henkilöä. Samassa yhteydessä klubien hallitukset ta-
pasivat kuvernööri Eija Hatakka-Peltosen klubivierailujen merkeissä. Olimme iloisia yhdessä apulaisku-
vernöörin ja kuvernööriehdokkaaksi nimetyn Eila Parviaisen kanssa siitä, että lahtelaiset rotaryvuoden 
2015-2016 piirikuvernööri Raili Töntsi ja rotaryvuoden 2012-2013 piirikuvernööri Niko Niemi olivat tul-
leet paikalle. Brunssista jäi hyvä maku. Toivotaan, että tällainen tapa jatkuu tulevinakin vuosina.

Klubien välistä yhteistyötä edusti yritysvierailu yhdessä kummiklubimme Lahden Rotaryklubin kanssa 
maailmanluokan hitsausteknologiaa valmistavaan Kemppi Oy:hyn. Kiitos järjestelyistä Lahden Rota-
ryklubin Jarkko Lampiselkä sekä Kempin henkilöstöohjaaja Jukka Mandelin. Syksyn Intercity-kokouk-
sessamme alusti metsänhoitaja Pekka T. Rajala ajankohtaisesta aiheesta “Maastodatasta virtuaalimet-
sään”. Ennen itsenäisyyspäivää eversti Pekka Jouko piti juhlaesitelmän aiheesta “Itsenäisen Suomen 
kadettikoulutus 100 vuotta”. Kävimme myös tutustumassa jäsenemme, liiketoimintajohtaja Essi Ala-
luukkaan työhön Rantalainen Oy:ssä.

”Kivet tiellämme ovat olleet korukiviä”, näin voisi tiivistää kahden kiviaiheisen esitelmöitsijän viestin ylei-
sölleen. Korutaiteen läänintaiteilija, taiteen maisteri Heli Kauhanen kertoi kunniatehtävästään suunni-
tella Lapin kullasta ja jalokiviberylleistä valmistettu lahjakoru Suomen presidentti-instituutiolle. Korun 
vastaanotti tasavallan presidentin puoliso, rouva Jenni Haukio. Korukiviharrastaja, metsänhoitaja Han-
nu Kauppisen opastuksella teimme nojatuolimatkan Australian opaalikentille.

Fanitan kotikaupunkinani Lahtea. Olen aidosti ylpeä siitä, että Lahti valittiin Euroopan vuoden 2021 
ympäristöpääkaupungiksi. Lokakuussa minulla oli ilo kuulla aiheesta hankkeen johtajan Milla Bruneaun 
esitelmä Lahden Rotaryklubin viikkokokouksessa. Kisa oli reilu, ja toivottuun lopputulokseen päästiin 
pitkäjänteisen kehitystyön ja näyttöjen kautta. Toivon lahtelaisten klubien ottavan Lahden ympäristö-
pääkaupunkitunnuksen ja -sisällön osaksi omaa viestintäänsä.

Tuemme keräystä polion poistamiseksi maailmasta. Piirimme rotarysäätiökomitean puheenjohtajan 
Sivert Westergårdin järjestämään säätiöseminaariin Lahdessa osallistui presidentin lisäksi klubimme 
rotarysäätiökomitean puheenjohtaja Osmo Pammo. Kokouksen jälkeen teimme hallitukselle läpimen-
neen ehdotuksen kaksivaiheisen varainkeräyskampanjan käynnistämiseksi Lahti-Launeen Rotaryklubin 
30-vuotisjuhlan yhteydessä. Kertyvät varat ohjataan End Polio Now -hankkeeseen.

Henkilökohtainen toiveeni toteutui, kun Rotary Leadership Institute (RLI) -koulutus käynnistyi Lahdessa 
tammikuussa 2020. Osallistuin helmikuussa 2020 Rotary Forum -seminaariin Helsingissä. Valtakunnalli-
sesti kattavan ja kansainvälisen seminaarin anti auttoi sisäistämään rotarytoiminnan kaikenikäisten toi-
mijoiden luotettavana ja monipuolisena palvelualustana. Seminaarin ansioituneita puhujia olivat mm. 
ulkoministeri Pekka Haavisto, rotarien rauhantyön pitkäaikainen vaikuttaja Päivi Nikander sekä toimitta-
ja Arto Nyberg ja some-maailmaa viestintäväelle avannut viestinnän konsultti Lotta Backlund.

Suomen meriympäristön tila kiinnosti ja keskustelutti Intercity-kokousväkeä laajasti | Yritysvierailulla  
Kemppi Oy:n hitsauslaboratoriolla vaihto-oppilaat pääsivät kokemaan, miten lanka palaa.

Presidentti Pirjo Virolainen ja vaihto-oppilas Ainsley Alyea |  Vaihto-oppilas Kielo Rantasen esitelmä vaihtovuodesta 
Australian Mudgeessa.

“Nykyinen nuori polvi on erilaisen kuluttamisen sukupolvi. Meidän tulee ottaa huomioon tämä tosiasia 
jäsenhankinnassamme.”, painotti Korean Soulista paneelikeskustelun osanottajaksi saapunut säätiöval-
tuutettu Sang Koo Yun. 1980-luvun alun ja 1990-luvun puolivälin välillä syntyneiden eli millenniaalien 
myötä elämä muuttuu erilaiseksi. Nykyisin millenniaalit alkavat jo olla työelämän suurin ikäpolvi. He 
ovat syntyneet tasa-arvoiseen maailmaan. Heistä kaikki ovat samalla viivalla ikään, sukupuoleen, am-
mattiin, etniseen alkuperään tai seksuaaliseen suuntautumiseen katsomatta. Esimies on sidosryhmä, ei 
auktoriteetti. Millaisena sidosryhmänä rotaryjärjestö haluaa olla millenniaaleille, on paljon pohdintaa ja 
myös uudistumista vaativa asia rotaryklubeissa.

Maailmassa on paljon uhkia, mutta myös paljon mahdollisuuksia. Tammikuussa 2020 maailmaa järkytti 
uutinen koronaviruksen leviämisestä Wuhanin kaupungista, Hubein maakunnasta, Kiinasta. Helmikuun 
alkuun mennessä 490 ihmistä oli kuollut ja 24.000 saanut tartunnan. Toivon tämä maailman terveysjär-
jestön (World Health Organization, WHO) terveysuhkaksi julistaman epidemian jäävän lyhytkestoiseksi.

Rahastonhoitaja Tero Taavilan tarkan taloudenpidon ansiosta Lahti-Launeen Rotaryklubilla on varoja 
kaikkeen tarpeelliseksi näkemäänsä. Kokouspaikkamme Lahden Upseerikerho elää ja voi hyvin. Kolmen 
seuraavan kauden presidenttien nimet ovat tiedossa: seuraajakseni tulee Pekka Vahter, hänen jälkeensä 
Seppo Huotari ja sitten Heikki Patrikainen.

Lämpimät kiitokset 30-vuotisjuhlatoimikunnan puheenjohtajalle Pekka T. Rajalalle sekä erityiskiitos 
viestintävastaava Andreja Valtaselle ja sihteeri Harri Silkosuolle. Teidän panoksenne teki meille mahdol-
liseksi tämän 30-vuotisjuhlan ja nyt julkistettavan juhlajulkaisun.

Kauan eläköön ja aktiivisesti toimikoon Lahti-Launeen Rotaryklubi!
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Raili Töntsin rotaryvuosi piirikuvernöörinä

Lahti-Launeen Rotaryklubin jäsen Raili Töntsi toimi rotary-
vuonna 2015-2016 Rotary Internationalin piirin 1390 ku-
vernöörinä. Vuoden kansainvälinen rotaryteema oli ”Ole 
lahja maailmalle”. Oman klubinsa presidenttinä Raili oli 
toiminut vuosina 2007-2008 ja sen jälkeen parin vuoden 
ajan Lahden alueen apulaiskuvernöörinä. Railin kuver-
nöörikaudella oli myös omat vaikutuksensa hänen kotik-
lubinsa, Lahti-Launeen Rotaryklubin, toimintaan. Tähän 
artikkeliin on koottu merkkitapahtumia kuvernöörivuo-
den 2015-2016 varrelta.

Piirin 1390 ylintä päätösvaltaa käyttää piirineuvosto, jon-
ka puheenjohtajana piirikuvernööri Raili Töntsi toimi rota-
ryvuonna 2015-2016. Piirineuvoston apuna työskentelee 
joukko avustavia henkilöitä – piirisihteeri, kuvernöörin 
erityisavustaja, piirikouluttajat ja tietotekniikkavastaava – 
sekä piirin talouskomitea. Piiri 1390 on jaettu kahdeksaan 
apulaiskuvernöörin johtamaan alueeseen. Kaudella 2015-

2016 Lahden alueen apulaiskuvernöörinä toimi aluksi Heikki Vuori ja sitten Mika Kaunomäki. Piirin ku-
vernöörin tehtäviin kuului toimia yhdistyskokousedustajana Suomen Rotarypalvelu ry:ssä eli Suomen 
Rotaryssä.

Piirillä 1390 oli rotaryvuonna 2015-2016 kolme komiteaa: uudistuva rotary, nuorisovaihto ja Rotarysää-
tiö. Niillä kaikilla oli omat puheenjohtajansa ja vastuuhenkilönsä, samoin piirin eri palveluohjelmilla. 
Tanja Korteniemi Lahti-Launeen Rotaryklubista vastasi rotaryvuonna 2015-2016 piirin kansainvälisestä 
palvelusta ja ystävyysvaihdosta. Piirissä 1390 oli rotaryvuoden alkaessa 59 rotaryklubia. Vuoden aikana 
tapahtui kaksi yhdistymistä. Niistä toinen oli Lahden alueella: Lahti-Joutjärven Rotaryklubi ja Lahti-Muk-
kulan Rotaryklubi yhdistyivät Lahti-Wellamo Rotaryklubiksi.

Ensimmäinen Lahti-Launeen Rotaryklubin toimintaan vaikuttanut Raili Töntsin kuvernöörivuoden ta-
pahtuma oli tulevan kauden presidenttien koulutustilaisuuden (Presidents Elect Training Seminar, PETS) 
ja piirineuvottelun järjestelyt. Tilaisuus järjestettiin Oppimiskeskus Fellmanniassa maaliskuussa 2015, 
ja siihen osallistui 120 rotaria. Lahti-Launeen Rotaryklubin jäsenet avustivat tapahtuman järjestelyissä. 

Kuvernöörien käätyjenvaihto pidettiin kesäkuun lopulla 2015 Lahden Upseerikerholla. Tapahtumaan 
osallistui 110 vierasta. Samassa tilaisuudessa tapahtui myös kahdeksan Lahden alueen rotaryklubin 
käätyjenvaihto. Lisäksi paikalla oli edustajia piirikuvernöörin tehtävät luovuttaneen Matti Poikolaisen 
kotiklubista, Ylöjärven Rotaryklubista. 

Piirikokous Lahden Upseerikerholla lokakuussa 2015 Piirinkonferenssi Oppimiskeskus Fellmanniassa huhtikuussa 2016.

Piirikokous - Tanja Korteniemi  ja Essi Alaluukas  | Harri Silkosuo ja Heikki Patrikainen

Seuraava merkittävä tapahtuma oli piirikokous, joka järjestettiin Lahden Upseerikerholla lokakuussa 
2015. Yksipäiväisessä kokouksessa hyväksyttiin edellisen rotaryvuoden toimintakertomus ja tilinpäätös. 
Lisäksi kuultiin alustuksia ajankohtaisista aiheista. 

Kaksipäiväinen piirikonferenssi on rotarypiirin tärkein vuotuinen tapahtuma. Tilaisuus järjestettiin Op-
pimiskeskus Fellmanniassa huhtikuussa 2016. Edustettuina olivat kaikki piirin 1390 rotaryklubit. Lisäksi 
kutsuvieraina paikalla oli kolme piirikuvernööriä Liettuasta, Saksasta ja Suomesta. Tilaisuudessa jaettiin 
palkintoja ja muita huomionosoituksia ansioituneille rotaryklubeille ja rotareille. Lahti-Wesijärvi Rota-
ryklubi sai vastaanottaa Pesänrakentaja-patsaan aktiivisesta rotarytoiminnastaan. 

Lauantain iltajuhlassa (Governor’s Ball) Sokos Hotel Lahden Seurahuoneella kuultiin Lahden kaupun-
gin edustajan ja muiden kutsuvieraiden tervehdykset. Kaikille paikalla olleille apulaiskuvernööreille 
luovutettiin käädyt. Virallisten kokousedustajien ohella juhlaan osallistui suuri joukko rotareita myös 
Lahti-Launeen Rotaryklubista. 

Sunnuntain pääjuhlassa muistettiin ensin vuoden aikana kuolleita piirin rotareita, ja sitten kuultiin ja 
nähtiin piirin vaihto-oppilaiden esittämää ohjelmaa. Tilaisuuden päätteeksi piirikuvernööri Raili Töntsi 
luovutti PHF-tunnustukset Lahti-Launeen Rotaryklubin jäsenille Essi Alaluukkaalle, Tanja Korteniemel-
le ja Heikki Patrikaiselle kiitoksena heidän piirikonferenssin eteen tekemästään työstä. Hän kiitti myös 
muita tapahtuman järjestelyihin osallistuneita kotiklubinsa jäseniä. 
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Piirin johtamiseen kuului rotaryvuoden aikana monenlaisia tehtäviä ja tapahtumia. Piirissä järjestettiin 
useita erilaisia koulutustapahtumia. Piiri jakoi rotaryklubeille apurahoja erilaisiin hankkeisiin ja piirin 
opintostipendin yhdelle nuorelle. Piirineuvoston kokouksia järjestettiin kuusi kertaa. Laajennettu pii-
rineuvosto valmisteli rotaryvuoden 2018-2019 kuvernööriehdokkaan valinnan. Piirikuvernööri valvoi 
myös apulaiskuvernöörien toimintaa. 

Ennen kuvernöörivuotensa alkua ja sen aikana Raili Töntsi osallistui useisiin koulutustapahtumiin ja ko-
kouksiin Suomessa ja ulkomailla. Uusien kuvernöörien perehdyttämistilaisuus oli Tampereella elokuus-
sa 2014 ja toinen Billundissa Tanskassa elokuussa 2015. Kauden tärkein tapahtuma oli Rotary Interna-
tionalin (RI) konferenssi San Diegossa, Kaliforniassa, Yhdysvalloissa tammikuussa 2016. Kansainvälisten 
kokousten yhteydessä Raili Töntsillä oli kahdesti tilaisuus tavata RI:n kauden 2015-2016 presidentti sri-
lankalainen K.R. Ravindran.

Piirikuvernöörin suurin urakka oli vierailu kaikissa piirin rotaryklubeissa. Raili Töntsin urakka jäi sairas-
tumisen vuoksi kesken kymmenen klubin osalta. Tapaamisissa käytiin klubien edustajien kanssa monia 
mielenkiintoisia keskusteluja rotarytoiminnasta. Käsiteltyjä aiheita olivat mm. toimintasuunnitelmat, 
jäsenmäärä, nuorisovaihto, naisjäsenyys sekä lahjoitukset Rotarysäätiölle. Kuvernöörin tehtäviin kuului 
myös kuukausikirjeiden lähettäminen klubeille.

Kuvernööri osallistui kutsuttuna juhlavieraana myös piirin klubien juhlatilaisuuksiin. Vuoden aikana 
vietettiin myös Rotaryn 110-vuotisjuhlaa ja valmisteltiin tulevalle kaudelle Suomen miljoonan dollarin 
hanketta Rotarysäätiön tukemiseksi. Nuorisovaihto vaati oman osansa piirikuvernöörin ajasta. Rotary-
vuoden 2015-2016 aikana piiriin saapui 30 ulkomaista vaihto-oppilasta ja vastaava määrä suomalaisia 
vaihto-oppilaita lähti ulkomaille. Piirin tilaisuuksien ohella ulkomaiset vaihto-oppilaat osallistuivat La-
pin leirille marraskuussa, Pietarin matkaan huhtikuussa ja Euroopan matkaan (EuroTour) kesäkuussa. 
Raili Töntsin kuvernöörivuonna solmittiin piirin 1390 RLI-koulutussopimus ja perustettiin Rotaract-klubi 
Lahteen. 

Kaikesta menestyksestä ja muusta hyvästä huolimatta piirillä oli rotaryvuonna 2015-2016 myös mur-
heita. Piirikuvernööri Raili Töntsi tiivisti asian kauden toimintakertomukseen seuraavasti: ”Piirillämme 
on todellinen huolenaihe – jäsenkato ja ikääntyminen”. Piirikuvernööri Raili Töntsi luovutti käädyt seu-
raajalleen Pekka Tähtiselle kesäkuun lopulla 2016 Varjolan matkailutilalla Laukaassa järjestetyssä tilai-
suudessa. Raili Töntsin kuvernöörivuoden toimintakertomus hyväksyttiin syksyllä 2016 järjestetyssä 
piirineuvottelussa. 

Lahti-Launeen Rotaryklubi kutsui kevätkokouksessaan 2017 Raili Töntsin kunniajäsenekseen tunnus-
tuksena hänen rotarytoiminnalle antamastaan panoksesta.

Piirinkonferenssi Oppimiskeskus Fellmanniassa  huhtikuussa 2016 | Ulkomaiset ja kotimaiset arvovieraat.

Rotarymatkoja eri puolille Eurooppaa

Lahti-Launeen Rotaryklubi on tehnyt 2010-luvulla kolme pitkän viikonlopun yli kestänyttä ryhmämat-
kaa eri puolille Eurooppaa. Matkaan on yleensä lähdetty noin parinkymmenen henkilön suuruisella jou-
kolla puolisot ja muut perheenjäsenet mukaan lukien. Kohteissa on tutustuttu paikallisiin nähtävyyksiin 
ja vierailtu kulttuurikohteissa kuten taidemuseoissa ja oopperassa. Sloveniassa klubi osallistui Ljublja-
nan Rotaryklubin kokoukseen. Matkat ovat olleet omiaan vahvistamaan myönteistä klubihenkeä.

Pietari 18.-20.5.2012

Matkan pontimena oli päästä kokemaan nopea junamatka Pietariin. VR-Yhtymä Oy:n ja Venäjän Loka-
kuun Rautateiden yhteisyritys Oy Karelian Trains Ltd oli aloittanut syksyllä 2010 liikennöinnin nopeilla 
Allegro-junilla Helsingin ja Pietarin välillä. Lahdesta matka Pietariin taittui nyt kahdessa ja puolessa tun-
nissa. Uusissa junissa oli miellyttävä ja helppo matkustaa, kun myös maahantulo- ja tullimuodollisuudet 
voitiin hoitaa junan kulkiessa. Essi Alaluukas toimi venäjänkielentaitotoisena itseoikeutetusti matkan 
johtajajana. Käytännön matkajärjestelyt hoiti matkatoimisto Kymenmatkat Oy Kotkasta. 

Lahdesta matkaan päästiin perjantaiaamupäivällä vähän ennen kello yhtätoista, ja Pietarissa Suomen 
asemalla oltiin heti puoli kahden jälkeen iltapäivällä. Paikalla joku muisteli, kuinka Lenin palasi aikanaan 
samaa reittiä takaisin Venäjälle. Ryhmälle tilattu kuljetus rautatieasemalta hotelliin ei jostakin syystä 
ilmestynyt paikalle. Erinäisten selvittelyjen jälkeen kyyti kuitenkin järjestyi täyteen pakatussa toisen ho-
tellin bussissa. Perille majapaikkaan Sokos Hotelli Vasilievskyiin päästiin runsas tunti myöhässä. Illan-
suussa aloitimme Pietarin miljoonakaupunkiin tutustumisen ja nautimme yhteisen päivällisen ravintola 
Nevskyssä Pietarin valtaväylän, Nevsky Prospekt -kadun varrella.

Koko lauantaipäivälle oli varattu yhteistä ohjelmaa. Aluksi oli neljä tuntia kestänyt opastettu kaupun-
kikierros. Näimme Pietarin tärkeimmät nähtävyydet: Talvipalatsin ja Eremitaasin taidemuseon, Alek-
santerin pylvään, Amiraliteetin, Pietari Suuren ratsastajapatsaan ja Risteilijä Auroran. Joukkoon mahtui 
myös kolme tunnettua kirkkorakennusta: Iisakin kirkko, Kazanin kirkko sekä erikoisuudellaan huomiota 
herättävä, tsaari Aleksanteri II:n surmapaikalle rakennettu Verikirkko. Lauantai-ilta oli varattu musiikki-
elämyksille. Seurasimme Marinskii-teatterin aitioista Richard Wagnerin ”Lentävä hollantilainen” -oop-

Pietarin matkalaiset | Nevan ranta ja Talvipalatsi  toukokuussa 2012.
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Pietarin matkalaiset Rostra-pylväällä | Rotary venäjäksi | Pietarhovi 2012.

Matkalaiset hotelli New Yorkin terassiravintolassa.

peran esitystä. Lähes nelituntinen teos esitettiin kaikkien yllätykseksi ilman väliaikaa. Esityksen korkeaa 
taiteellista tasoa muisteltiin vielä paluumatkallekin.

Sunnuntaipäivä oli varattu omatoimista Pietariin tutustumista varten. Osa osanottajista suuntasi mat-
kansa tsaarien kesäpalatsiin Pietarhoviin, Suomenlahden rannalle, osa taas Venäläisen taiteen museoon 
tai Gostiny Dvor -kauppagalleriaan. Monet viettivät päivänsä vain nauttimalla suurkaupungin vilinästä 
ja keväisestä säästä. Paluumatkalle Suomeen lähdettiin illan viimeisellä junalla vasta klo 20:n jälkeen. 
Kotona Lahdessa oltiin hyvissä ajoin ennen puolta yötä.

Budapest 2.-5.5.2013

Edellisen vuoden myönteisten kokemusten pohjalta matkailua päätettiin jatkaa myös keväällä 2013. 
Budapest valikoitui matkan kohteeksi, koska klubin jäseneksi pari vuotta aiemmin liittynyt Kimmo Sor-
munen oli lapsena asunut ja käynyt koulua sekä Romanian unkarinkielisellä alueella että itse Unkarissa. 
Kimmo oli unkarinkielentaitoisena halukas ryhtymään matkanjohtajaksi ja oppaaksi. Lähtijöitä oli tällä-
kin kertaa parisen kymmentä henkeä puolisot ja perheenjäsenet mukaan lukien. 

Lahdesta matkaan lähdettiin tilausbussilla varhain torstaiaamuna. Finnairin reittilento Helsinki-Vantaal-
ta Budapestiin kesti vajaat kaksi tuntia. Perillä Budapestissä olimme jo vähän ennen klo 11 aamupäivällä. 
Koko ensimmäinen päivä oli varattu kiertoajeluun miljoonakaupungin nähtävyyksiin tutustuen. Vierai-
limme ensin Sankareiden aukiolla ja ylitimme mahtavan Tonava-joen kuuluisaa Ketjusiltaa pitkin. Lou-
nasta nautimme ravintola Aranyszarvasissa. Sitten oli vuorossa Kuninkaalliseen palatsiin tutustuminen 
ja viimeisenä kohteena Pyhän Tapanin basilika. Yöksi majoituimme City Hotel Matyasissa. Majoitushuo-
neet eivät kaikilta osin täyttäneet odotuksia; asiasta jouduttiin pitämään neuvoa pariinkin otteeseen. 

Perjantaina oli vapaata ohjelmaa, ja sitä varten Budapestissä riitti monenlaista nähtävää oli yllin kyllin. 
Jotkut suuntasivat Juutalaiseen museoon ja synagogaan. Siellä saatiin kuulla karu kertomus Unkarin 
juutalaisten julmasta kohtalosta toisen maailmansodan aikaan. Samalla kuultiin myös tarinaa ruotsa-
laisen diplomaatin Raoul Wallenbergin yrityksistä pelastaa ihmishenkiä natsien massamurhalta. Kiin-
nostuneille oli tarjolla myös upea taidemuseo, jonka kokoelmissa oli näytteillä mm. Leonardo da Vincin, 
Rembrandtin, Cézannen, Monet’n ja Picasson maalauksia. Kaupungin ulkopuolelle matkaavilla oli mah-
dollisuus tutustua Esterházyn aatelissuvun komeaan linnaan. Illalla musiikin harrastajat menivät Unka-
rin valtionoopperaan kuulemaan Richard Straussin Arabella-oopperaa, toiset taas viihdyttivät itseään 
kaupungin monissa viinituvissa ja ravintoloissa. 

Matkalaiset Tonavan risteilyllä  | Osmon keskustelukumppani | Unkarin parlamenttitalo.

Lauantaina oli jälleen yhteistä ohjelmaa. Myöhäisen aamiaisen jälkeen Kimmo Sormunen johdatti mat-
kalaiset Budapestin kuuluisan New York -hotellin terassiravintolaan. Sen taidokkaasti entisöity 1800-lu-
vun sisustus kertoi mielenkiintoista tarinaa Unkarin loisteliaasta historiasta. Tunnelma oli korkealla, ja 
matkan osanottajat viihtyivät. Puolen päivän jälkeen oli vuorossa yksi matkan kohokohdista: vierailu 
Tonavan rantatörmällä seisovassa Unkarin parlamenttitalossa. Jugend-tyylinen rakennus oli valmistues-
saan vuonna 1905 maailman suurin rakennus. Iltapäivällä ja illalla oli taas vapaavalintaista ohjelmaa. 
Ajan saattoi käyttää esimerkiksi shoppailuun Vaci utca -kävelykadun monissa liikkeissä tai vierailuun 
Budapestin suuressa kauppahallissa. Monien suosima vaihtoehto oli risteily Tonavalla. Laivalla ohjel-
maan sisältyi monipuolista musiikkiohjelmaa aitoon unkarilaiseen tyyliin ennen ja jälkeen maittavan 
päivällisen. Budapestin valtionoopperassa oopperamusiikin ystäville oli tarjolla Giacomo Puccinin oop-
pera Madama Butterfly. 
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Matkalaiset Ljubljanan keskustassa | Lepohetki katukahvilassa | Musiikiesitys Matijovicin maatilalla | Lounas Piranissa.

Sunnuntaina saattoi vielä jatkaa nähtävyyksiin tutustumista. Monien kiinnostusta herättäneitä kohteita 
olivat nykytaiteen museo sekä unkarilaisten maahantulon 1000-vuotismuistoksi Budapestissa vuon-
na 1896 järjestetyn maailmannäyttelyn rakennelmat. Lounaan jälkeen oli aikaa valmistautua kotiin 
lähtöön. Finnairin lento Budapestistä Helsinkiin lähti klo 19 jälkeen, ja perillä Helsingissä olimme noin 
22.30. Matka jatkui tilausbussilla Helsinki-Vantaalta Lahteen, jonne saavuimme puolen yön tietämissä. 

Slovenia 24.-27.5.2017

Ajatus uudesta matkasta jäi elämään, mutta ennen vuotta 2017 idea ei toteutunut. Matkakohteesta 
ei päästy yksimielisyyteen eikä halukasta matkanjohtajaakaan löytynyt. Andreja Valtanen oli liittynyt 
Lahti-Launeen Rotaryklubin jäseneksi vuonna 2015. Ego-esitelmässään hän esitteli syntymämaataan 
Sloveniaa sanoin ja kuvin. Päätös toteuttaa Slovenian matka toukokuussa 2017 syntyi nopeasti, kun 
Andreja lupautui toimimaan matkanjohtajana ja oppaana. Matka tehtiin Finnairin reittilennoilla Helsin-
ki-Ljubljana-Helsinki. 

Matkaan lähdettiin keskiviikkoaamuna. Lento Helsingistä lähti klo 8 jälkeen, ja perillä Ljubljanassa oltiin 
kolmen tunnin lennon jälkeen noin klo 10 paikallista aikaa. Majoituimme hotelli Parkiin kaupungin kes-
kustaan. Ensimmäinen päivä oli varattu pääkaupunkiin tutustumiseen. Teimme koko päivän kestäneen 
kävelykierroksen vanhan kaupungin keskustassa. Tutustuimme Andrejan johdolla aukioihin, siltoihin, 
kirkkoihin ja puistoihin sekä viivähdimme torilla. Yhteistä lounasta nautimme viihtyisässä ja perinteik-
käässä Gostlina Šestica -ravintolassa. 

Iltapäivällä nousimme näköalahissillä linnavuorelle. Ljubljanan linnan valleilta avautui upeat näköalat 
yli koko kaupungin. Tutustuimme linnaan ja sen nähtävyyksiin. Illan suussa osa matkalaisista osallis-
tui Ljubljanan Rotaryklubin kokoukseen. Vastaanotto oli lämmin ja ystävällinen. Illan esitelmä käsitteli 
Slovenian tulevia rautatieyhteyksiä. Esitelmöitsijä joutui ennalta arvaamatta vaihtamaan esityskieleksi 
englannin ja sai siitä suomalaisten kuulijoiden lämpimät kiitokset. 

Torstaiaamuna matkasimme linja-autolla Ljubljanasta kohti pohjoista, Bohinjin järvelle ja laaksoon. 
Nousimme Vogelin laskettelukeskuksen köysiratahissillä vuoren huipulle ja teimme parin tunnin vuo-
ristovaelluksen Alppien etelärinteiden upeissa maisemissa. Mäen huipulta avautui huikea näkymä 
ympärillä olevaan kansallispuistoon ja Slovenian korkeimmalle vuorelle, Triglaville (2.864 m). Söimme 
hiihtokeskuksen yläravintolassa maukkaan lounaan. Myöhemmin iltapäivällä matkasimme linja-autolla 
Bohinjista Podbrezje. Vierailimme kyläkirkossa, hedelmätarhalla ja osallistuimme tislaamossa liköörin 
maistiaisiin. Viihdyimme kylässä pitkään, ja Ljubljanaan palasimme vasta hämärän jo laskeutuessa.

Perjantaiaamuna matkasimme kohti etelää ja Välimerta. Ensimmäinen pysähdys oli Postojnassa. Kau-
punki on kuuluisa tippukiviluolistaan. Maan uumeniin matkasimme kapearaiteisella junalla, ja perillä 
ihastelimme kauniita kalkkikivimuodostelmia ja kristallinkirkkaita maanalaisia jokia. Toinen pysähdys 
oli tunnin ajomatkan päässä Portorožissa, Välimeren kannalla. Meille oli katettu lounas ulos Gostišče 
Ribič -ravintolan puistoon. Ruoka oli maistuvaa ja viini erinomaista. Sieltä siirryimme naapurikaupun-
kiin Piraniin. Keskiaikaisen rannikkolinnakkeen suojaan syntynyt kaupunki oli kirkkoineen ja toreineen 
viehättävä kokonaisuus. Teimme parin tunnin kävelyretken ja linnoituksen valleilta tähysimme Italian 
puolella sijaitsevaan Triesten kaupunkiin. Ljubljanaan palasimme vasta vähän ennen klo 20.

Viimeinen matkapäivä eli lauantai oli varattu Bled-järven ympäristöön tutustumiseen. Linja-automatka 
Ljubljanasta kesti noin tunnin. Olimme ohittaneet kaupungin jo torstaina, kun matkasimme Bohinjiin. 
Tutustuimme Bledin linnaan ja sen museoon sekä teimme kävelyretken kuvankauniin järven rantateitä 
pitkin. Urheilua harrastavat tiesivät kertoa, että Pertti Karppinen voitti yhden suodun maailmanmes-
taruuksistaan Bled-järven soutustadionilla. Bledistä siirryimme läheiseen Kranjin kaupunkiin. Söimme 
maittavan aterian Gostilna Stari Mayr -ravintolassa. Lounaan jälkeen teimme kävelykierroksen Kranjin 
keskustassa, ja Andreja esitteli meille kotikaupunkiaan. Kranjista ajoimme suoraan Ljubljanan lentoase-
malle. Finnairin lento Helsinkiin lähti klo 19 jälkeen, ja Helsinki-Vantaalle saavuimme ennen klo 23. Tulo 
Lahteen meni yli puolen yön. 

Matkalaiset Vogelin huipulla | Bledin järvi | Postojnan tippukiviluola | Ryhmä koolla Piranissa. 
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Aaltio Janne			   2005-2017		  Kemianteollisuus
Ahtola Petri			   2002-2005		  Koulutus
Alaluukas Essi	 PHF		  2003-			   Yritystalous/johto
Borup Jonas	 Charter		  1989-1993		  Lasiteollisuus
Erkkilä Raimo	 Charter		  1989-1993		  Kiinteistöt
Floor Kim			   1990-1991		  Huoneistohotellit
Haapala Juha			   1999-2005		  Tukkukauppa
Halme Raili			   2007-2009		  Vakuutus
Hatakka Janne			   2013-2016		  Uskonnollinen toiminta
Heikkilä Kari			   2001-2002		  Turvallisuuspalvelut
Heikkurinen Pentti                                                                1990-luvulla
Helakallio Pekka			   1999-2003		  Ortodoksinen uskonto
Helenius Mikko			   1997-2000		  Kiinteistöarviointi
Hiissa Pekka	 Charter		  1989-1995		  Autovarusteet
Hirvonen Tuula			   1997-2000		  Pankkitoiminta, liikepankit
Honkaniemi Juhani	 Charter		  1989-2011		  Järjestötoiminnot
Hulkko Seppo			   2003-2008		  Terveys- ja sosiaalipalvelut
Huotari Seppo	 Charter, PHF2		  1989-			   Teollisuusvalmisteet
Hämäläinen Merja			   2005-2009		  Hammashuolto
Innamaa Mikko			   1990-1992		  Ev.lut. kirkko
Jokinen Heikki	 Charter		  1989-			   Tietoliikenne

Jormanainen Mauri			   1996-1996		  Isännöinti
Jouko Pekka	 PHF		  1993-			   Puolustusvoimat/huolto
Jäppinen Arto	 PHF		  2018-			   Kalevalainen jäsenkorjaus
Kaijomaa Berit			   2005-2012		  Urheiluvalmennus
Kallinen Eino	 Charter		  1989-2019		  Liikennesuunnittelu
Kanerva Tuija	 PHF		  1996-2007		  Asianajajat
Ketola Juha			   2007-2012		  Sotilasmusiikki
Kettunen Pekka			   2012-2013		  Yleinen järjestys ja turvallisuus
Kettunen Pentti	 Charter		  1989-2000		  Kirjankustannus
Kilpinen Kimmo	 Charter		  1989-1991		  Pankkihallinto
Kinnunen Aarre	 Charter		  1989-2000		  Huoltoasema-korjaamo
Kivi Joni			   2013-2015		  Tietoliikenne, tietotekniikka
Konsti Esa			   1991-2008		  Betoniteollisuus
Korhonen Jorma			   1990-1998		  Graafinen teollisuus
Korteniemi Tanja	 PHF		  2003-2016		  Optikkoliikkeet
Korvenranta Kalle			   2003-2018		  Vaatteiden kansainvälinen kauppa
Koskinen Jyrki			   1999-2008		  Sotilasmusiikki
Kotilainen Lauri-Matti	 Charter		  1989-1991		  Sotilasmusiikki
Kuivalainen Juhani	 Charter		  1989-2006		  Vapaa kansalaistoiminta
Kulmakko Sakari			   1997-1999		  Maanpuolustus
Kääriäinen Jarmo                                                                   1989-1992                              Taloushallinto
Kääriäinen Jarmo	 Charter		  1989-1991		  Taloushallinto
Laine Timo	 Charter		  1989-2003		  Liikkeenjohdon koulutus
Lehtimäki Leo			   1997-2003		  Linja-autoliikenne
Leino Heikki	 Charter		  1989-2007		  Arkkitehtitoiminta
Leppänen Yrjö			   1993-2016		  Musiikinopetus
Leskinen Aki			   2008-2012		  Ortodoksinen uskonto
Luhtanen Mikko	 Charter		  1989-			   Teollisuushallinto
Luukkainen Timo			   2009-2012		  Puolustusvoimat
Lännenpää Mikko	 Charter		  1989-1998		  Lut. kirkko
Magnusson Kari			   1995-1997		  S.a. (Kylmäteknilliset laitteet)

Sata ja kaksi rotaria – Lahti-Launeen Rotaryklubin 
jäsenet kautta aikain

Malminen Marja			   1997-2003		  Kirjastotoimi
Markku Seppo			   2003-			   Arkkitehtitoiminta
Mäenpää Heikki			   1993-1995		  Rautakaupat
Mäkinen Matti			   2003-2018		  Mainostoimistot
Mäkelä Antero                                                                       1992-1993
Mänty Hannu			   2002-2007		  Huonekalujen valmistus
Naskinen Arja			   1997-2003		  Koulutus/ravintola-ala
Nykänen Paavo	 Charter		  1989-1993		  Kaupunkisuunnittelu
Nylund Terhi			   2014-2015		  Rahoitustoiminta
Näräkkä Martti	 Charter		  1989-1998		  Sotilaskoulutusjärjestöt
Ollikainen Kai			   2001-2006		  Julkinen hallinto
Pammo Osmo			   2004-			   Yksityislääkärit
Patrikainen Heikki	 PHF		  1995-			   Terveys- ja sosiaalipalvelut
Paukkula Jari	 Charter		  1989-1990		  Tavaratalot
Pelttari Eero			   1991-2000		  Sanomalehdet
Piela Ari			   2006-2012		  Turvapalvelut
Pietilä Seppo	 PHF2, Kunniajäsen	 1991-			   S.a. (Opetusohjelmat)
Piippo Mauri			   1995-1999		  Koulutus ja tutkimus
Piipponen Tuomo			   1990-1998		  Kunnallinen tilintarkastus

Pilkama Martti			   1992-2003		  Lastenlääkärit

Pitkänen Hannu			   1996-1998		  Julkinen hallinto /maanpuolustus
Pöllänen Pekka			   1998-2006		  Paperiteollisuus

Rajala Pekka T.			   2007-			   Metsätalous

Rajala Risto			   2012-2016		  Kuljetuspalvelut
Rantanen Tapio			   1993-1996		  Ihotautilääkärit
Rosberg Tomi			   2006-2016		  Arkkitehti/rakennusala
Ruhala Kaarina			   2002-2013		  Muut palvelut
Saarnikoski Veikko	 Charter		  1989-2012		  Soitinmusiikki
Sahrakorpi Martti	 PHF		  1997-2002 & 2008-2018	 Liike-elämän konsultointi
Salokannel Antti			   1995-2003		  Kuvaamataiteet
Sarilo Atte			   2003-2011		  Maahantuonti ja agentuurit.
Savolainen Seppo	 Charter, PHF, Kunniajäsen	 1989-2018		  Urheilutoiminnat
Seppä Harri	 Charter		  1989-1998		  Osuuspankit
Seppäläinen Tuija			   1997-2003		  Matkatoimistot
Servomaa Sonja			   1996-2007		  Yliopistokoulutus
Sievälä Reino			   1992-2017		  Sähköurakointi
Silkosuo Harri	 Charter, PHF		  1989-			   Rakennusurakointi
Sirnelä Juha-Matti			   1992-1996		  Kunnallinen rakentaminen
Sormunen Kimmo			   2010-2016		  Vähittäiskauppa
Syysvirta Timo			   1993-1995		  Asianajajat
Taavila Tero			   2006-			   Panttilainaamo
Töntsi Raili	 PHF, Kunniajäsen	 2000-			   Koulutus ja tutkimus
Vahter Pekka	 Charter		  1989-			   Liikepankit
Vallittu Kati			   2020-			   Rahoitusala/IT-toiminnot
Valtanen Andreja			   2015-			   Graafinen ala
Vanhala Markku			   2016-2017		  Paperi- ja kartonkikoneet
Vesala Ulla			   2002-2004		  Yleissivistävät aineet/rehtori
Virolainen Pirjo			   2011-			   Asiakas- ja viestintäpalvelut
Virtanen Matti	 Charter		  1989-1996		  Betonivalmisteet
Virtanen Pentti	 Charter		  1989-1991		  Tavaratalot/hallinto
Vitie Harri	 Charter		  1989-1990		  Säästöpankit
Winberg Johan			   2012-2015 & 2017-2017	 Yritystoiminnan kehittäminen




